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Gaufeiter  ̂Gaucke^przemawiały iv Krakowie^

Udziałem wszystkich mieszkańców Europy 
jest praca.

Współudział Generalnego Gubernatorstwa w  ogólno-europejskich wysiłkach. -  W  tej wojnie Niemcy 
nie skapitulują. -  Słuszne i  sprawiedliwe warunki pracy w  Rzeszy.

Kraków, 12 ctzerwca. Pełnomocnik Rze
szy dla spraw zatrudnienia i pracy Sauckel 
wygłosił w związku z pobytem w General- 
nem Gubernatorstwie mowę wobec repre
zentantów władz i instytucyj państwowych, 
przedstawicieli przemysłu, handlu, rzemio
sła ltp. Wywody mówcy, dotyczące warun
ków pracy w Rzeszy noprzedziło zagajenie 
Generalnego Gubernatora dr. Franka, któ
ry przy tej o k a z ji wysunął przedewszyst- 
kiem współudział Generalnego Gubernator
stwa we współczesnych ogólno-europej
skich wysiłkach.

W dłuższych wywodach, których rzeczo
wych wartości i wyraźnej siły przekony
wującej uie trzeba hynajanujej podkreślać.- 
należy bowiem zrozumieć, że mówca jest 
osobistością, posiadającą daleko idące peł
nomocnictwa, miarodajnie dla wszystkich 
zagadnień pracy europejskiej — zaznaczył 
>m miedzy innemi, iż liczba pracujących 
w Rzeszy mieszkańców Generalnego Gu
bernatorstwa jest wyraźnym dowodem na 
to, że i ten obszar faktycznie przyczynił 
• ie do zwycięstwa myśli europejskiej i ku 
stworzeniu nowego porządku na naszym 
kontynencie.

Jeśli chodzi o przyszłą formę życiową 
wszystkich narodów europejskiego świata

Typowe metody pracy świata kapitalistycznego.
Kiedy długie lata jako m arynarz podró

żowałem po oceanach, miałem możność 
bardzo dokładnie poznać jak Amerykanie 
wówczas postępowali, a muszę dodać, że 
działo się to w początkach bieżącego stule
cia — z polskimi emigrantami. Jest to szczez 
golnie ważne tu w Krakowie, gdy powiem, 
że ja  zetknąłem się x owymi tysiącami, a 
nawet setkami tysięcy polskich uchodź
ców, kiedy oni przybywali do „dobrych lu
dzi hen w Ameryce". Widziałem owych 
mieszkańców Europy wszelkich narodowo
ści i wiem, że rok w rok dziesiątki tysięcy 
•z ły  na marne, w służbie przeklętego ży
dowskiego anglo-amerykanizmu, Marno
wali się oni przy robotach na kolejach i na 
szosach, żyjąc znacznie gorzej niż zwierzę
ta. Wiem również, że Anglicy I Ameryka
nie w okresie pokojowym wynajmowali 
marynarzy, oszukując ich.

Siły robocze były skazane oa zagładę w 
związku ze stycznością z dziewczętami pu
blicznemu wskutek hazardowych gier j 
wódki. Jeśli wrogowie Niemiec są na tyle 
bezczelni, aby dziś twierdzić, że młode 
dziewczęta polskie zamiast, pracować w 
Rzeszy zostały wpakowane do domów pu. 
blionych, to nie życzę sobie niczego więcej, 
jak, aby ludzie, znający te zagadnienia ze- 
cheieli napisać o tern, Jak to polskie dziew
częta sprzedawano do Ameryki I w jaki 
sposób żydzi Je tam traktowali. Takie me
tody nie były i nie są w Niemczech do po
myślenia. Niechaj ci liczni Polacy, którzy 
przy każdej okazji tak chętnie interesują 
się jakąś angielską lub am erykańską baje
czką, wysłuchają najpierw co opowiadają 
ich ziomkowie, którzy przed kilkudziesię
ciu laty  wyemigrowali do Ameryki i tam 
w praktyce zaznajomili sie dokładnie z ży
ciem amerykańskiem. Ofiarą złota, krwi 
I wyzysku padli wówczas w niezliczonych 
wypadkach przedstawiciele tych narodów, 
którym obłudnicy I kłamcy z Londynu I 
Waszyngtonu za naszych Już czasów udzie- 
llły  niecnych gwarancyj. W porównaniu s 
tein proces pracy w Rzeszy układa się po
prawnie i bez zarzutu, mimo, iż obecna po
tężna katastrofa wojenna aiejednokrotnio 
o+wairsa w tym względem nlrabyt łatwe w a
runki.

kulturalnego, to ich przyszłość zależy od 
zwycięstwa nowej Ęwropy.

Niema n a jlże jszy ch  możliwości — 
oświadczył pełnomocnik Rzeszy 
Sauckel — aby Europa istniała w 
wypadku, gdyby boiszewizm zwy

ciężył.
Pod jejpo to postacią żydostwo niszczy na
rody, a Europa nie ostałaby sie nawet w 
tym wypadkiu, gdyby panowanie żydow
skie pod imną postacią, a mianowicie kapi-. 
tulizinu. plutokratów. tak zwanego auie- 
r.rkttiiiziuu zdegradowało Europę do rzą
du kolonjaluej potęgi pieniądza.

Pełnomocni iik Rzeszy Sauckel z naciskiem 
wskazał na fakt, że z własnego doświad
czenia bardzo dobrze zna wszelkie zagud- 
mcuia pracy. To bowiem, czego musi do
magać się jako pełnomocnik dla spraw za- 
trud,mienia i pracy w dziedzinie wysiłków 
ou każdego pracującego w Rzeszy cudzo* 
ziemskiego robotnika, to osobiście, jako 
młody człowiek, in usiał »n wykopywać na 
ołg-cj służbie. „Jest mojem pragnieniem — 
oświadczył Sauckel — zapoznać polskie 
społeczeństwo z faktem, żo w swoim czasie 
osobiście pracowałem we wszystkich czę
ściach świata i to w najcięższych warun
kach, mianowicie w Chile, w kraju pod

Ja, prosty i uczciwy człowiek, 
własną głową ręczę Fiihrerowi 
za bezwarunkową uczciwość 
w kierowaniu siłami roboczenii

w Rzeszy.
W tej dziedzinie nie jestem już bowiem 

nowicjuszem. Ongiś, jeszcze z pieśniami 
Homera na ustach wyruszyłem z jednej ze 
szkol bawarskich jako m arynarz na morze 
i już za miodu zaznajomiłem się z n a j
skrajniejszą. jaką sobie wogóle można 
wyobrazić, nędzą robotnika. Potem przez 
pięć la>t dzieliłem ciężki los jeńca wojenne
go na pewnej wyspie, poznając przytem 
szykany we wszelkich odcieniach, na ja 
kie można być. tylko wystawionym w nie
woli. Po wojnie światowej pracowałem w 
Niemczech początkowo jako robotnik w 
przemyśle, następnie jako technik a wre
szcie jako inżynier. Moc zebranych przy
tem doświadczeń stanowi dzisiaj podstawę 
przy spełnianiu moich zadań.

Jedno tylko więc chciałbym podkreślić: 
zdecydowany jestem dopilnować, by wszel
kie polecenia Eiihrera oraz wymagania, j a 
kie staw ia chwila obecna, spełnione były 
bez reszty i te, by spełniane jednocześnie 
nienagannie, poprawnie i sprawiedliwie 
również w odniesieniu do członków tych 
narodów, którzy mieszkają w tym kraju".

„W całej Europie możnaby spotkać je- 
flz<-ze takich „ostrożnych ludzi", którzy są
czą, iż możnaby ewentualnie jeszcze liczyć 
się ze zwycięstwem boiszewizm u lub też 
zyd os twa a u gl o -a mery k a ński ego.

Tego rodzaju zwycięstwo przeclw- 
ników Niemiec nie oznaczałoby 
jednak nic. innego, jak tylko naj
większe nieszczęście dla wozyotkloh

narodów Europy.

W  tej wojnie Niemcy
nie skapitulują.

Będziemy walczyć, I to w najgorszym na
wet wypadku aż do zupełnego upatflra Eu 
ropy! Zanim jednak Niemcy przegrają

zwrotnikowym, w kopalniach saletry, dale] 
w Kanadzie, gdzie dźwigałem wegiel I kokę 
oraz worki z pszenicą i to przeważnie 18 
do 1« godzin dziennie. Znając wszystkie lą
dy i morza aimcjaluie wysuwam ten szcze
gó ł,, aby należycie zrozumiano moje zasa
dy. Zasady te polegają na tera, aby każdy 
tak działał, jakgdybym ją sam był osobą, 
od której żąda się pracy. Wiem przytem, 
że musi się żądać pracy trudnej i ciężkiej. 
Zasadnicze zmaezenie posiadają nietylko 
nie skomplikowane zagadnienia wyżywie
niowe, odzieżowe i kwaterunkowe, odgry
wają one zasadniczą role w życiu każdego 
pracującego człowieka, ale również jego o- 
sobi.ste iksposobienie duchowe ma rozstrzy
gający walor w pracy nu dłuższą metę. Po
nieważ ja  sam, jako były robotnik, znam 
metody, stosowane na całym święcie, prze
to wykonując własne zmianie, mam nawet 
prawo i obowiązek .sprostowania wszelkich 
zarzutów, wypowiadanych pod tym wzglę
dem pod adresom RzOszy. Moje własne 
przekonanie ndceh zatem będzie znitcwuie- 
liiem również dla przeciwników Nioinióc. 
W obliczu pracujących rzesz ludności le
go kra ju  obciąłbym stwierdzić, że znane 
mi są również metody, jakie stosują prze
ciwnicy Niemiec wobec sił roboczych, I to 
w dodatku nie od dzisiaj.

wojnę, to I tutaj, tak jak w całej Europie, 
nie pozostanie kamień na kamieniu.

I tylko ton, kto nie zna Niemiec 
narodowo-socjalistycznych, może się 
liczyć z załamaniem, albo wierzyć, 
iż pewnego dnia w tym kraju zosta 
nie wciągnięta na maszt czerwona 
flaga, bądź też, że wojska amery
kańsko angielskie bez walki wma-

szerują w granice.
Podkreślani to wyraźnie dlatego, by ten 

lub ów z mieszkańców Gen. Gubernator
stw a nie mniemał błędnie, jakoby to nie 
miało już żadnego celu wyjeżdżać do pra
cy w Niemczech.

„Obecna wojpa przy doskonałości i stra- 
wJiwości swych nowoczesnych'środków bo- i

W czasie poprzedniej wojny stosunek rezerw roboczych 
przedstawiał się jak 1:10. Ten sam stosunek w  obecnej wojnie 
wyraża się jak 9:11. Na U ludzi potencjału sił aljanckich 

trzeba liczyć 9 ludzi Europy.
Do potencjału aljautów wliczono przytem 
jeszcze Murzynów afrykańskich oraz mie
szkańców kolonji. narody takie, jak II i ml na i 
itp. Istnieją jednakowoż i takie części świa
ta, gdzie intensywność pracy jest taka sa
ma. jak w Europie. Potencjał 9:11 słuszny 
jest więc nietylko co do ludzi, ale też w 
odniesieniu pracy i posiada stanowczą 
przewagę nad aliantam i także i pod wzglę
dem siły woli.

Pomiędzy Europą a poz.ostalemi konty
nentami wojna ta jest także i wyścigiem 
wydajności pracy. Wyścig ten odnosi się 
też nietylko do sity. Dlatego wszyscy oby
watela Europy stenęć powinni po etronlo 
swogo kontynentu. Każdy Polak powinien 

sprawę, te
FUhror 1 Rzesza wymagają rzetelne] | Ja
snej decyzji. Prawa wojny będą doznawały 
zmian również I w dziedzinie pracy.
Chciałbym najwyraźniej zapewnić, że ów 
stosunek 9:11 pod każdym względem będzie 
dokonany. Europejska siła robocza będaie 1

użyta podczas tej wojny w sposób roztrop
ny i w takich miejscach, gdzie istnieje ku 
temu potrzeba.

Do przedstawicieli urzędów pracy, ober 
nycli na sali, zwrócił się pełnomocnik 
Sauckel z następującemi słowami: .Podle
gle mi urzędy oraz urzędników zobowiązu
ję niniojszem uroczyście do tego, aby be* 
zastrzeżeń i lojalnie oddawali się do dyspo
zycji Generalnego Gubernatora. Można też 
spokojnie wypowiedzieć: musza być wyda
ne ostre zarządzenia.

lak  *’ani0, tw ardy mnterjal. naprzy- 
klad szlachetna stal, obrabiać można jedy
nie przy użyciu najwyższej inteligenoji l 
największych zdolności, tak też jedynie nie
naganne i poprawne metody tworzyć po
winny podwaliny do stosowania earownśnf 
we wszystkich koniecznych zarządzeniach. 
N I* jest te rzeczą łatwą wyrwać robotnika 
polskiego z grona jogo rodziny, aby go «a- 
pośrsdnicsyć do pracy w Rżany. Włam a 
własnego doświadczania, lak te ciężka. M i
mo te możno togo dokonać w sposób uca»

jowych, jest wojną prowadzoną siłami fi
zycznemu ju.kiej jeszcze dotąd świat ni* 
widział. W zakresie owych środków bojo
wych doczeka się świat jaszcze olbrzymich 
niespodzianek ze strony niemieckiej- Nie
miecka gospodarka wojenna nie stanęło 
bowiem u kresu swych wysiłków, lecz ra
czej dopiero je zapoczątkowała. Niemcy ut* 
liczą bynajmniej na krótki czas tiwr- 
uia wojny. W interesie Europy przopr*** 
wadzi się teraz pracę gruntowna. Niechaj 
więc każdy mieszkaniec Generalnego Gu
bernatorstwa zda sobie wyraźnie z teK* 
sprawę, w co dzisiaj wierzy niezmiennie 
każdy obywatel Rzc„zy; zwycięstwo Euro
py będzie i musi byś zupełne. Nie może 
być mowy o remisie. nie może być mony 
o kompromisie. Będzie tylko w Europie 
nowy porządek. Ludzie rozsądni, którzy 
w to wierzą, żyją niefylko na wschodzi* 
Europy, w General. Gubernatorstwie, al* 
rowuiek i na zachott/ie Europy. Weżiny 
dla przykładu choćby Francję, dokąd czę
sto wzywają mnie obowiązki Stwierdzić 
tam można, że wiele jednostek, stojących 
na czołowych stanowiskacji, posiada jasne 
i konsekwentne nastawienie w stosunku do 
zagadnienia nowej Europy. \v  czasie ostat
niej rozmowy oświadczył mi szef rządu 
I' rai icu siki ego Laval: „Niech Pan powlo 
FUhrerowI że wszyscy rozsądni Francuzi, 
tak samo Jak I ja, życzą sobie, aby Hitler 
odniósł zwycięstwa nad bolszewizmem I 
nad potęgą złota żydowskiego".

Nowa Europa maszeruje we wszystkich
częściach kontynentu. Niezliczone’ rzesze 
robotników trancnskich pracują wspólnie 
ze setkami tysięcy Polaków i przedstawi
cielami lipnych narodowości obok robotni
ka niemieckiego. Powiem więcej; miliony 
obcokrajowców pracują dziś bez żadnego 
przymusu w zakładach przemysłu wojen
nego. Tak wielka i potężną jest siła we
wnętrzna Hiemiec. Zaznaczyć należy, żo ci 
obcokrajowcy zaliczają się w wielu wy
padkach do takich ludzi, którzy ml lat dziś- 
siatek, a często nawet od całych generaeyj, 
wychowywani byli w zagorzałej nienawi
ści do Niemiec".

_,W Niemczech istnieje dziś prawdziwa 
nowa Europa. Symbolem tego .jest każdy 
zakład przemysłu wojennego. I ta nowo
Europa jest silna.



w

elwy. Niemcy nie są sadystami i gwałtow- 
nikami, którzyby znajdowali przyjemność 
w użyciu siły.

Jeżeli muilmy by£ Jednak niekiedy 
nieustępliwi, to jesteśmy przekona
ni, łe służymy tern samem szlache
tniejszemu i koniecznemu celowi. 
Każdego, kto pozwoliłby się prze
kupić dla osobistych zysków lub też 
bierze łapówki, oddałbym w ręce 
kata. Przy zapośrednlczanlu sił ro
boczych oraz przy użyciu ich w 
Rzeszy, nie zarabia sie bowiem pie
niędzy, ponieważ cała Europa od

nosi z tego korzyści.
Na tern właśnie polega zasadnicza różnica, 
występującą u aljantów, którzy _ną handlu 
pracą najemną dorabiali się największych 
fontun.

„Zasady odnoszenia się do ludzi sa w 
Rzeszy bez różnicy jednakowe. Wszyscy 
wiedza o tern, że praca, w Rzeszy nie jest 
rozrywka. Znajdujemy sie bowiem pod 
znakiem uciążliwej wojny.

Naród niemiecki obowiązuje
surowy, ale zarazem sprawiedliwy

system racjonowania.
Byłoby zatem nieslusznem przyznawać cu
dzoziemcom warunki racjonowania bar
dziej korzystne. Wszyscy Niemcy, bez 
względu na to, czyto mężczyzna czy też 
kobieta, ciężko pracują. Mamy zatem pra
wo i obowiązek wymagać to samo, co od 
narodu niemieckiego również od pozosta
łych narodów europejskich, które nie z na
szego polecenia stanęły u naszego boku, 
ale z woli losu. Jesteśmy związani w Euro
pie wspólnym losem. Zasady traktowania 
w Rzeszy pracowników, nie bodących 
Niemcami, są wiec zupełnie proste i nie 
wymagaja komentarzy. Są oni traktowani 
sprawiedliwie I przyzwoicie. Kto dokucza 
lub szykanuje pracownika, nie będącego 
Niemcem, bedzie ukarany, przyczem podle
głym mi władzom nieraz wskazywałem, iż 
maja postępować w myśl tych wskazań.

Przy tej okazji pragnąłbym 
jeszcze stwierdzić, że osoby 
obcych narodowości pracują 

dobrze.
Gdyby bowiem Anglicy i Amerykanie wie
dzieli o tern, jak przyzwoicie i korzystnie 
oni pracują, to niezawodnie popadliby w 
rozpacz. Nieraz w ciągu długich nocy sta
wałem wobec pytania, czemu to należy 
przypisywać, że mil jony robotników so

wieckich oraz niezliczone Rzesze Polaków 
i Francuzów, a więc przedstawiciele tych 
narodów, których armje zostały pokonane 
przez wojska niemieckie, u nas tak popra
wnie pracują. Fakt ten można sobie tylko 
w ten sposób wytłumaczyć, że w swej głę
bokiej Istocie njrody te odczuwają potęgę 
wielkiej misji dziejowej. W przeciwnym 
bowiem razie byłoby to rzeczą niemożliwą. 
Jestem przekonany, że setki i tysiące Po
laków są równie dumni ze swego pochodze
nia narodowego kłak samo i równie mocno 
kochają własną ojczyznę, jak my Niemcy 
nasza. Mimo to jednak pracują oni u nas 
bynajmniej nie dlatego, że za ich plecami 
stoją karabiny maszynowe — te bowiem są 
na froncie — lecz dlatego, iż o tern przeko- 
nnł ich los. Miljony praeowników-obookra- 
jowców przebywają u nas nie dlatego— jak 
to stale twierdzą angielscy i amerykań
scy żydzi — że jesteśmy wcielonymi sza
tanami. Miljony tych ludzi dlatego pracu
ją w Rzeszy, ponieważ poznały się na tern 
bezczelnem kłamstwie, gdyż traktuje się je
Jrzyzwoicie. Oświadczam na tern miejscu, 

s cl pracownicy zatrudnieni są w Rzeszy 
faktycznie na tych samych warunkach. Jak 
robotnik niemiecki. Są oni dobrze odżywia
ni I poprawnie traktowani, a warunki mie
szkaniowe są całkiem odpowiednie. Jeste
śmy wierni zasadom chrześcijańskim, któ
re stosujemy . codziennie i to po tysiąc
kroć dokładniej aniżeli to czynią przeciw
nicy Niemiec w obecnej wojnie. Jesteśmy 
zdecydowani głosić tę prawdę coraz dokła
dniej wszystkim narodom, zamieszkującym 
Europę, jako że bezpieczeństwo narodów 
europejskich zależeć może obecnie jedynie 
od tego, iż popierają one walką ze sprzy- 
siężeniem bolszewiekiem i kapitalistycz- 
nem, z hartem i .pełnem poświęceniem, Zim
ny rozsądek sam dyktuje takie postępowa
nie. .Tak wiadomo._ walka toczy się o spra
wiedliwość. która jest sednem porządku eu
ropejskiego. Udziałem wszystkich miesz
kańców Europy lest zatem praca. Kto ora- 
euje, musi żyć. Istnieją po temu środki I 
sposoby, aby zapewnić dostateczne racjo 
żywonściowe członkom rodzin, osób pracu
jących w Rzsszy. Wbrew wszelkim trudno
ściom znajdą się środki zaradcze, aby za- 
bcrnieczvć należytą ilość artykułów żyw
nościowych Polakom, pracującym na ziemi 
ojczystej. Najwyższe czynniki Rzeszy upo
ważniły mnie do wypowiedzenia takiego o- 
świadczenia. Na teu temat nie trzeba bę
dzie dyskutować.

W  związku z tom zwracam się z po
wszechnym opolom do rolników i ziemian 
w Generalnem Gubernatorstwie. Stało za
trudniana ludność oraz jej dzieci i rodzi
ny uzyskają tylko wówczas należyto wy
żywienie, jeśli ludność wiejska najwięk
szym wysiłkiem przyczyni się do osiągnię
cia pomyślnych zbiorów i zebrane plony 
odda właściwym czynnikom do sprawiedli. 
wego rozdziału. Kto jednak nie przyczynia 
się do zwycięstwa Europy, ten niech się 
oam troszczy, aby dostał coś do jedzenia. 
Kto jest przeciwnikiem Niemiec — jest na- 
ozym wrogiem, Przeciwko tym zastosuje 
cię prawa wojenne, Kto natomiast lojalni© 
stoi kolo nas i dzieli z nami zrządzenia 
losu, może się spodziewać lojalnego M  
g lm if  HjftTŁfo1 traktowania.*'. . <
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3-letni bilans udziału Włoch w  wojnie
Niezłomna wola zwycięstwa. -  W alki o Pantellerję drogowskazem dla narodu.

Rzym, 12 czerwca. Zaróówno trzecia rocz
nica wypowiedzenia wojny aljantom przez 
królestwo włoskie, jak również walka to
czącą się o wielką fortecę śródziemnomor
ską Pantellerję skupiają w obecnej chwili 
zainteresowanie świata na tym kraju, któ
ry może się wykazać w ciągu ostatnich 
trzech lat niezwykłą wytrwałością w boju, 
jak też licznymi sukcesami. m'mo trud
nych nieraz epizodów wojennych. W  związ
ku z rocznicą przystąpienia do wojny wy
dał podsekretarz stanu w ministerstwie 
marynarki i szef sztabu marynarki wo
jennej, admirał Ricardi, rozkaz dzienny do 
załogi okrętów wojennych, w którym po
wiedział między innerni:

„Marynarze Włoch! przeistoczyliście 
rzymski Ideał w czyn i pozostaliście 
wierni waszym przekonaniom, skoro 
od trzech lat walczycie zdecydowa
nie I po bohatersku przeciwko nieprzy
jacielowi. który uczynił wszystko — 
bezskutecznie — aby sparaliżować 

waszą odwagę bojową**.
Rozkaz dzienny kończy się zaś słowami: 

„Jestem przekonany, że wasze bohaterstwo 
'będzie zawsze godne wielkiej ojczyzny. 
Niech żyje król! niech żyje.Duee!**

Prasa wioska, która komentuje roczni
cę przystąpienia Włoch do wojny, jak rów
nież wspomniany rozkaz dzienny wyrażaw

Sukcesy włoskiej marynarki wojennej w  cyfrach
Rzym, 12 czerwca. Z okazji dnia włoskiej 

marynarki wojennej urzędowe koła wto- 
skie ogłaszają ogólną statystykę z działal
ności i sukcesów włoskiej marynarki wo. 
jennej.

Od 10 czerwca 1940 do 31 maja 1943 siły 
nadwodne włoskiej marynarki wojennej za
dały nieprzyjacielowi następujące straty:

0 'irę ty  wojenne — zatopione dwa o łą
cznej pojemności 65.000 ton, uszkodzone 
trzy z pojemnością 90.750 ton. Lotniskow
ce — uszkodzono dwa o łącznej pojemności 
37.450 ton. Krążowniki — zatopiono 17 o łą
cznej pojemności 120.850 ton, uszkodzono 
24 o pojemności 188.000 ton. Kontrtorpedo- 
wce i łodzie torpedowe — zatopiono 35 o łą
cznej pojemności 53.850 ton, uszkodzono 15 
o pojemności 22.500 ton. Łodzie podwod
ne — zatopiono 99 o pojemności 01.909 ton, 
uszkodzono trzy o pojemności 3.000 ton. O- 
kręty pomocnicze — zatopiono 21 z, łączną 
pojemnością 34.104 tony, uszkodzono sześć 
z pojemnością 870 ton. Statki handlowe — 
zatopiono 159 o pojemności 1,110.603 brt., 
uszkodzono 18 z pojemnością 88.660 brt. Cy
sternowców — zatopiono 31 z łączną pojem
nością 276.415 brt., uszkodzono jeden pojem
ności 10.000 brt. Okrętów o typie bliżej nie
oznaczonym — uszkodzono siedem o łącz
nej pojemności 16.000 brt.

łącznie więc zatopiono 354 okręty o po
jemności 336.113 ton, a 1.387.018 brt., 
uszkodzono 79 o łącznej pojemności 

358.570 ton, a 98.660 brt.
Włoskie łodzie podwodne zadały nieprzy-

Spokojny przebieg dnia na froncie wschodnim.
Berlin, 12 czerwca. Naczelna komenda 

niemieckich alt zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery FUnrera w dniu 16 
czerwca:

Na froncie wschodnim dzień wczorajszy 
przebiegł spokojnie. W  rejonie na zapleczu 
środkowego odcinka frontu zakończono dal
szą akcję, skierowaną przeciwko silnym 
bandom bolszewickim. Na bezdrożnych te
renach leśnych, przy współdziałaniu for- 
macyj węgierskich i wojsk tubylczych, oto
czono i zniszczono grupy band. W ręce 
nasze wpadło 207 obozów, liczna broń i wiel
kie ilości zapasów zaopatrzeniowych.

Lekkie jednostki niemieckiej marynarki 
wojennej zatopiły u wybrzeża kaukaskiego 
dwa statki dowozowe nieprzyjacielskie o 
łącznej pojemności 800 brt. U wschodniego 
wybrzeża morza Azowskiego lotnictwo zni
szczyło znowu łodzie, przeznaczone do lą
dowania, a w zatoce Fińskiej zatopiło so
wiecką łódź patrolową, zaś na Dalekiej

43.000 brt. nieprzyjacielskiego tonażu 
na dnie morskiem.

Na wschodzie tylko działalność wywiadowcza.

Berlin, 12 ozerwea. Naczelna komenda 
niemieckich eił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiłhrera w dniu 11 czer
wca:

Z frontu wschodniego zaraportowano ty l
ko o działalności oddziałów zwiadowczych 
I wypadowych.

Podczas próby ataku znacznych sił lot
nictwa sowieckiego na niemieckie lotniska 
potowe, położone na środkowym odcinku 
frontu wschodniego, rozgorzały zaclete. 
walki powietrzne, w toku których przeciw
nik poniósł cieżkle straty.

IM nocy na t l  czerwca ciężkie niemieckie

się, że cały naród włoski zrozumiał dobrze 
sens słów admirała Ricardi. Obecna wojna 
jest niezwykle ciężka, ale niema innego 
sposobu, aby uniknąć jej i połączonych z 
nią ofiar** — pisze Appelius w „Popolo 
dTtalia**.

Nietylko słowa, ale również czyny po
twierdzają to stanowisko włoskiego naro
du: gdy ostatnio aljanci zrzucili nad Pan- 
tellerją ulotki wzywające wojska włoski©
do poddania się, te ostatnie nie udzieliły 
żadnej odpowiedzi, dając tem samem do po. 
znania, że może być mowa tylko o dalszej 
walce.

Również prasa niemiecka podkreśla w 
swoich artykułach, omawiających sytuację 
Włoch zdecydowaną postawą togo kraju: 
„Berliuer Bórsen Zeitung** uznaje wytrwa
łość, miłość ojczyzny i zdecydowała wolę 
oporu u włoskiego narodu. Tegoż samego 
zdania jest „Deutsche Allgemeine Zeitung'*.

W związku z rocznicą zwrócił się japoń
ski premjer Tojo do narodu włoskiego, mó
wiąc między innemł w swojem orędziu, ża: 
„naród włoski spogląda pod kierownic
twem Mussoliniego z wyraźną decyzją na 
obecne trudności oraz w zaufaniu, że osią
gnie ostateczne zwycięstwo. Cokolwiekby 
miało stanąć nam na drodze, jestem prze
konany. że doprowadzimy tę wojnę za 
sprawiedliwość do końca, uzyskując osta
teczne zwycięstwo**.

jarfelowi następujące straty od 10. 6. 1940 
do 31. 5. 1943 r.:

Okręty wojenne — zatopiono dwa o lą-

Szczegóły działań włoskiej marynarki wojennej.
Rzym, 12 czerwca. Z okazji „dnia mary

narki**, obchodzonego we Włoszech w dniu 
10 czerwca, dowiadujemy się ciekawych 
szczegółów z okresu trzech lat wojny mor
skiej, prowadzonej przez Włochy.

Tak np. w 7-miu miesiącach konfliktu 
grecko-albańskiego, od listopada 1940 do 
maja 1941 r. przetransportowano przez 
Adrjatyk iia front bałkański 560.000'żołnie
rzy i 704.000 ton materjału wojennego, oraz 
16.000 samochodów. W dalszym ciągu po- 
daje się liczby, dające pogląd na olbrzymie 
trudności, na jakie narażone sa transporty 
morskie. Niemniej Jak 2,106.000 ton ma
teriału wojennego przetransportowano 
przez morze Śródziemne do Libjl I Egiptu 
od początku wojny aż do opuszczenia Try- 
polisu, również przewieziono tam przeezło 
54.000 czołgów i samochodów, a wreszcie 
211.000 ludzi.

Wojna morska, prowadzona o posiada
nie Tunisu, mimo stosunkowo krótkiego 
przejazdu przez Kanał Sycylijski, stanowi
ła najtrudniejsza operację wojenną, jaką 
kiedykolwiek dotąd marynarka włoska

Północy wznieciło pociskami pożar na nie
przyjacielskim statku patrolowym.

Formacje ciężkich niemieckich samolo
tów bojowych w nocy na 10 czerwca prze
prowadziły skoncentrowany atak na jeden 
z ważnych sowieckich zakładów zbrojenio
wych w Jarosławiu nad górnym biegiem 
Wołgi. W  rozległych urządzeniach fabry
cznych powstały wielkie pożary prze
strzenne.

Podczas walk powietrznych nad morzem 
Sródzlemnem myśliwcy niemieccy I włoscy 
zestrzelili 11 samolotów nieprzyjacielskich.

Na Atlantyku niemiecka łódź podwodna 
w dwugodzinnej walce skutecznie odpie
rała powtarzane ataki, przeprowadzano 
ogółem przez osiem samolotów. Jeden z sa
molotów nieprzyjacielskich zestrzelono. 
Cztery dalsze otrzymały trafienia I zawró
ciły. Łódź podwodna w dalszym ciągu prze
prowadzała swe operacje.

samoloty bojowe zaatakowały jeden z so
wieckich zakładów zbrojeniowych.

W  rejonie morza Śródziemnego myśliw
cy niemieccy i włoscy zestrzelili wczoraj 
22 samoloty nieorzyjaclelekie.

Niemieckie łodzie podwodne w ciężkich 
walkach z ubezpieczonemi konwojami i po. 
jedynczemi statkami zatopiły 9 statków o 
łącznej pojemności 43.000 b rt  i uzyskały 
trafienia torpedami na dwóch dalszych 
statkach-

W  czasie od 1 do 10 czerwca jednostki 
marynarki wojennej i artyleria przeciw
lotnicza marynarki zestrzeliły 10 samolo
tów nieprzyjacielskich.

cwnej pojemności 65.000 ton, uszkodzono je
den pojemności 29.150 ton. Lotniskowce — 
uszkodzono dwa o łącznej pojem nści 37.450 
ton. Krążowniki — zatopiono sześć o łącz
nej pojemności 38.180 ton, uszkodzono o- 
eicm o pojemności 61.600 ton. Koutrtorpe- 
dow cei łodzie podwodne — zatopiono 20 o 
łącznej pojemności 30.215 ton. uszkodzito 
dwa pojemności 3.000 ton. Łodzie podwo
dne — zatopiono sześć o łącznej pojemno
ści 8.090 ton. Okręty pomocnicze — zato
piono sześć o łącznej pojemności 26.394 ton. 
Statki handlowe — zatopiono 139 z łączną 
pojemnością 97G.2U brt.. uszkodzone 12 z 
pojemnością 68.000 brt. Cysternowce — za
topiono 29 z łączną pojemnością 260.415 brt., 
uszkodzono jeden pojemności 10.000 brt. 
Statki o typie bliżej nieoznaczonym — usz
kodzono dwa o łącznej pojemności 4.000 
brt.

Łącznia więc zatopiono 208 statków z 
łączną pojemnością 188.279 ton, a 
1.236.626 brt. uszkodzono, zaś 28 o łą
cznej pojemności 135.100 ton, a 78000 

brt.
Od czasu rozpoczęcia się wojny włoskie 

siły morskie nadwodne stoczyły ogółem 29 
potyczek morskich. Dalej zaś włoskie ło
dzie szturmowe przeprowadziły sześć ak- 
cyj przeciwko nieprzyjacielowi. pierwszą 
w zatoce Suda w dniu 26 marca 1941, dru
gą w porcie Malty w dniu 26 ]i,M>a 1941, 
trzecią w porcie Gibraltaru w dniu JO wrze
śnia 1941, czwartą w porcie Alcksandrji w 
dniu 19 grudnia 1941, piątg. w „orcie Gi
braltaru w dniu 18 września 1942. a szóstą 
w porcie Algieru w nocy ua 12 grudnia 
1942 r.

przeprowadziła, ponieważ ciasna przestrzeń 
pozwalała aljamtom rozwinąć całą siłę ata
ku. Z pobliskiej twierdzy maltańskiej prze
szkody w komunikacji m o r s u j  z Tunisem, 
ą  szczególnie przeszkody z pK ietrza, były 
tak silne, że w pewnych okresach czasu 
przejazd połączony był z wielkiemi niebez
pieczeństwami. Ofensywa lotnicza aljan
tów, jak i inne konieczności natury woj
skowej zmuszały do wypuszczania konwo
jów z włoskich portów więcej oddalonych, 
aniżeli porty sycylijskie. W tak trudnych 
okolicznościach wykonano szczęśliwić prze
transportowanie do Tunisu 72.000 żołnie- 
rzy, 853.000 ton materjału, oraz 13.000 sa
mochodów.

W  rozpoczynającym się czwartym roku 
wojennym, mimo nie dających się uniknąć 
strat w okrętach i załogach, w ubiegłych 
trzech latach wojny marynarka włoska 
nie straciła na zdolności działania. Liczba 
poległych i zaginionych członków floty 
włoskiej wynosi 17.500 żołnierzy, w tym 
przeszło tysiąc oficerów marynarki wojen
nej. w cyfrze tej nie mieszczą się straty  
włoskiej marynarki handlowej, określające 
sic w liczbie 2.200 ludzi.

Nowy rząd argentyński uznany 
przez rząd Rzeszy.

Berlin, 12 czerwca. Rząd Rzeszy Niemie
ckiej uznał nowy rząd argentyński Rami- 
reza.

Włochy uznały rząd Ramireza.
Rzym, 12 czerwca. Agencja Stefami do

nosi, że rząd włoski uznał nowy rząd ar
gentyński, utworzony przez generała Ra- 
mireza.

Duce przyjął ambasadora 
von Mackensena.

Rzym, 12 czerwca. Jak donosi agencja 
Stefani, z okazji trzeciej rocznicy przystą-i 
pienia Włoch do wojny Duce przyjął nie
mieckiego ambasadora von Mackensena.

Rozmową potoczyła sić w eeczogólnie 
serdecznym nastroju. Ponownie podkre
ślono ścisłą łączność obu mocarstw osi, 
oraz niezłomną wolę prowadzenia wojny 
aż do ostatecznego zwycięstwa mocarstw. 
Paktu Trzech.

Ribbentrop przyjął włoskiego 
ambasadora.

Berlin, 12 czerwca. Minister spraw zagra
nicznych Rzeszy von Ribbentrop przyjął 
króiewsko-włoekiego ambasadora Dino Al- 
flerl z okazji uroczystego dnia trzeciej ro
cznicy przystąpienia Włoch do wojny.

Rozmowa toczyła się w nastroju serdcca- 
nym, przyczem ponownie zaakcentowana 
ścisłą łączność obu potęg osi- oraz nieugię
te postanowienie prowadzenia walki aż <M 
ostatecznego zwycięstwa. I
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Kozielsk był przejściowym obozem 
dla przeznaczonych na zagładę.

Po wymordowaniu oficerów polskich w  Katyniu, przywieziono tam nowy transport 2400 oficerów.
(tp) Smoleńsk, 12. czerwca. Jak wynika z 

treści aktów sowieckiego komisariatu lu 
dowego spraw wewnętrznych, które zna
leziono w Smoleńsku, po przewiezieniu do 
Katynia i wymordowaniu 12 tysięcy ofice
rów arm ji polskiej, podchorążych oraz u* 
rzedników państwowych polskich, obóz ten 
zapełnił się nowym transportem, liczącym 
około 2.500 Polaków, wśród których znala
zło się około 1.200 urzędników i funkcjona
riuszy policji. W  jesieni 1940 r. było w Ko- 
zielsku tyle miejsca, że można było pomy
śleć o dostarczeniu tam nowego transportu.

Bolszewicy wszczęli akcje werbowania 
z pośród jeiiców-Polaków osób, które 
po odpowieduiem przeszkoleniu miały być 
użyte w charakterze donosicieli i miały 
meldować o wszelkich przejawach życia o- 
hozowego; poprostu szpiegować swych ko
legów. Efekt byl ten, że podobno niektórzy 
z grona jćńców donosili bolszewikom o na
strojach panujących w obozie, jak również 
o wszystkiem, co się miało mówić. Bolsze
wicy przedewszyetkiem mieli na celu „wy
tropienie" księży, którzy ze zrozumiałych 
wzglądów nie przyznawali się do swego po
wołania i przy tej okazji starali sie rów
nież dowiedzieć, które osoby z pośród jeń
ców wojennych odmawiały modlitwy lub 
Inicjowały zbiorowe modły.

Jak wynika z treści sprawozdania kie
rownika naczelnego NKWD przy komisa
riacie ludowym spraw wewnętrznych dla 
okręgu smoleńskiego — kapitana służby 
bezpieczeństwa państwowego Kuprianowa, 
który ten skierował w dniu 20 lipca 1940 r. 
do komisariatu ludowego spraw wewnętrz
nych w Moskwie na ręce komisarza bezpie
czeństwa państwowego 3-go stopnia, towa
rzysza Merkulowa — w dniu 17 lipca znaj
dowało sio w obozie kozielskim, opróżnio
nym z końcem maja 1940 r. z oficerów pol
skich, pomordowanych w lasku katyńskim, 
znów 2.353 oficerów arm ji polskiej, księży, 
osób z pośród inteligencji oraz urzędników 
policji, których w tymże dniu przywiezlo. 
no do wspomnianego obozu.

W aktach GPU znalezione wykazy i- 
mienne osób tamże internowanych. Wśród 
przywiezionych do obozu w Kozielsku Po
laków znajdowało sie:

1 generał, 5 pułkowników, 17 popdpuł- 
kowników, 42 majorów, 150 kapita
nów, 618 poruczników, 266 podporucz
ników i chorążych. 7 księży. 7 żołnie
rzy. 11 uchodźców. 35 oficerów policil 
i żandarmerji, wreszcie 1198 podofi

cerów i szeregowych policji.

Na sprawozdaniu tern figurowała adno
tacja „Serja K“. eo jak udało sie stwierdzić, 
oznacza „Kozią Górę". Jest 10 właśnie 
miejsce każni w leeie pod Katyniem.

Wkrótce po przybyciu tego transportu 
jeńców wojennych tow. Kuprianow złożył 
tow. Merkulowi raport, z którego wynika, 
że do 3-dniowvm pobycie w obozie zdoła
no pozyskać 32 osoby dla celów donosi- 
cielekieh. Przy tej okazji zdołano stwier
dzić. że do tej „służby" bolszewicy pozyska
li 2 podinspektorów i 3 komisarzy polskiej 
policji, jednego księdza, komisarza polskiej 
tajnej policja Edwarda . Saulskiego z 
Łomży._ tudzież urzędnika tejże placówki 
w Łomży Władysława Nossjka. W rapor
cie tym ponadto zanotowano: „Na podsta
wie zebranych informacyj donosieielskich, 
pewna grupa internowanych policjantów 
wyraża przypuszczenie, żc w najbliższym 
czasie zostanie skazana na zagładą".

W sprawozdaniu, skreślonom w tej samej 
materji przez podporucznika, służby bezpie

Zbrodnie bolszewickie w  poszczególnych 
krajach.

Lizbona, 12 czerwca- Dziennik „Voz“, 
pragnąc narodowi portugalskiemu uwypu
klić niebezpieczeństwo komunizmu, zamie
ścił we czwartek następującą relację:

Jest faktycznie rzeczą na czasie, by po
ruszono następujące kwestie, a to celem od
świeżenia pamięci pewnych ludizi. Objek- 
tywne statystyki komisji Nansena wyli
czają ofiary, które padly pastwą bolszewi- 
Z1'u i w I)oszozeKÓlnych krajach.

Hiszpanja: w czasie wojny domowej czer
woni zamordowali 12 biskupów, 17.500 du
chownych:

Łotwa: w- okresie jednego tylko roku zni
kło 32.595 osób tak, iż niewiadomo, gdzie 
obecnie przebywają, a ponadto zastrzelono 
dalszych 1.355 osób.

Estonja: 1.148 osób zamordowano, 60.911 
wysiedlono, 6.000 dzieci stało sie sierotami. 
W roku 1940 wydano 1.308 wyroków skazu
jących, w roku 1941 aż 5.063, a ponadto do
konano 2.581 aresztowań.

Litwa: 1.100 sędziów zamordowano, 15.000 
osób zamączono ,ia śmierć, 5.000 ludzi wy
mordowano miedzy 22 i 27 czerwca, 50.060 
ludzi wywieziono wgląb kraju pomiędzy 
14 a 21 czerwca 1941 r.

czeństwa państwowego i' kierownika „od
działu specjalnego" obozu w Kozielsku — 
Starykowicza, a skierowanem do majora 
służby bezpieczeństwa państwowego towa
rzysza Begmana. kierownika oddziału spe
cjalnego w komisarjaeie ludowym spraw 
wewnętrznych w Moskwie, jest również 
mowa o tern, jakoby urzędnicy polskiej 
policji spodziewali sie rozstrzelania, przy- 
ezem jeden z policjantów, który wcześniej 
dostał sią do niewoli sowieckiej, miał po
informować swych kolegów, jakoby został 
skazany ua 15 lat wiezienia.

W niedługi czas potem tow. Starykowiez. 
kierownik „oddziału specjalnego" w obo
zie kozielskim, złożył na ręce tow. Kupria
nowa w Smoleńsku nowe sprawozdanie na 
temat akcji „szpielowskiej‘‘ na terenie o- 
bozu w Kozielsku w okresie od 15 do 20 
sierpnia 1940 r. W  raporcie tym wspomina 
on o tern, że w międzyczasie „usunięto" z 
obozu 126 osób, które na skutek zebranego 
materjału obciążającego uchodziły za ele
ment antysowiecki.

»
Unja Sowiecka; 1,701.045 wyroków wyko

nała Czeka w latach 1917—1923, w tern 25 
biskupów, 1.260 księży, 6.759 profesorów, 
8.800 lekarzy, 54.050 oficerów, 240.000 podo
ficerów, _ 10.500 urzędników policji, 48.000 
żandarmów, 343.266 osób ze sfer inteligen
cji, 815.000 wieśniaków. 192.000 robotników 
i t. d. Do liczby tej dodać trzeba jaszcze 
około 10 milionów ludsi, którzy w latach 
1922—1923 padli ofiara śmierci głodowej.

Polska: 1,800.000 osób zesłano nn Sybir, 
z czego 1,400.000 znikło bez śladu, a nie wol
no zapominać jeszcze o 10.000 oficeraeh. po
mordowanych w lesie katyńskim.

Warto — jak kończy dziennik portugal
ski — zapamiętać sobie tę statystykę.

Katastrofa kolejowa w Londynie.
Sztokholm, 12 ozerwca. Wo czwartek po

południu, według wiadomości londyńskiej 
służby Informacyjnej, zdarzyła się kata
strofa kolejowa na stacji Kings-Cross w 
Londynie, w czasie której przeszło 20 osób 
zostało zabitych, względnie rannych.

W  sprawozdaniu tern tajny agent Morski 
zaznacza, eo następuje: „2 nielieznemi wy
jątkami, wszyscy przebywający w obozie 
internowani, są wierzącymi w boga i fana- 
tykami katolicyzmu i wybitnie rozgoryczę 
ni z powodu zakazu modlenia się. Książa 
uspokoili sią. są zamknięci w sobie i nic 
już nie mówią na temat rcldgji".

W dniu 5 sierpnia 1940 r. obóz kozielski 
został znów do tego stopnia „oczyszczony", 
żo można było sprowadzić nowe transnoriy 
internowanych. W dniu 5 września 1940 r. 
przybył do Kozielska nowy transport, skła
dający się z osób, dotąd internowanych w 
obozie Ulbrok na terenie Łotwy. Wśród tej 
grupy internowanych znajdowały sie setki

rodoficerów policji polskiej oraz oficerów 
szeregowych polskiej Straży Granicznsj, 

tudzież Korpusu Ochrony Pogranicza. Tą 
kategorja Polaków, której udało się skryć 
na Łotwie, została drogą specjalnych wy
wiadów wykryta. Ze szczególna skrupulat
nością poszukiwali bolszewicy wśród nich 
członków Związku Strzelecklegoę, PPS. o- 
sób, które w roku 1920 brały udział w woj
nie polsko-bolszewickie], wreszcie członków 
innych organizacyj narodowych, a zwłasz
cza członków .narodowej-demokracji.

W raporcie z dnia 16 września 1940 r. pod
porucznik służby bezpieczeństwa państwo
wego, towarzysz, A.sareh. donosi, iż udało 
mu się ustalić przynależność 68 osób do 
stronnictw politycznych i organizacyj nii- 
tysowieekich. przyczem załączył wykaz 
tych osób, które uległy aresztowaniu. Byli 
to przeważnie skromni urzędnicy i praco
wnicy fizyczni. Ponadto zostały aresztowa
no te wszystkie osoby, które, biorae udział 
w pracach fortyfikacyjnych nn wschodniej 
granicy Polski, zostały oskarżono o dz a- 
lalność antysowiecka.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 12 czerwca- Wioski komuuikat wo» 

jenny z dnia 11 czerwca brzmi:
Główna kwatera oil zbrojnych komuni

kuje:
Silne formację nieprzyjacielskich bom

bowców i myśliwców atakowały wczoraj 
i podczas nocy ubiegłej nieprzerwanie Pan- 
tellerje, której załoga, mimo ataków pro* 
wndzonyeli przez równe tysiąc samolotów, 
odrzuciła nowo wezwanie do poddania się.

Myśliwce 53 go dywiz.i nu i 150-tej grupy 
podjęły odważnie walk' z przeważa,iąceini 
liczebnie siłami lotnie? mi nieprzyjaciela 
i w zażartych wnlkacii powietrznych ze
strzeliły 12 samolotów. Osiem dalszych sa
molotów zniszczonych zoatalo również po
nad Pantellerją przez, lotnictwo niemieckie, 
które kolo Cap Bon zmusiło do walki l»«- 
zatem dwa aparaty typu Curtis i stipteilo 
je do morza.

Przed Przylądkiem Blanc (Turietuntu) 
nasze samoloty torpedowe zaatakowały 
konwój i uzyskały trafienia tui parowcu 
o pojemności 3.660 ton.

Siedem naszych samolotów nie powiócilo 
z akcji dnia. Samolot nieprzyjacielski, któ
ry próbował ostrzelać z karabinów inas/r- 
nowycb kilka motorowych lodzi patrolo
wych przed wybrzeżem Kalabryjskicm. zo
stał zestrzelony przez artylerję przeciwlot
niczą.

D alsza lista o fia r ka tyń sk ich .
ftp) Kraków, 12 czerwca. Specjalny sprawozdawca Agencji „Telepress" nadsyła nam z Katynia listę oficerów armji polskiej, zidentyfikowanych lub nieagnoskowanyeh 

przez techniczną komisję Polskiego Czerwonego Krzyża. Od wrażej kuli sowieckiej ponieśli męczeńską śmierć:

2221. Nierozpoznany wojskowy.
2222. Trochimczyk Tomasz, porucznik, 

ur, 27. 12. 1908 r. w Ostrzewie, zam. 
w Bydgoszczy, ul. Gdańska 51/5. 
(1 rzy szczątkach znaleziono: list, 
notatnik ' ks- oszezędn. PKO).

2223. Mięsowicz Tadeusz (w ubraniu 
cywilocm) inspektor biura personal
nego Min. Skarbu). Znaleziono: kar
ty wizytowe, międzynarod. bilet ko
lejowy w języku francuskim t. zw. 
„Permis annuel", fotografje, rysun- 
ki-k„rykatury ołówkowe z Kozielska, 
telegram i kalendarzyk kieszouko- 
wy).

2224. Smoliński Eugenjusz, kpt., syn 
Feliksa. (Znaleziono: lesrit. efif. M. 
S. Wojsk., list, pokwitowanie w jęz. 
rosyjskim i św. szczepienia w Ko
zielsku Nr. 11861.

2225. Leszczyński Zygmunt, por. 9 p. 
Strz. Konnych im. gen. K. Puław
skiego. (Znaleziono: pozwolenie na 
broń, wizytówki, pisemne pałnom >ć- 
nietwo Józefy Leszczyńskiej w spra
wie alimentów oraz kalendarzyk kie
szonkowy),

2226. Wichllński Walenty ofic. rez. «yn 
Walentego. (Znaleziono- różnego ro
dzaju fotografje, na jednej z nich na
pis: „Kochanemu Wlndeczkowi na 
pamiątkę — Ilusia, Bydgoszcz, 22. 8. 
1939 r„ świadectwo szczepienia w Ke- 
ziclsku Nr. 2834).

2227. Kawka Józef, ofie. rez.. ur. ,8. 2. 
1890 r. z zawodu nauczyciel, zam. Ha
linów. p. Mikołajów. (Znaleziono: ks. 
PKO., karty pocztowe, fotografje. ro
syjski kwit depozytowy wydany w 
Kozielsku. immcgram metalowy i -2 
medaliki).

2228 Nierozpoznany major.
2229. Nierozpoznany kapitan. (Znalezio

no: kwil depozytowy sowiecki Nr. 
933).

2236 Niewiadomski Czesław, wojsk. 
Znaleziono: list, kartkę pocztową, 
deiszeznłke z nazwiskiem i imieniem, 
różaniec, medalik z łańcuszkiem, dre

wniane pudełko na tytoń własnej ro
boty z monogramem własnym i wy
rytym napisem „Kozielsk V2. 1940 r. 
świad. szczep, w Kozielsku 797).

2231. Żak Jan, kpt. syn Jana. (Znalezio
no: sowieckie pokwitowanie odebra
nych rzeczy, wyblakłe fotografje z 
napisami, monogram metalowy „Z. 
J .“ 2 kwity PKO i świad. szczep, w 
Kozielsku Nr. 950).

2232. Strenkowski Jerzy, kpt. (Znale
ziono: leg. ofie. MSWojek., Warsza
wa oraz żony Jerzego — Marji Stren- 
kowskiej, pokwitowanie w jęz. rosyj
skim na odebrane rzeczy, obrazek 
Matki Boskiej Częstochowskiej tka
ny na jedwabiu).

2233. Kamiński Józef, ppor. ur. 1907 r. 
(Znaleziono: pozwolenie na broń, św. 
lekarskie Sanatorjum Zw. Nauczy
cielstwa Polskipgo w Zakopanem o- 
raz list).

2234. Markiewicz Czesław, ofic. (Znale
ziono: 2 karty pocztowe, ryngraf z 
napisem ..Pamiątka promocji na pod
poruczników — Ostrów Mazowiecki 
15. X. 1930 r.“).

2235. Kowalkowski Bronisław, kpt., ka
waler krzyża Virtuti Militan. leg. of. 
MSWojsk., dowód osobisty, prawo 
jazdy, dowód tożsamości samochodu, 
karty pocztowe, legitymacja krzyża 
V. M„ kwit sowiecki aa odebrane rze 
czy. medalik. (Z dokumentów wyni
ka. że przed wojna zam. w Barano
wiczach).

2236. Książek Józef, por. (Znaleziono: 
legit. ofic. MSWojsk.. pozwolenie na 
broń. 2 karty pocztowe i świad. szcze
pienia w Kozielsku Nr. 1858).

2237. Kusz Adolf, wojskowy. (Znlezio- 
no: prawo jazdy wydane przez Urz. 
Wojew. kielecki, pokwitowanie so
wieckie na odebrane rzeczy, krzyżyk, 
medalik z łańcuszkiem i ś.yiad. szcze
pienia w Kozielsku 2495).

2238. Sławin Jerzy, wojskowy. (Znale
ziono: kartę poczt., której nadawcą 
jpst Zofja Stawinown Warszawa, ul.

Krakowskie Przedmieście 6/23, ksią
żeczka do nabożeństwa i świad. szcze
pienia w Kozielska).

2289. Wożniak Marjan, porucznik, dy
rektor państw, liceum pedagogiczne- 
go w Trokach. (Znaleziono: leg. urz. 
państw., ks. st. st. ofic., wizytówkę, 
sowieckie pokwitowanie na odebra
ne rzeczyS, krzyżyk, medalik i mono
gram metalowy).

2240. Wichtowskl Tadeusz, ppor. (Zna
leziono: ks. st. sł. fieerskiej).

2241. Nierozpoznany wojskowy, Zna
leziono: 2 świadectwa szczenienia w 
Kozielsku na 2 różne nazwiska: 1) 
Doroszczak Józef i 2) Kaszuba Jerzy 
syn Zygmunta, opatrzone Nr. 2834, 
sowieckie pokwitowania na odbiór 
rzeczy, listy bez kopert, na jed jym 
zaś podpis: „Twoja Kazia").

2242. Nierozpoznany wojskowy.
2243. Guźewski Ryszard, wojskowy. — 

(Znaleziono: kartę pocztowa, której 
nadawcą jest Zofja Gużewskn, War
szawa. rysunek ołówkowy, przedsta
wiający bolszewika).

2244. Jóżwikiewicz Eugenjusz, kpi. ma
rynarki. zam. Pińsk, ul. 84 p. Strzel
ców Poleskich Nr. 74,. pismo własne 
z dn. 10. 9. 1939 r. z prośbą do wszyst
kich. którzy go znajda o "owindo- 
mienie rodziny, świad. szczep, w Ko- 
zielsku Nr. 1778. nokwit. sowiec. na 
odebrane rzeczy, kalendarz kieszon
kowy).

2245. Nierozpoznany wojskowy.
2246. Gąsleckl Józef, kpt. (Znaleziono:

2 listy. legit. ofie. MSWojsk. nieczy
telną).

2247. Lswartowikl Jerzy, kpt. <Z i .le 
zioim: wizytówki własne oraz wizy
tówki „Loda Lewartoweka. Warsza
wa, ul. Ludna 9a, m. 11", dowód oso
bisty legit. odznaki srebrnej crtyle- 
rji, 2 pisma wojskowe. 2 karty pocz
towe, rysunki ołówkiem z Kozielska,
2 notatniki, różaniec, nbrazk- świe 
tych).

2248. Kwieciński Jan, por. rez. ur. 9. 6. 
1907 r. (Znaleziono katre makii., ks. 
st. sł. ofic., legit. urzędnika państwo 
wego, świndectwo ślubu z Heima w 
jęz. łacińskim. 3 fot., notesik).

2249. Wyszkowski lub Wierzchowski 
Wiktor, ppor. rez. (Znaleziono- legit. 
ŻOR., kartę przydziału wojennego 
wydaną w Częstochowie dn. 24. 8. 
1939 r„ list, którego nadawcą jest Zo
fja Wyszkowska, Łódź ul. Orlieza 
Dreszera, znak rozpoznawczy — nie 
ezyteluy).

2256. Dobak Stanisław, mjr. lek., dr. 
med. (Znaleziono: dowód osobisty, 
legit. czł. Zw. Lekarzy w Bydgoszczy, 
kartę wstępu do sefu KKO w Byd
goszczy. list i medalik. Z korespon
dencji wynika, że zam. Bydgnoies, ul. 
Gdańska).

3251. Ganutewicz Marjan, wojsk. 'Zna
leziono: list, którego nadawcą jest: 
Izabella Ganusewiez, Szezue'.vn No
wogrodzki. ul. Nnrbutta).

2252. Mykietyn Jan, kpt. (Znało -.inno 
listy i kartkę z wlasnetu nazwi
skiem).

2253. Darzecki Ryszard, wojsk., syn 
Bolesława. (Znaleziono: Het, mo.lnlik 
z łańcuszkiem i świad. szezepioda w 
Kozielsku Nr. 719).

2254. Nierozpoznany wojskowy.
2255. Adamski Józef, ppor. rez. ur. 1. 9. 

1897 r. w Bajkach Stnryen. zam. w 
Miehalowo-Niezabudka. z zaw>-lu 
nauczyciel. (Znaleziono: ks. iszczędn. 
PKO, legitymację odznaki 42 p. P> 
wizytówki, karty pocztowe, św. szcze 
pienia w Kozielsku i 2 medaliki1.

2256. Nierozpoznany wojskowy.
2257. Nierozpoznany kapitan.
2258. Nierozpoznany kapitan.
2259. Dyblec Bogusław, nor. (Znalezio

no: leg. ofic. MSWojak.. świadectwo 
szczenienia w v - ■»'>«!sk” N’ 3966).

2266. Kapcluk Witold Florian. kp» 
(Znaleziono: legit. "fie. M k.l



4 „GONIEC KRAKOWSKI* Nr. 136. Sobota, 12 czerwca 1943.

Kącik  szachowy.
Nr. 24 (33).

(Dr. K.) Kraków, 12 oŁerwca.
„ Symbolizm szachowy.

(Sd..) Prawie wszystkie irry w karty maja w sobie 
ces «ymbolieznego. Tu roi *i* od wysokich dostojni
ków i ich poddanych; widzimy królów i ioh damy, 
rycerzy i giormków oram prosty lud, dziesiątki, dzie
wiątki, ósemki itd. W grach na szaehownioaoh wilki 
ścigają owco, łapie się Lisy, a damy odgrywają 
wielka rola. Nie brak nawet kosmosu, gdyż wóród 
gry uśmiecha się alońce, k»i*ży* i  gwiazdy. Im gra 
jest hardziej stkomplikowama, tern różnorodniejsza 
i bogatsza staje sta ayrobo1 lita. Czyste umysłowa gra 
w szachy jssl w całej swej isłacia symbolem. Gra 
w szachy Jest obrazem wojny, alo także odzwlar- 
ciodlsnism życia pojedynczego indywiduum, a rów
nocześnie, całych klas społecznych. Dlatego Jest zro
zumiałem, że symboliką asaohową możnaby wypeł
nić cala książki, zwłaszcza, jeśli ola zważy, że gra 
powstała we wczcanem średniowieczu. Żadna epoka 
w historii świata nie skłaniała się w tym stopniu 
do symboliki, co ta właśnie. Zwłaszcza symbolika 
szachowa wydawała wtedy kwiaty o oryginalnej 
woni.

Już sama szachownica 1 figury szachowe były 
uosobionemi symbolami. Dominikanin Jskobut yon 
Ctssolss napisał miedzy 1250 a 1275 rokltm sławno 
dzieło o szachach. Poszczególna rozdziały omawiają 
wynalezienie gry w szachy, postacie oficerów i „mę
żów z ludu" (popularne, chłopków) oraz szachownice 
w ogólności. W osobnych rozdziałach jest mowa o 
obyczajach brólów 1 o obowiązkach I cnotach kró
lowych. Potem opisuje autor inne figury. Alphil 
(Starszy, Sędzia, t. j. nasz biegacz), reprezentuje 
duchowny i świecki stan sędziowski, podczas gdy 
jeźdźcy (rycerze, t. j. nasze skoczki) są symbolami 
ryceretwa. O wieżach traktuje następny ustęp: Wie
że są namiestnikami, albo wysłannikami króla. Wo- 
beo tego, że król ule może osobiści* byś wszędzie 
obecny w swem państwie, trzeba, aby władze, która 
w nim spoczywa, jak w źródle, przekazał wieżom. 
W rozdziale o chłopkach, czyli pionach, Jsst mowa 
o najważniejszych średniowiecznych cechach I rze
miosłach. W aymbolice tej 8 ohlopków nazywa aie: 
Chłopek na roli,, rękodzielnik, pisarz sadowy, ku
piec, lekarz (i apiekarz), właściciel gospody, stróż 
miejski i celnik. Szachownica przedstawia miasto 
Babilon, w którem tą grą wynalszlono. Według re
lacji św. Hieronima Babilon był wielki I zabudowa
ny w kwadrat. Każdy bok kwadratu miał 16.0110 
kroków, 16 pomnożone przez 4 dajo 64 i dlatego fi
lozof, który w Babilonie wynalazł szachy, zbudował 
szachownice z 64 pól. Podwyższona brzegi szachow
nicy wyobrażają muiry, .które otaczały Babilon.

Inny autor teologiczny, Johannes Galltnsls, napi
sał w 1260 roku w Paryżu dzieło, w którem porów
nał symboliczne ruchy szachowe z tyciem I śmier
cią człowieka, św iat jest podobny do szachownicy: 
ludzie zajmują różne miejsca, jak figury na sza
chownicy. Po skończonej grze wszystkie figury idą 
do jednego worka, przyczepa król może znaleźć sic 
na samym spodzie. Tak samo królowi* 1 inni możni 
tej ziemi mogą po śmierci pójść do pieklą, zaś ubo
dzy do nieba. Na ezachowniey życia gra djabel z 
człowiekiem i mówi mu „szach". Kto nie nawróci 
się szybko, tego dusza w chwili otrzymania mata, 
ożyli po śmierci, zostanie porwana do piekła. P>>- 
równanie to powraca później bardzo oząsto w śred
niowiecznej lŁtoraburze kaznodziejskiej. Sebastian 
Brant napisał posmat •  „nlsbszplscznsj grze w sza
chy" między cesarzem a śmiercią. W ratuszu w 
Strasburgu znajdował slą ebraz z X V  wlsku, przed
stawiający anioła obok długiego szeregu paplety, ce
sarzy, królów, księży, rycerzy, hrabiów I kobiet; 
naprzeciw nich stoi śmierć ze szachownicą.

Książę Brunśwlckl August, ukrywający się pod 
pseudonimem Gustayus Selsnus, napisał w 1(16 roku 
duże dzieło o szachach, w którem znalazła się także 
erotyka szachowa. Omawiająo stosunek króla do 
królowej, oparł się Selenu* na o wiel* starszych 
autorach, których cytuj*. Punktem wyjścia jego ros- 
ważań było ustawienie królowej obok króla. Wia
domo, że biała królowa stoi zawsze po lewej stro
nie białego króla, zaś czarna królowa po prawej 
•tronie czarnego króla. Ktoś, patrzący trzeźwo, u- 
waża takie ustawienie za prosty w">móg symetrji, 
tymczasem kontemplacyjne nastawienie umyelowo- 
śoi średmiowieccocj upatrywało tutaj głęboką ero
tykę symboliczną. Selenus cytuj* wezssno-średnio- 
wiecznego pisarza Actiusa, który dał w tej oprawie 
oryginalne wyjaśnienie w języku łacińskim. Według 
Actiusa, prawa strona jest gorętsza sd Isws] I dla
tego kobista powinna znajdować się po prawoj stro
mo mężczyzny, by tern samom pokosić, żt tylko o- 
gnićci i silni mężczyźni powinni żtnłć się Czarna 
królowa znajduje się po lewej stroni* ozarnogo kró
la, dla zaznaczenia, że przeważnie czarni ludzi* 
(bruneci) są silniejsi I zdatnlsjsl do miłości, Blon
dyni natomiast umieszczają swe żony po lewej stro
nie, która jest mniej gorąca.

luny autor, przytoczony przez Selenusa, ttnznausy 
ustawieni* królowej po lewej *tronie białego króla 
mniej psychologicznie, aie zato bardziej uczuciowo. 
Jego zdaniem, w tej pozycji król moż* łatwo prawą 
ręką objąć królową ta szyję. Nie wiadomo tylko, 
Jak ma w podobnej sytuacji postąpić czarny król, 
jeśli nie jest leworeki. Selenu* omawia w *wem 
dzieło także wielkie zagadnienia polityczni*. Gigan
tyczna walka miedzy Kościołem a władzą świecką, 
która wycisnęła swe piętno na calem średniowieosu, 
rozgorzała właśnie za Jego czasów ńa nowo. Ni* 
dziw, że w jego książce znajdują aię aluzje do współ- 
ezesoyeh mu stosunków olitycznyoh. Przy wyjaśnie
niu symbotleancgo znaczenia poszczególnych figur 
mówi Selenus o strzelcach (biegaczach), że nazywano 
Ich także „klechami". Także w Innych książkach 
szachowych, napisanych przed utm i po nim, roi 
aię od symbolicznego określania poszczególnych fi
gur, jako przedstawicieli potężnego duchowieństwa 
lub innych kin* społecznych.

Heasuinująo powyższe wywody, trzeba stwierdzić, śe 
symbolika (zachowa rozciąga slą na wizyitkla dzie
dziny, obejmuje życie człowieka od urodzenia, aż do 
śmierci, sięga do głębin duszy 1 do tajemnic ero
tyki, nie oszczędza żadnej klasy społecznej, ogarnia 
wszystkie ludy ziemi 1 nic zna żadnych granic, ani 
prz.ealr7ennycb, ani czasowych.

Końcówka Nr. 72.

B«nl>- zagrały HgS—<4. Jaka odj>awl*dł osacz zuch 
l e *  nagiezsiat

Part|a Nr. 73.
1. *3— *4 *7—*8
2. G fl—-b# ©7—c6 
8. Gb5— *4  b7—1>5
4. Ga4 —'hg <7— a3
5. Sg l—<8 aS—a4
6. G b3Xf7+ K»8Xf7

7. Sf3Xe5 +  K f7—*6
8. Hdl—g<+ K*6Xeó 
#. <12—d4+ Kc5xdó

10. e4—eS+ Kd4Xe5
11. G d—f4 + 1 poddały

Powyższa partja wyjęła z Jednego z podręczników 
szachowych wykazuje, i* nie wanto łakomić się na

Apel R. G. Op. do społeczeństwa.
Zapisujmy się na członków wspierających!

Krahóów, 12 czerwca. Rada Główna Opie
kuńcza wraz ze twemi pomocniczemi ko
mitetami i delegaturami, rozrzuconemi we 
wszygtkich częściach Generalnego Guber
natorstwa, Jest jedyną polską organizacją, 
której powierzono zaspokojenie materjal- 
nych i duchowych potrzeb polekiej ludno
ści, znajdującej się w trudnych warunkach 
gospodarczych. Dotychczasowa akcja Ra
dy Głównej Opiekuńczej opiera sie na pie
niężnych dotacjach Rządu Gen. Gub. (rocz
nie 45 miljonów zł.) oraz wielkiej ilości o- 
dzieży i innych towarów, przydzielonych do 
rozdziału. Ponadto akcja Rady Głównej O- 
piekuńczej wspomagana jest przez subwen
cje. składane dobrowolnie przez poszcze
gólnych obywateli; łączna ich kwota za

Obrzędy i zwyczaje w  Zielone Świątki.
Kraków, 12 czerwca. Po Bożem Narodzeniu I 

Wieiklejnoey najbardziej uroczyście obchodzone 
są u nas Zielone Świątki — święta radosnego po
witania wiosny.

Jak wiadomo, Kościół obchodzi je nu pamiątkę 
Zesłanie Ducha Świętego na apostołów, którzy 
od tej chwili zaczęli swą działalność apostolską 
krzewienia wiary Chrystusowej. Lud nasz łąozy 
jednak święta le z szeregiem zwyczajów i obcho
dów, sięgających jeszcze zamierzchłych czasów 
pogańskich, a związanych ściśle z przeobrażenia, 
mi przyrody.

Okres pożegnania zimy I radosnego powitania 
triumfalnie wkraczającej wiosny ciągnie się już 
od Wielkicjnocy, a nawet od ostatniego tygodnia 
Wielkiego Postu aż do Zielonych świątek. W tym 
to czasie odbywa się topienie bałwana, wyobraża
jącego zimę lub śmierć, obchodzeni* chat z 
„gaikiem" itp; najżywiej zwyczaje te występują 
podczas obecnych świąt.

Igrzyska i zabawy, urządzane w czasie Zielo
nych $wil|t datują się od najdawniejszych cza
sów; już w XV wieku występowano przeciwko 
zbytniej swawoli 1 opilstwu. Po dziś dzień nie
zwykle tłumne są zabawy ludowe, urządznne przy 
klasztorach Knmedulów na krakowskich I war
szawskich Bielanach, W klasztorze Kapirdułów 
odbywa się jednocześnie odpust. Dzisiejsze Bie
lany warszawskie jeszcze w początku XIX wiek.i 
zwały się Folkową Górą. Król Władysław IV pod
czas wojny z Moskwą w r, 1634 ślubował wysta
wić klasztor. Gdy wygrał wojnę, ślubu dopełnił I 
wzniósłszy w Półkowej Górze w r. 1639 drewnia
ny kościółek i klasztor, sprowadził do nich Ka- 
medulów z pod Krakowa. Zakonników tych — w 
Krakowie, jak i w Warszawie — zwano „bielana- 
mi“ od białych szat, które noszą. Taka sama 
nazwa utarła się dla ich siedziby i tsk została 
zarejestrowana.

KRONIKA
CZERW IEC

12
Sobota

Dziś: Jana z Fac. w. 
Jutro: Zesl. Ducha św.

«
Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Do naszych Czytelników!
Zawiadamiamy uprzemie, że prenumerata 

„Gońca Krakowskiego" wynosi od dnia 1-go 
llpca 1943 roku

6.— złotych miesięczni*.
Do togo dochodzi — jak dotychczas — 

przy prenumeracie przez pocztę: należ
ność pocztowa, albo
przy wysyłce pod opaską: portó w wy
sokości 1.50 zt miesiecznio, względnie 
za odnoszenie do domu: należność za 
doręczenie, obowiązującą w danej miej
scowości.

Podwyżka ceny konieczna była ze wzglę
du na wzrastające w ostatnim czasie coraz 
bardziej koszty techniczno-sprzedażne 
i zatwierdzona została na wniosek Szefa 
Prasy w Rządzie GD. przez Urząd kształ
towania cen.

Prosimy specjalnie naszych Czytelników 
w Rzeszy, którzy otrzymują gazetę pod 
opaską, ażeby zwracali uwagę na zmianę 
ceny i przy uiszczaniu zgóry prenumeraty 
już na miesiąc lipiec 1943 r. przekazywali 
nową cenę w wysokości zł 7.50 “  RM 3.75.

„GONIEC K R A K O W SK I"  
Administracja

Kursy dla rzemieślników 
w Krakowie.

Kraktw, la eserwoa. Zwracamy uwag* *aiutor*«o- 
wamym nwmlećluikom kraikowsŁIm, U *  budynku 
Powiatowa) Grupy Rsesnlosła w Krakowi* pisy uL 
Sławkowskiej 14(15 lip . rospoeiynają *1* nastę
pujące kursy przygotowawcze do egzaminów cre- 
ladnlczyob dla pomocników z serji kursów urządza
nych przez tut. Grup* Rzemiosła. * któryoh ni*- 
Jłdotolbrotuj* jua u  naaayoh te iu o b  wapomlnsUćwy, 
•  KlamowiolM

| zdobycie nieprzyjacielskiej figury ozy pionka, albo
wiem większe znaczenie od materialnej przewagi ma 
rozwinięcie figur.

Rozwiązanie zadania z Nr. 23 (32).
1. Kh8—g7 h3—h4 2. Kg7—f6 h4—hJ S.Kf6—«#

Jeżeli h3—h2, to c6—©7. Jeżeli KaS—b6, to
Ke6—d7 i remi*. Na wypadek, gdyby czarny bil w  
pierwszych dwóch ciągach białego plon*, to Wały 
król do pędź a czarnego pion a 1 znów remis.

1942 rok osiąpneła 1.3 miljona i \ .
Za zezwoleniem Rządu Gen. Gub. Rada

Główna Opiekuńcza zwraca się z apelem 
do ludności polskiej, aby ta finansowo po
parła dotychczasową akcją niesienia po
mocy dla potrzebujących JsJ obywateli. 
Każdy Polak mołe zostać członkiem wspie
rającym R. G. O„ o Ile wpłaci rocznie przy
najmniej 2.400 zł. Powyższą kwotą można 
wpłacać w ratach miesięcznych na koDto 
czekowe'P. K. O. Nr. 8464, Warszawa, na 
bieżący rachunek Banku EmisyjnęsfO, Ban
ku Handlowego, wzjrl. Banku Związku Spó
łek Zarobkowych w Krakowie.

Rada Główna Opiekuńcza spodziewa eią, 
że jej apel anajdzie żywy oddźwięk w spo
łeczeństwie poiskiem.

Obecny .kościół murowany, znajdujący się na 
Bielanach, zaczęto stawiać za Jana Kazimierza; 
ukończono go dopiero w początkach XVIII wie
ku. Jest on najbardziej stylową budowlą baroko
wą w Warszawie i okolicy. Niewielki, ale bardzo 
ładny gmach posiada piękny główny ołtarz, do
bre obrazy Smuglcwicza oraz wspaniałe sztuka
terie rokokowe. Dla zakonników zbudowano za 
kościołem 13 eremów', czyli małych domków-pu- 
stelni z ogródkami, oddzielonych jeden od dru
giego wysokim murem; oprócz celi każdy z nich 
posiada małą kapliczkę.

Tradycja grcmjalnycb wycieczek w czasie Zie
lonych Świątek na Bielany w dzisiejszych cza
sach nieco osłabła. Dawniej jednak na Zielone 
Świątki trzeba było koniecznie pojechać na Bie
lany z rodziną, powozem lub bryczką, zabierając 
kosze prowiantów i trunków. W okresie Zielonych 
Świąt jest zwyczaj majenia domów zielenią. W 
tym celu używany jest przeważnie tatarak i brze
zina. W wielu okolicach gałęzie brzozowe pali 
się na rozstajnych drogach pod krzyżami lub fi
gurami świętych, albo lei przechowywane do 
św. Jana, używane są do spalania „sobótek".

U rolników radość z królującej wiosny łączy 
się z obawą o zbiory. Dlatego też ze zwyczajami 
śwlątceznemi wiąże się szerrg obrzędów, mają
cych zapewnić pomyślność żniw. Zależnie tedy 
od okolicy, drzwi domostw i zabudowań gospo
darczych znaczy się krzyżem, a pola obchodzi 
się, kadząc je ziołami; w niektórych okolicach, 
gdzie młodzież zajmuje się przeważnie paster
stwem, wypędza się tego dnia bydło w pola, 
bijąc je brzeziną, służącą do umajania domów. 
Młodzież urządza wówczas często zabawy, odby
wające się obowiązkowo pod golem niebem. 
Wstępem do zabawy jcsl oprowadzanie po wsi 
ustrojonego wolu.

w irodą, dni* 16 czerwca br. •  g*di. 17-taJ kun  
dl* piakarzy,

w* czwartek, dnia 17 czarwea kr. ■ g*dz. 17 tsj
kurs dla murarzy i zdunów w salach 11 i 18 na lip .

Ponadto z końcem czerwca br. rozpoczną ii* kursy 
dla ciekli, malarzy-lakierników oras spawaczy. Dal
sze kursy są w przygotowaniu. Zapity na kurty prsy- 
Ootowawcss do egzaminów ozeladniozyoh przyjmuj* 
nadal Powiatowa Grupa Rzemiosła w Krakowie, 
Sławkowska 13/15 Ip. w godzinach urzędowych.

Powiatowa Grupa Rzemiosła w Krakowie rozpo
czyna w dniach najbliższych V-iy kurt spawani* 
elektrycznością i gazem dla tut. rz*ml*il"lWw meta, 
lowych mogących *ic wykazać ukońoąoca »zkolą 
powszechną, szkolą zawodową oraz oonajmniej 3 let
nią pracą zawodową.

Kurslści mogący sie wykazać ponadto conajmnioj 
10-clo miesięczną pracą spawalniczą mogą być, po 
pomyślnem ukończeniu Jiursu, dopuszczeni do egza
minu czeladniczego w zawodzie spawalniczym. Oso
by nieposiadające ukończonej szkoły zawodowej zda
ją uprzednio egzamin dla eksternów » zakresu 
szkoły zawodowej po pomyślnem nkończeąiu kursu.

Ilość uczestników ograniczona. Kurs trwa godzin 
160 (wykłady teoretyowe 1 ćwiczenia praktyczne) 
i prowudzony będzie codziennie z wyjątkiem sobot 
i niedziel w godzinach i>óźno-p*potudalowych.

Zapisy na kurs przyjmuje Pow. Grup* Bzemiosl w 
Krakowi*, Sławkowska 13/15, Ip. pok, 1, biurko 4, 
w godzinach urzędowych.

Jak Powiatowa Grupa Rzemiosł nam donosi może 
Ly6 jeszcze parę osób przyjętych na rozpoczynają
cy »i« w dniach najbliższych kur* żelbetoniarwki. 
Kandydaci winni poeindaó conajmniej ukończoną 
szkol* powszechną orsz 3-letnią prace zawodową. 
Kurs tswać będzie 30 godzin 1 odbywać tlę będzie w 
godzinach popołudniowych. Zgłoszenia przyjmuje do 
dnia 20 czerwca br. Powiatowa Grupa Rzemiosła 
w Krakowie, ul. Sławkowska 13'15.

Kursy weterynaryjne we Lwowie.
Rok szkolny rozpoczyna si« 1 llpca br.
Lwów, 12 czerwca. Jak się dowiadujemy 

z dyrekcji Państwowych Weterynaryjnych 
Kursów Fachowych we Lwowie, rok szkol
ny 1943/44 rozpocznie tlg w dniu 1 lipca br. 
Kandydaci, którzy chcą studja rozpocząć, 
albo Je przedłużyć, winni złoiyć swojo 
prośby o przyjęcie listem poleconym naj
później do dnia 20 czerwca br. pod ndresem 
Państwowych Weterynaryjnych Kursów 
Fachowych we Lwowie, Brcitgasse 67.

Nowozglae7.ający się winni przesiać na
stępujące załączniki: 1) życiorys, napisany 
własnoręcznie w języku niemieckim, 2) za
świadczenie urodzenia, 8) dowód dotychcza
sowego wykształcenia lnb dotychczas zło
żonych egzaminów, 4) świadectwo zdrowia, 
wystawiono przez lekarza w języku uio- 
nueokim, 5) poświadczeniu o odbyciu służ
by budowlanej albo nicBdoluoioi da M i od

bycia, 6) zapewnienie w miejsco przysięgi 
o aryjekiem pochodzeniu, żonaci — rów
nież co do małżonki, 7) cztery fotografje o 
wymiarach paszportowych.

Poszukiwany 7-letni chłopiec.
(Koh) Kraków, 12 czerwca. W dniu S-go eserwca 

br. wysiadł i  domu po aakupy de sklepu rejonowego 
siodmiolotnl chłopiec, ubrany w popielate ubranko, 
bsi bucików w czapce narciarskiej. Ponieważ chto- 
ploo aie powrócił do chwili obecnej do domu, pro
szony jest każdy, kto napotkałby dziecko, o po
wiadomienie stroskanych rodziców, zamieszkałych w 

Jtrakowis priy ul. Szerokiej 15, pod nazwiskiem 
M. Pierzchała, lub o zawiadomienie najbliższego Po. 
sterunku P. P.

Z  rubryki codziennych wypadków
Niebezpieczna zabawa.

(keh) Ośmioletni Zdzisiu Ruta, zabawiająo się na 
swój sposób drownianym patyczkiem, wloiyt go w 
pewnej ohwili do ucha i to tak niozręosnie, ż» prze
bił sobie błonę bębenkową. Przestraszonego chłopca 
opatrsyt lekarz Pogotowia Ratunkowego, a  następnie 
oddal w ręce specjalisty laryngologa.

Zderzenie z furmanką.
(koh) Jadący na rowerze w Przegorzalach po«to- 

rumkowy P. p, Zygmunt Rorzowski, lat 26, zderzył 
cis ns dirodc® » przejeżdżającą furmanką. Rowerzy
sta upadt na ziemię, przyczepi poturbowany został 
przez kola wozu. Lekarz stwieirdaił kilka ran tluczn- 
nyoh głowy.

Pogryziony przez psa.
(kah) Przechodzący ulicą Eriedleina Czesław łlię t-  

ka został napadnięty przez biegającego na tej ulicy 
psa. Zwierzę pokąsało przechodnia tak doćkliwis, ź* 
Mlęlka zmuszony byl zwróoió aię po opatrunek ua 
•tację Pogotowia Ratunkowego.

Zmiażdżenie sfapy,
(koh) Robotnikowi fabryki cementu Makaymiijana- 

wi Kapf»rowi w czasie pracy spadla na nogi żelazna 
•Łyma, powodująo ziniaż4żejiie fttopy, priycc^m za- 
chodzi obawa amputowania palca, beikarz Pogotowia 
Ratunkowego nałożył nieszczęśliwemu doraźny opa
trunek, kięirująo go następnie do dalszych zabiegów 
na oddział chirurgiczny do szpitala.

Potrącony przez samochód.
(kch) Dzisiaj w godzinach rannych został uderzo

ny prze* przejeżdżające auto Edward Wojtaszek ua 
ulicy Aussenring. Uderzeni* było tak silne, że Woj
taszek doznał skomplikowanego złamania dioni, kon
tuzji stopy oraz ogólnych potłuczeń.

WYNIK CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
z dnia 12 czerwca: 50, 17, 77, 64, 4. Następu* cią
gnieni* 16 bm. w Warszawie.

„Nowe typki i dowcipki" 
Rewja w Starym Teatrze.

Szczodrą ręką kierowniczka imprezy, p. Wnę- 
kówna, obdarowała publiczność, łaknącą zawsze 
jeszcze bisów'. Tym razem program jest tak obfi
ty, że nawtot na bisy nie starczyłoby ani czasu, 
ani miejsca.

Bewja w 24 obrazach! Czegóż pragnąć więcej?
W programie dużo śpiewów, charakterystycz

nych tańców, skeczów, a głównie humoru • za
bawy.

Piękną uwerturą rozpoczyna program p. M. 
Radzik, znany i zswsze mile widziany muzyk, 
kompozytor I akompanjator.

Na eaoło rewjowego zespołu wysuwa aię wy
stępująca gościnnie p. Hcjeńsku-Pllarska, w mi
łych rewjowych piosenkach: „Gdy zatańczysz ze 
mną", „Tak mi wesoło", „Panna Mania", „Ner
wowa jestem". Następni* wraz z p. Fabjanem 
demonstruje, jak tańczono walca dawniej i dziś 
• w charakterystycznym, łobuzerskim skeczyku 
„odstawia" z p. Dwornickim „Zaręczyny".

Dawno nie widzieliśmy na scenie u nas tak mi
łego gościa. Pani Pilarska ma świetne warunki 
pod każdym względem jako artystka rswjowa. 
Miły gło’>k, wdzięk, temperament, aktorskie za
cięcie i, swobodę ruchów. Pilarska żyje n* scenis.

P. Wnękńwna wzięła na bnrkl lwią część pro
cy w lej rcwjt. Prócz kierownictwa Imprezy wy
pełnia sporą część programu. Śpiewa więc, tań
czy z temperamentem oberka, bierze udział w 
skeczach. Doskonała jest w charakterystycznej 
7oli „panny Adzi“ w skeczu „Referat" i w „Ło
buzerskiej polce" z p. Fabjanem.

P. Makowska w skeczu „Letniczka" jest prze
miłe zaambarasowaną kobietką". W „Balladzie 
dziadkowej" chętnie złożyła na ołtarzu sztuki ko- 
kieterję, robiąc ze siebie szpetną babę i z zacię
ciem zagrała tę groteskową rolę wraz z p. Za- 
łuckim, dobrze ucharakteryzowanym dziadem.

P. Zaluekl specjalnie dobrze robi żywych I 
zmarłych pijaków i szalenie podoba się w tej 
roli publiczności.

Poważne popisy wokalne reprezentowali pp. 
Dyłążanka, która bardzo ładnie odśpiewała kilka 
piosenek „Hallo, balio" (slofoz), „Pierwsza mi
łość" (tango serenada), „Ten walc" i „Nikt tylko 
ty" (foitrott) i pan Czopek, posiadający piękny 
potężny glos tenorowy. Wykonał on arję z .Ca
rewicza", „Mattinatę" Leoncavalla oraz dwie miła 
piosenki „Śniło mi się panienka" i „Ani ja ni* 
juhas". Zauważymy przylem, że ar ja z „Care
wicza" nada je się lepiej dla głosu p. Czopka niż 
„Mattinata",

P. Mieiński, którego bardzo rzadko widujemy 
na scenie, jest dobrym nabytkiem scenicznym ja, 
ko aktor. Ma dobrą dykcję, swobodę i umiar w 
nieprzejaskrawianiu scen groteskowych.

Pan Dwornlekl jednakże najlepiej czuje się w 
rolach niekoniecznie dystyngowanych. Doskonały 
był w „Zaręczyach" z Pilarską, choć również zu, 
pełnie dobry w „Referacie".

Fan Fabjan jako tancerz, znany 1 ceniony, nie 
miał zbyt dużego pola do popisu. Ale w każdym 
caiie te drobiazgi, które robił, zasługiwały na 
uznanie. „Taniec węgierski" z p. Wnękówną'był 
brawurowo zatańczony.

Pan Markiewlcc dał kilka bardzo udanych mo
nologów, które wypowiedział ze swadą aktorską.

P. Beroński w epizodycznej rólce Jest bajecz
nym „Mężem Gadułą", który przez caty czas wy
powiedział jedno jedyne tylko słowo.

Na zakończenie „Chór Rewellersów", mający 
Mwaze duże powodzenie, w wykonaniu pp. Ba
rańskiego, Dwnrnickiego, Załuckiego i Micińskie- 
go i tym razem podobał się bardzo.

„Do łóżka — do uszka" finałem żegnał zespól 
rewjowy rozbawioną publiczność.

Psa Radziki jsk zwykl*, skompanjowat r>ą4« 
CSiGUj dtfskrctolŁ fc I*



Obwieszczenia tirzędawe

OBWIESZCZENIE

J K W m A W R W  Nr. W ww-ww* »43. B

•praw li rozdziała irodków ty. 
, .  --  wneścl dla nieniemieckle] ludności

miasta Krakau w czasie od dnia 11 do 20 czerwca 1943 r.
Z dnia 7 czerwca 1943 r.

Właściwo sklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie: 
Chleb na odcinki B 7 i 8 k a rt żywnościowych dla dorosłych — ra 

zem 1409 ar. w eonie po 0.55 zt. za 1 kg.
Cukier: a) na odcinek Z 18 ka rt żywnościowych dla dorosłych 100 (Cr

a dla dojęci 200 gr„
b) na odcinek Z 16 dodatkowych kart żywnościowych I I  — 100 er. ■ 

w cenie po 1,60 zl. za 1 kg.
Produkty zbożowe (kaszę wzgl. makaron); a) na odcinek N 21 kart 

zyuracsoMrtrych dii* dzieci 54)0 gr.,
b> ma odcinki N 21 1 24, dodatkowych k%rt żywmośolowyoh II  

r p ’pcu 404) tri*.
Marmoladę po 500 gr.: a) na odcinki A 1 do 4 kart żywnościowych 

aJa dorosłych i dla dzieci.

Parcela uzbrojona 120 ,., 17 front, 
ul. 29 Listopada, tanio sprzeda: 
Kraków. Mały Rynek 1, I p„ olio. 
Parcele: 400 sążni, 17 front, Kurd- 
waaów, przy gościńcu; 870 sążni, 
40 front, Borek Fatęcki; 164 sążni, 
20 front, Łagiewniki; 118 sążni, 
16 front, Swoszowice: 128 sążni, 
20 front, uzbrojona, Borek Fnlec.; 
208 sążni, 40 front, ul. Księcia JO 
zefa, wydz., zatwierdzoną — tanio 
sprzeda: Kraków, Mały Rynek 1, 
I piętro, oficyny. 1488
Zakopane. Domek drewniany, 2 po
koje, kuchnia, tanio sprzeda: K ra
ków. Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
Bieżanów Kokotów, przy szosie 
działki zatwierdzone 400-sążniowe, 
okazyjnie tanio: Kraków, Baszto 
wa 10. m. 1, tel. 150-35. 1574
Dom drewniany, 7 nblkaeyj, pod
piwniczony, z 3 morgami gruntu 
(jeden plan), cale do objęcia po 
kupnie (przy drodze K raków  
Świątniki), sprzeda: Kraków, Ba
sztowa 10, m. 1, telefon 159-85. 
Sprzedam dom piętrowy, 6 ubika 
cyj, parcela frontowa (tuż przy 
Osiedlu). Kulczyk Karol, Kraków- 
Oisza, Wolności 54, telefon 133-63 
czynny od 8 rano dc 7 wieczór. 
Największy wybór kamienic, do
mów i parcel w Krakowie i na 
peryferjach Krakowa, dajc wykaz, 
jak również wysyłam własną do
rożkę bezpłatnie celem oglądnięcia

h) na odcinki A 9 jlo 12 dodatkowych kart żywnościowych II.
J a ja ;  l)  zamiast mięsa w sklepach rzeźniczych po 4 sztuki: 
a) na odcinki F  15 i 16 kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci, 
b, na  ©dolinki F  4 i 5 dodatkowych kart żywnościowych II,
«) na odcinek E 15 dodatkowych kart żywnościowych II  — 4 minki 

w „e.eQl® PO wzgl. 0,14 zł. za 1 sztukę.
Równocześnie znosi się ustęp, dotyczący sprzedaży mięsa, w mojem 

^'•zcrwc1fni943 r?** ra«ja 1943 r. (Goniec Krakowski Nr. 127 z dnia

Qa o d c ie k  ki 17 t a r t  żywnościo
wych dla dorosłych i dla dzieci. ,
~ a?J? odcinek M 8 dodatkowych kart żywnościowych I I  — w cenią po o,w) zj. za 1 kg.
dla ' d o r o ^ h * ^  d X cf,r ' : H> <>dcinek N 22 kBrt ^ o o śa lo w y e h

n? O<k*’nek 18 dodatkowych kart żywnościowych I I  — po ce
nach oznaczonych n a  o riygfifla lne in  ooakow nn iui ;  » j u a s 8 w t t w - - * w w  »  -  ■ »  i s a  s s a w w a e e

K rakau, dnia 7 czerwca 1943 r  * uezoiwa 1 fachowe przeprowadze-
Stadthauptmann der Stadt Krakau I £ > t-?aBl2-kc.1-1 W°wlzia minimalna 

Dr. K r  U m er p. o. Stadthauptmanna.

B/H „ER-KA-KS" sprzeda dom I 
p. blisko tramwaju. Kraków. Sta
rowiślną 27, tli. 128-41 i 108-74. 
B/H „ER-KA-ES" sprzeda dom 5 
ub. mur. b. tanio. Kraków, Sta
rowiślna 27 ,tcl 128-41 i 128-74. 
Płaszow, rarcele przemyalową 1200 
sążni sprzedam: Kraków, Basztowa 
10, ar. 1 tel. 159-35. 1478
Parcele 310 sążni, 33 front, 152 
sążni, narożnik, Łagiewniki, 15 
m inut tram waj, tanio sprzeda: 
Kraków, Mały Rynek 1, 1 p., ofio, 
4, 3 I 2 morgi dobrej ziemi, oko 
lic* Kobierzyna, 2'/: morgi i 2 ubl 
kaoje murów., Skawina, 1 mórg 
Rząaka — tanio sprzedn: K ralów  
Maty Rynek 1, 1 p ofie. 1484 
Krynica-Zdrój. Pensjonat murowa 
ny, 10 pokoi, komfort ogród owo 
eowy, sprzeda Biuro, Kraków, Ba 
eztowa 10, m. 1, tel 159-35.

MBtrymonlEln»

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, Warszawy i Częstochowy 
Transporty Samochodowe 
r rz B p ro w a d z k i wozami

raeDlowymi.
Wszelkie oiyunośei spedycyjne.

Kupno nleruchom ałtl
Kupię majątek, gospodarstwo, 
dom. parcelę zaraz, miejaeowosć 
obojętna. Skowroński, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39. 808
Gospodarstwo w okolicy górskiej 
(Myślenice, Limanowa) — kuplę 
wprost od właściciela. Zgłoszenia: 
Kraków. Basztowa 10, m. 1.
Elan węglowy w Krakowie, kupię, 
lub wynajraę, także parcelę. Zgt ; 
Gonieo Krakowski, Kraków. „Nit. 
5942k“

Karol Kulczyk, Kraków-OIsza, 
Wolności 54, telef. 133-03 czynny 
od 8 rano do 7wlcczór. 1662
Doro murów., piętrowy 16 ubikacji 
360 sąż. pięknego ogrodu przy Au
tostradzie Kraków—Wieliczka 15 
min. tram waj. Dwa domki jcjlno- 
rodz. 4 parcele budowlane sprzedn 
Sporysz. Prokocim (Piłsudskiego! 
obecnie Długa 5. V 1840
Sprzedam część willi na Osiedlu 
Ofieerskiem. Kulczyk Karol, — 
Kraków-OIsza, Wolności 54, telef. 
133-03 czynny od 8 rano do 7 wlecą 
Rozpoczęliśmy sprzedaż działek 
położonych u granio Warszawy, 
zaledwie o paręsot metrów dalej

CHEMICZNA PRALNIA
ARTYSTYCZNA FARBIARIHA

odzieży i tkanin

Franciszek Jogałła
niiiiuiiiiiiuiiiiiiiunuMuiiHiiuiiiiuiiuiiiiiiiiuiiiimiuiiiiii 

wykonuje wszelkie prace 
solidnie i prędko.

Kraków  — Dietla 93
w  p od w ó rcu ,

F ilji niema). 2118

Kuple majątek naroole mlv« <rc_ sprzedawanych dotychczas po 
spodnrstwc .miejscowość obojętna. w  Pierwszym okresie,
Skowroński Kraków Adolf H itler  d l“ dflów reklamowyoh, rowcla- Platł*39, tal. IJS-wT’ cyjno ceny zł. 9.506 Parcela! Pia-

1 ny zatwierdzone! Oddzielne księgi 
hipoteczne! Własność aryjska! 
Przyjazd do W arszawy dla pod
pisania aktu notarjalnego nleko- 

Parcsle budowlane, przemysłowe, I uliczny! W niedziela o godz. 10 
kamienice komfortowe, domy i wyjazdy w teren! Prawo sprzeda- 
willo sprawdzone w Urzędzie Pia- iy  zarezerwowane wyłącznie dla 
nowanla Miasta, hipotece i zha- firmy: Koneosjonowanp Biuro dla 
dano na miejscu, eprzedaję Biuro Handlu Nieruchomościami „Tere- 
Parcelacyjno, Kraków, ul. Sienna ny" H. Gołębiowski, Warszawa, 
5/7, I p., telefon 113-64 od 10 do Marszałkowska 60/14 tel. 729 53 
17 bez przerwy. 8472 I B/H- „Er-ka-ea", sprzedn 49 mórg
„W lasna-Strrssha" Biuro kupna iaau 199-lełnlego. Kraków. Rła- 
sprzedaży nieruohomośoi, poleca rowiślna 27, tel. 138-41 i 128 74. 
ładne ohjekty. Przyjmuje sprzeda- B/H „Er-Ka-Es” sprzeda- 59 mórg 
że 1 kupna. Duży wybór pareol. P d a  w Miechowskim. Kraków. Rta. 
domów jednorodzinnych, will,i k a -I rowiślna 27, tel. 128-41 I 128-74. 
mienie, gospodarstw rolnych Kra- I Parcela w Zabierzowie 400 sążni 
ków. Adolf Hitler-Platz 10, telefon 33 m frontu przy asfalcie tanio 
104-31. 931 sprzedam. Kraków, Mały Rynek 1.

K rynkn*'w illa nowa 10-pOko/owI 
° ka?nk’ 8pr£6li* " I1?. “ gród okazyjnie sprzeda Rkowroń- 

w«t , . i .K u kn W,i L b iw. kia 4' #118 "ki, Kraków, Adolf H itler Plalz 
Parcela hudowl.. wydzielona, 409 39, te). 158-66. 1883

S przedał nlaruchamoicl

Psycho-grafolog, mistrz Marnott, 
o wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie których 
usta la  horoskopy przyszłości. Dajs 
rady w wszelkich kwestiach ży. 
eiowyeh. odpowiedzi listownie zs 
zaliczeniem poczt. Podać datę uro. 
dzenla 1 pytania. Adres: Marnott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474,

W 1 > I S Y
na nowy rok szkolny

a) dla młodzieży od lat 16 
wzwyż *— ahsi,iWęntów innyoh

«»kól.
b) osobne oddziaiy dla doro-

alyoh.
Kursy ogólne i »pecjalns 

Przyjmuje
S s k r s t s r j a t

Urzędowo Zatwlsrn,. Kunów 
Handlowych w Krakowie, 

Wsstring 53 (ul. pei,wa,e).

sążni,. Wola Justowaka,-obek Alei 
Kasztanowej: Kraków, liaaztowa 
16, m. 1. tel. 159-35. 1072
Dem, 2 pokoje, kuchnia, ogród 
1.290 sążni, w Wieliczce; parcelę 
290 sążni w Swoszowicach: dom, 
4 ubikacje blisko tram w aju; kilka 
parcel w Łagiewnikach, jak wicte 
Innych sprzeda Biuro, Kraków, ul 
Floriańska 16, m. 4, I piętro, telef 
210-43. 1078
W Józefowie, miejscowości letnt. 
skowej, na linji Warszawa-Otwock 
działki budowlano, położone tuż 
przy stacji, po eonie okazyjnej 
sprzodaje Firm ą J. A. Tritbnezęk, 
Warszawa. Al. Ujazdowskie 41, m. 
5. telefon 808-99 t 863-16. 5996k
B/H. „Er-ka-es", sprzeda dom 
jednorodzinny, blisko tram. K ra
ków, starow iślna 27, tel. 128-41 

, .. 60(IAkB/H. „Er-ka-es , sprzeda parcelę 
Uzbrojoną w Podgórzu. Kraków,

Parcela 140 eożai kwadratowa bu 
dowlana Prądnik tanio sprzeda 
Skowroński Kraków, Adolf Hitler- 
Piała 39. 1882
Majątek 47 mórg pod Krakowem 
obsiane 1 budynkami tanio sprze
da Skowroński, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39. 1880
Polecamy parcele, kamienice, do
my jednorodzinne różnych eon „eh, 
duży wybór biuro „Własna Strze
cha" Kraków. Adolf Hltlgr-Platz 
10. Tel. 194-31. 1R7R
Sprzedaż i kupno nieruchomości 
przeprowadza dyskretnie hiuro 
Skowrońskiego. Kraków. Adolf- 
Hitler-Platz 39 .tel. 158 66. 
Kamienico 4 piętra pełny komfort 
centrum. Kamienice 11 piętra 
Podgórse. Dom piętrowy komfort 
morgowy ogród Myślenice Willę 
10 pokoi morgowy ogród Jo rda
nów. Dom 7 pokoi Rakowico. Dom 
5 pokoi ogród Olsza. Dom 8 pokoi

Starowiślna 27, tel.' 128Al'i 128-74' I u?!'0.*? ‘ki - - sp rz e d a  „Lo
B U F.r-kn « kata Kraków. Łobzowska 4.' ” . .. . • Pfzeda dom 6 | p a rCele budowlano UDO sążni wil

lowa Skawina. Parcela IGO sążni 
Olecza. Parcela 400 sążni centrum 
Zakopano. Pamelo uzbrojono Dęb
niki, Podgórze. Łagiewniki. Wola 
sprzeda „Lokatą" Kraków, Łob
zowska 4. 1815
Parcele kotnpl. uzbrojona 520 m

P A N IE N K A  DO SKLEPU
oraz praktykantka p a trisb ą , 
Zfłasz.: KRAKÓW, Szewek, 2j/ę'

od goili. 3—4.30, I7?i

Piękna pelerynka
ęs srebrnego lisa, fu tra  Perskie, 

kilimy da sprzedania.
Wiadomość: Kraków, Prądnicka 66, 

I piętro, m. 4.

^FO TO -K IttO
a p a r a t y  — p r z y b o r y .

ST . M A L E C Z E K  
Warszawa, ul. Ssnatorika 17.

telefon 6-31-53. 5580k

Ub., mur., blisko tram waju. K ra
ków, Starowiślna 27, tal. 128-41 
i 128-74. 0970k
Kamienice, parcelo budowlane we 
Lwowie, sprzedają Biuro „Infor
m ator", Kraków. P ijarska 19,
Kamienicy TI-p.,, narożnikowej,
K r a k ^ ICn MH.te' P",n"',; “Pfzcla , I kwl (narożnik) -za" Parkiem ''Krak' 
ISO ar • Huszlewa 10, m. 1, tel. Tanio sprzeda: Kraków, Zwler/v- 

f  . 10’ 9 n iecka 8/1. 18óo
DOSI jednorodzinny, muraw., ogród, Zakopane l Rabka: ogromny wy- 
wnlny po kupnie, Łagiewniki: bór will, pensjonatów (niektóro 
7sLa« ' T’ Haaztow* 10, m. 1, telef. nmebl,), parcel budowlanych, ład- 
159-35. rÓRa nis położonych. Sprzedaż: ’ Kra-
Bespodarstwo 2-morgowo z z :bu- ków. Zwierzyniecka 8/1. 799
dowaniami blisko Krakowa, surze- Wieliczka: Dom 1 p. mur. nowy 
da Biuro, Kraków, ul. Floriańska 8 P°k. .ogród owocowy, 400 sążni 
16/4, I p., telef. 210-43 ' 1681 Iwodoe. elektr.) Rprzeda: Kraków
Zakopane, Krynica, Rabka- Wiile uZlSSK.n,e<' 1'"  M ’ , ’798
i pensjonaty umehlowuno parcele Wyłączną sprzeda* parcel po 1,200
budowlane uzbrojono W zyotko ™ tZdam ?5’lpcznira 
w wie kim wybór™, ■nrzwla! ta-w wielkim wyborze, iprzodą: Kra 
k_ńw. Zwierzyniecka 8/1. 1124 niw kupno. Kraków, Zwiergynti 

k a 8/1. jKrynica. Willę (pensjonat) murów. Willa dwurodz komr (Dsl.,iul 
w"„ci'' 2 !cP° k0,> \°,” ,O rt Przy ” a- ^ rd z o  lad^y ogród s p ^ d ś  tin io  
demJ L ' S  umeb i  Kraków. Zwierzyniecka R>T.
cza4'ifS- 6 prz$piĘv ? „ t Ana'i’ w,y'  F łw 4l» 83« m kw. (Osiedle) fr  20 
’ ’ "nle” ka rS''Z"’',! kraWw' "» wyjątkowo tanio, lcompl.’ ushro.
Dom « 1 • 1123 ,1on«. Snrzeda: Kraków. Zwirr-»rowsTs G ^ k . ,  a ładnym  ogrodem  nioe.ka 8/T. 1795

g o rd o n  — t a t a r y
młode wysoko rasowe — sprzed*

h o d o w l a
KRAKÓW, Wadowicka 36.

I Ł a Ol rny- , ,w0’nJ : V t W "la dwurodz. wielki ogród surze
niecka*#'?0*a: Kraków, Zwierzy- da: Kraków. Zwierzyniecka 8'1 
“ "  X K ra jla a , W ili, I p . dwurads.

Kom", z ogrodom, drujja (pon^jo-4??no'  ' dwurodzinne z ogro'

Tanio sprzedaiemii:
Dywany perskie, żywieckie, 
ohodutkl, linoleum, makata 
„Buczacka", Futra, Garderobę 
<1 a mąką, męaką, dziecięcą, Bie
liznę, Pośoiel, Ljsy srebrne, 
niebieskie, rude,’ pelerynki, 
spody futrzane, Nakrycia stoło
we, srebrne, platerowe, Porce
lano, Kryształy, naczynia go
spodarczo, Maszyny „Singera", 
maszyny plsarsklo walizkowe, 
brarowo, E iektro lm y, Patcfo- 
ny elektryczne walizkowe, piy.

I ł lJ .  walizki, teczki — 
duży wybóa wartościowych, 
praktycznych przedmiotów: —
„CENTROKOM IS" 

Araków, ulica Oredzka Nr, I.

dam) (tramwaj) sprzeda: Kraków 
Zwierzyniecka 8/1. tin s
Pola: 15, 5, 3 I 2.5 mórg enrzeds- 
Kraków, Zwierzyniecka 8 j, 
Pychowics. Parcela 687 sążni tanio 
do sprzedania: Kraków, Basitowa 
10, m. 1. tel. 159-35.
Kamienicy cześć, ul. Krowoderokn 
eąłość 40 ubilfaeyj. tanio sprze
dam. Biuro.'Kraków, Basztowa 19. 
m. 1, telefon 159-35. i]80
Kilka wił! i p an e l: Zakopane, 
Krynica, Rabka, spriedąm  znras. 
Kraków, Buaztown 10, in. 1, talef. 
159-35. U87
Kamienicę komfortową, centrum 
m iasta, zamienię na odpowiedni 
majątek ziemski I dopłacę. W ia
domość: Kraków. Basztowa 191. 
Dwis kamienice komfortowe I ł  | 
U l piętrowa, śródmieście, oraz 
potowa I czwarta ezęśó kamienie 
dwupiętrowych, aolldnyoh, tanio 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
11'4. tel, 117-68. 1381
Parcela hudnwlana, wydzielona, 
ul. Łokietka. 14 m frontu, 190 są
żni. nkazyjnia do sprzedania: 
Kunc. Biuro Złeoeń, Kraków Ba
sztowa 10, m I, tel. 15? 3S.’

nat) I I  p komf. 29 pok. umehl 
bardzo ładny objekt i tani. Par
cela budowlane uzbrojone 420 i 
29,0 m kw. aprzeda: Kraków. 
Zwierzyniecka 8.T. 1799
Dem 4 uh. i dom 8 ub. Nowe Ra 
kowice tanio snrzodc Kraków 
y o l r  Rynek 1. I  p. o f |c. 1489 
W Izabsflnis place budowlane ne- 
tożeaic w odległości 7 km ml Wnr- 
aząwy. tuż prze wogts | prsyatnn- 

autobusów P. K P.. o powierz
chni 2.300 metrów kw. 00 zł. 10.—. 
ra  m etr kw. snrzeda,1e Firm a J. A. 
Trubaeaek. Warszaw". Al. Ulaz- 
dowskle 41, m. 5. Tel 808 on | 
365-16. 6067k
cabiidewanla gospodarcze, dwu- 
mnzirowy ogród przy trnniwalu —. 
obiekt przemysłowe lul, 'parcela- 
ov1ny snrzeda Inform ator", K ra
ków, PHnrzks 19. 6060k
B/H ..EH-KA-EH" sprzed* ma la
lek ziemski 100.morgowy. Kraków, 
Stsrowtśkuo ST tel. 128-41 I 128-74. 
B/H . ER KA-ER" sprzeda paroelę 
le w Podeórnn Kraków. Starowi
ślna 97. te’. ICg.lJ | 13R 74 
B H ..ER-KA-KS" sprzeda dom je
dnorodzinny tanio. Kraków. Sta- 
zowiiina 27 .taj. 1J8-ÓI i  U9-7Ó-

Powaine porady matrym., wska 
zania. Szczęśliwe kojarzenie. Psy 
oho-aualizy charakteru, ukryto 
zdolności, wady, nałogi, przuszlośó 
i przyszłość, ustala ua podstawie 
próby pismu i dat urodzenia. Od 
powiedz! za zaliczeniem poczto 
wym. Psycho-grafolog mistrz Ma 
mott, Kraków, Skrytku poozt. 474 
Szatynka samodzielna, posiadają 
ca własne mieszkanie, pozna nta- 
trym. pnna na stanowisku do lat 
35. Poważne zgłoszenia z fotogra
fią: Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
1978".
Blondynka, lat 26, sam.nlzielna. 
pozna matrym. pana do lat 35 na 
stunowisku. Zgłoszenia z fotogra
fią: Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
1979".
Urzędniczka, na posadzie, lat 32, 
gospodarna, poślubi odpowiednie
go pana. Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna la  „Przeznaczenie". 2045 
Który z panów, naprawdę war
tościowy, po 80-tee, wyższe wy
kształcenie, nawiążo koresponden
cję matrym . z osobą podobnych 
zalet, zamożną. Poważne zglosz.: 
Tarnów, poat.-rest. „Zdecydo
wana". 1088
Separowany nie z własnej winy, 
dobry charakter, la t średnich, sta
ła praca, poein<ln dom z ogrodem, 
lat 40 — poślubi panią. Biuro 
Ogłoszeń. Kraków, Sienna 12 pod 
„Własne mieszkanie". 1089
Poważny pan, około 50 lat, kaw a
ler, wykształcony, niezaletny, bóz 
nałogów, spokpjny, na posadzie, 
znudzony samotnością, pozna mą 
trym, odpowiednią panią, posia
dającą własne mieszkanie. Zgło
szenia pełnym adresem. Biuro 
Hupczyc, Kraków, Jagiellońska T

Sd  „Solidny", 1165
•więżę korespondencję z męż- 
yzną, całkowicie niezależnym, 

wyjątkowo mądrym i wykształco
nym. Cel matrym. Zgłoszenia: 
Biuro Hupczyc, Kraków, Jagieł 
lońaka 7 „Nike". 1166
Młody, inteligentny, przystojny, 
wysoki la t 22, na posadzie, pozna 
paunę ładną, zgrabną, przystojną, 
do lat 29, w celu matrym. Powa
żne zgłoszenia nleanonimnwe, z fo- 
tografją  (zwrot znpewnlonyl: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 1714", 
Chcsss wyjść dobrze samąż, oże
nić się. iRMZzęśaie osiągnąć — na- 
deśłij swoją fotograrję, podaj da- 
tę urodzenia, dano o «oble oraz 
swoje tyczenia. Adresować: Basz- 
ozyńskl. Warszawa 0  1. Skrzyli- 
ka pocztowa 322. 5702k
Panię wybitnie ładną, zgrabną i 
kształcona, do lat 39, z dobrem 
serduszkiem, muzykalna, domator, 
kę, zwolenniczkę współpracy w 
w przedsiębiorstwie, tnóeów i wy
cieczek, pozna kulturalny, zamo
żny, przystojny, lat 34, tęgo same
go usposobienia, tylko znwiedzlo- 
ny, w celu matrym. Zgłoszenia: 
Posto-restnnle Krnków, „Nr 727 A" 
Samotna, 36 lat, iuteligenlna, po
siada własne, skromne mieszkan
ko w śródinlcśelu, pragnie po
znać pana, w wieku od 49 lat do 
60-ciu. Da troskliwą opinkę 1 du
żo serca za opiekę i serce. Cel 
matrym. Zglosz.: Gonieo Kruk, 
Krków, „Nr. 8336",
Panna, w średnim wieku, chętnie 
ehoialahy poznać pana od lat 
30 lubiącego dom i pracę I który 
rozumie tycie, oel matrym. Je 
stem samotna, posiadam własne 
mieszkanie, nienależna. Zgt.: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 8994” , 
Kawaler, lat 41 rzemioslnlk, na 
posadzie, pozna pannę, do lat 82, 
niskiego wzrostu, nie szczupłą, 
nie całkiem biedną, pnslndsjaea 
mieszkanie własne może być 
również poza Krakowem prze
szłość obojętna, wdówki niewyklu
czone. Del mHtrym. Poważne zgb: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8426". 
Kawaler, 28 lut, przystojny,' wy
soki, eiemno-szatyn, oazy czarne 
i bez wad. Wykaztałeony i dość 
bogaty. Poszukuje w celu matrym. 
pięknej panny, wysokiej I dosyfl 
zamożnej, brunetki. Zgłoszenia 1 
fotografią kierować: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 5242k"
Miody kopiec, lat 28, pragnie po
znać w coli: matrym, pannę milą, 
poważną, nicbifslna. do lat 25 ciu. 
Zglosz, z fotografią, którą zwró
cę: Gonieo Krak., Kruków, „Nr. 
5267k".
21® i smutno ml samej. Czy znaj- 
dzi e się odpowiedni mężczyzna 
(inteligentny, uczciwy, o dobrym 
sercu i łagodnym charakterze), 
który cheialhy ze mną spędzić 
wieczór iyeia l Umiem szczerzo 
miłować 1 nia zawiodę. Emeryto
wana nauczycielka, wdowa po 
Pięćdziesiątce. Cel matrym. Po
ważne zgłoszenia Biuro Oftłngzefl 
Krajna. Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46, „Uozciwa". 601 Ok
Młoda, wysoka, zgrabna, ciemno 
blond., lat 18, biedna, njenadz. 
urody, lecz mila, dobre serce, 
średnie wykształcenie, goapoilar 
on, poślubi pana tych samych 
walorów, ze sfer rzemieślniczych, 
Poważne oferty Biuro Ogłoszeń, 
Krków. Sienna 12 „Słowo honoru" 
Kulturalna, przystojna, dobrze sy
tuowana, lat 30, poślubi pana od 
lat 85—45, tychże samych walo
rów. Zglosz. tylko poważno, ano
nimy kosz Biuro Ogłoszeń, Kra 
ków, Sienna 12 „Zdecydowana",
Po 89-co, rzemieślnik, posiada 
wlaęay w kład, poślubi paplą, mo
żliwie ■ mieszkaniem, lecz nieko
niecznie. Biuro Ogloazeń, Kraków 
Sienna 12 pod „Mistrz". 121(! 
Wysalta szatynka, lat 37. miłej po- 
więrzcliowności, pozna pana na 
stanowisku, ę«l matrym. poważna 
zgloaaenią z fotograf ją  kierować: 
OoBloo Krak., Kraków, „Nł. M U "

Muzyk i  « r tr tU  a»lu»
korespondenojs s dwoma panien
kami do lat 20 w celu matrym. 
Zgłoszenia: Gomleo Krak.. Kraków 
„Nr. 5MBU".
Separowany tnś 87 posna Panią w 
tem samem położeniu. Cel matry- 
monjalny. Zgl. pod „875" liluro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf- 
HiUer-Platz 46. 58»8k
Separowana nie z własnej winy, 
przystojna, lat 34, nlebtcdnu a 
jednym dzieckiem, pozna pana, 
szlachetnego, starszego, bez nało
gów, w celu matrym. Listy pro
szę kierować: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 5991k".
Samej smutno żyć, wfęo ęhciala- 
hvm poznać p*na, któryby mógł 
dać dużo ciepła i serca, panience 
uczciwej, dobrej, przystojnej, wy
kształconej o miłym 1 łagodnym 
usposobieniu, wzrostu 1-65 m. I o- 
nowie szlachetni, 9 prawym elia- 
rakterao, dobrym sercu, tylko z 
wyższym wykształceniem, od 35— 
40 lat, (może być wdowleo z 
dzieckiem), zeehcą złożyć poważ
ne nieanouimowe ’ gŁ do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 5993k". 
Szukam tą  drogą przyszłej żony: 
uczciwej, inteligentnej, sympaty
czno}, subtelnej, gospodarnej I nie
zależnej, do la t 45. Blondynki mi
le widziane, pierwszeństwo bez
dzietne wdowy. Jestem człowie
kiem uozoiwym, bez nałogów, o 
dobrych zalotach, lat 52, od kilku
nastu la t pozostaję w separacji 
kośotclnej. Samotność mi dokuczy
ła i sprawę trak tu ję  poważnie. 
Zgl. proszę kierować łącznię z fo
tografią  wizytową (zwrotną) do 
Goncą Krakowskiego, Kraków — 
„Nr. 5975k".
Krakowiankę, zgrabną, inteligent
ną względnie Córkę rolnika, po
siadającą parę mórg ziemi, za
ślubi przystojny, fachowiec, lat 
37. Zgł. z fotografią: Goniec K ra
kowski, Kraków, „Nr. 5978k“ 
Pasiadam wszystkie dano stupro
centowego mężczyzny, 49 lat, czę
ściowo studia uniworsytenkis, ale 
defakt: poważne stępienia słuchu. 
Która z pań, mimo to, do lat 28, 
mila i zgrabna, nnpiazs do mnts 
matrym. Listy: Gonieo Krak.. 
Kraków. „Nr. 598<>k".
Priyslojny, wysoki, kierownicze 
stanowisko (wykształoenie tech
niczne), poślubi pannę, lnteijgęnt. 
ną, skromną, wiek 27—82, tego- 
dną, dobrego ewca, bez przeszło
ści wysoka. Zgł-: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. r>981k".
W Tarnowie, lub pobliżu poznam, 
ale tylko urodną, kulturalną, 
zgrabną, skromną, gospodarną, e- 
leguncką, szlachetnego churakts- 
ru, naw et najbiedniejszą panno, 
lub wdówkę, bezdzietną, około 35 
lat. Wdowtoo z synkiem, wyksztal- 
eony, wartościowy. Zgłoszenia 
ehętnia poufue, pośrednictwo ro
dziny, ale tylko z fotografią, 
szczegółowo nlennonlmowo (zwró
cę), Tarnów, skrytka poozt. 2^5. 
Szatynka na posadzie, lat 30. przy- 
stojua, symp muzykalna, Ohoiala- 
by raiznaó odpowieduiego eslowis- 
ka do lat 45; cel matrym Sprawę 
trak tu ję  poważno. Zg). wyczorpn- 
iaes z fotografią Gonieo K rak, 
Kruków, „Nr. H631".
Po stracie narzeczonego pragnę 
nawiązać korespondencję » przy
stojnym. s aknd. wykształceniem, 
lat 39—35. Jestem młodą, nlobrsy- 
dką, średnie wykezt., kocham pięk
no 1 prawdę Oel matrym. Zgloez.; 
G oniec Krak., Kraków. „Nr. H662" 
ZZ-letnla ładna blondynko z pro
wincji nawląże korespondencję 
z Panom przystojnym, nu stanowi 
•ku, najchętniej brunetem. Cni 
mątrym. Zgłoszenia » fotografia 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 8666' 
Dl«, ro®J Prayjaclólkl, przystojnej, 
sublelnoj blondynki, wlaśo. rcnln. 
!2uk?„,n „ " '^ •-P rzy jac ie la . Wiek' 
46-56. Poważno zgłoszenia z foto 
grafją  kandydatów o wysokiej kul 
turni© duciiA, Kez nnln^ów klcro-
.WN r a?» r.oAc*  Krak ’ * r»ków 

Pnnna, łut 50. zupełnie anmotnn, 
pozna pana kulturalnego s charak
terem, ml lat 35 <lo 45. Naparowa:!! 
wykluczeni Oal matrym. Egloss. 
Gonieo Krak., Kraków, „Ne. 8716" 
Prsystojna, 26 letnia hlondynka 
pozna w celu matrym. kulturalno- 
go pana blondyna, do lat 115, «na 
jącego alę na gospoilnratwle Po 
ważno zgłoszenia z fotografia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 8713" 
Wdowiec, lat. 35, bez nałogów, fa
chowiec m aterjalnlo niezależny 
pozna niebiedną pannę lub wdowę" 
do lat 30 Oel matrym. Zgłoszenia 
z fotografią: Gonieo Krak. Kra 
ków. „Nr. 8721".
Kawaler, la t 30, rzemieślnik, do
brze sytuowany, pozna matrym. 
panienkę zgrabna, Inteligentna, do 
lat 26. fo tog raf ja połą Jana. Zgt.l 
Gonieo Krak,, Kraków, „Nr. 8813" 
Kupiec rozwimlzlony, zamożny, 
" " " ‘ t 1.64 m. nadzwyczaj miły, 
inleligen ny z dobrym rharakte. 
fen), poślubi pannę ładną, dobrze 
zbudowaną, może być całkiem bie- 
cna, Inez ą dobrym charakterom 
L J k f  Z ''d o fy tiu jW ń  «ię- Sprawę 
trak tu ję  bardso poważnie I dyskre. 
tnie. Pośrednictwo rodziny mile 
widziane. Zgłoszenia tylko s fnlo- 
sra fja  |  z pełnym adresem: Go- 
6109 Krak., Kraków, „Nr 8842". 
Kupiec separowany, lat 28. przy- 
"tojny, zamożny, poślubi panna ble
dną, lecą uozelwą. Poważne zgło
szenia tylko z fotografią, którą 
zwrócę pod ' ścielą dyskrecią i 
wskazanym adresem: Goniec Kra. 
kowskl, Kraków, „Nr. 6643". 
Przemysłowiec średnio zamożny, 
lecz rozwiedziony la t 29, poślubi 
pannę do lat 27 może być biedna, 
lecz bezwzględnie uczciwa I gzezn- 
pa. Sprawę trak tu je  poważnie. Po- 
łrednictwo rodziny mile widziane 
Ddptezę tylko tym, które będą ła
skawe złożyć fotografię z. pełnym 
adresem Fotografie pod ścisłą dy- 
»krenją zwrócę. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Kraków, „Nr. 8841".
Poślubię punnę do lat 25, ładnie 
•budowaną, wesołą, lses poważnie 
myślącą, beę prawssloścl, łagodne
go usposobienia dobrego rharakte. 
ni, pnaag niekonieczny, gdyś po
siadam przedsiębiorstwo hardzo 
dobrze prosperujące. Jestem czło
wiekiem uoaeiwTO), kochającym 
przyrodę i ludsi, prsyatnlęy. ę 
piekęyeb nesęoh, praoowlty, lees 
roswiedzioay. Dlatego tą  drogę 
aenkam naprawdę neseiwej neeby 
szybko sdeeydowanej. Zabielenia 
tylko s fotografią, którą dyskrel 
nls pod slewtui hoęorn swrśeęt

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy wzięli 
udział w mldautn ostatniej 
przysługi I w tym strasz
nym ból", ż powoda trag i
cznej' śmierci nlooillalowa.

nej pamięci • 
LESZKA WEGSCHEIDEBA 
okazali tyle serca i tyczli; 
woścL a w szczególności 
OO. Benedyktynom z Tyń- 
oa, Zawiadowcy p. Stanko
wi I Pracownikom Kolei 
Wschodniej w Skawinie. 
Koi«żankam i Kolegom, 
tym ostatnim zwłaszcza za 
wzruszająco troakllWOŚó o 
grób i codzienne na nim 
kwiaty, wyrażamy z glclil 
serca płynącą wdzięczność 
i podziękowanie.

Matka. Babcia I Brat.

NABO2EASTWO ŻAŁOBNE
za śp. Loaaka odbędzie się 
22. czerwca 1948 o godz, 
9-tej rano w kościele 0G. 
Franciszkanów w Krakowie,

PO D ZIĘK O W A NIE.
Krewnym, Znajomym, Przy
jaciołom, którzy okazali 
nam w ciężkiej stracie wie
le wspólezuela z powodu 
zgonu nieodżałowanego mę

ża t ojca ś. p. 
Adama PASZKOWSKIEGO 
zmarłego dnia 28. V. J913 
w Berku, a w szczególno
ści Prsewlel. Duchowień
stwo w Jcdllcau, JWIŁ l e 
karzom. JWP. Inżynierom. 
Pracownikom kopalnianyis 
1 rafinerjl, Organizacjom 
Wiejak., Obywatelom Gmin 
okoliesnych, oras wasyst- 
kim uczestnikom pogrzebu, 
•klsdamy najserdeoanlejsse
podzjękownule.
2992 RODZINA.

Panna, lat 26, prsyatojna, milą, 
ftpeduiu wy]k#»U*tocu,0» . k<»vl»M.i«i’ » 
dom, ua ‘dubruj
w c«1b matrym* 0 pou ibu łtu
Baletach, do lat 35, kulturalni' 
p ra w d o  charakteru, na dobrom 
tftauowiaku, najchętniej ua nrowin- 
ojł. ZgłoBienta * fotograf 
nieo Krak.. Kraków. „Nr. «7.x • 
Dwa podlotki poinaja dwóch pa
nów priy«tojnych, łnieU<<’utnych 
na atftnowiikaoh, do lat 25. < «1 
m atrrn i. Lkrty wraa a fotografJ* 
kierować do Gońca Krak., Kra
ków, „Nr. H804 ‘.
Panna, i«t 30, nledwtalejaaych za
jad , mUa. wielka domatorkn. dn- 
broro «eron, lecz biedna, umie ce
nić wapóluo piękuo życia, yragule 
po&naó puna o tych aauiyob wa
lorach, przystojnego, atlai hdnetfo, 
na dobrej po«adxic> do lat >n, 
w colu matrym. Zgloaa. poważne: 
Ooniao Krak., Kraków. „Nr. 
óir ły ,te ^n*» ram ołna brunetka, IhI 
**» •  powodu braku obiwu prauule 
potnnd (mną w celu matrym. Intel., 
foayaioJuajyo, i  charakterem, wy- 
i /  6 brednia peiądamo. do
lat .15. Zffl. tylko poważno, nleano- 
nimowt, a foto»rafją, która bml/te 
wwrócona, kierować: Gonioc Krak., Kraków Nr.
Mtodilenlec, średnio wykwlaleo- 
i {tuJfav • •• •U n it  i harmonjl 
awóoh dobrych chara-kterów. t el 
matrym. Ztfjoaionła; Gonioc Krak., 
Kraków, „Nr. ÓWgw
Miody Krakowianin, matura U- 

®t<Mowną tnajo- 
moac.Lcl matrym. Zgtosw tia; Go- 
w 2 i .? .r.ak. ' \  Hrsków, „Nr. 8979".

■Ł8,’ RAftośelowy, wy- 
kHztałocnio fachowo, pozna odpo*
Z n . l iM - ł  nmtrym. Prowincja

w -’ * r i„ k ,r alei-  ;i3. " •  i"’-"-
ł!rZtt’ nalouów, utU.k,a«|l?,'2lir , , *’ ki  podobnych za- 

i?el J  u'yn?- r*Mkawe sifdisz-i 
Gonieo Krak., Kraków Vr ’ipii7m

p^ l,lt«Ja wiernych town- 
rzyoty, włok od S2—<)o lat mini
mum m atura. Cd mMtrvin /.,i . Gonie, Krak., K ra k ó ^  ,$?"

. *BW,’d  obojętny. 
GnaGe Krok ZŁ,0"J8nl« klerowi..-: 
liióuw. «  k'i K,""ków, Nr 9120" 
W «w> samnlna, pracująca, pozna Aobri n‘ eharaktorem. od 

,v |ko Powaine:
W d a w a ła m  "Nf !l131'"
lu., ,S0, ‘ '"d "1* wykastalce.
lolMowe elchl y mP«, yesna, war- w m l!,8hl8rfn"- Pozna pana 

poważnego, Inte- 
b " ,z *,yn"- wtroalu śrc.i- niego, Separowani, wdowcy nie

K roi1”  v" "ła donice
Krak., Kraków, „Nr. 9123". 
Brunetka P*J 30-re nauka towarry- 
aza życia. Oul matrym Zgłoszenia 
» fotoąrafjn kierować: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9172”.
Milej prezenojl, zgrabna, w śred
nim wieku, z wlnsnom skromncin 
mieszkaniem, nn dobrej posądzić, 
posna pana kulturalnego na sla- 
nuwiaku, do la t 45, Cal m atnn i. 
Ppwaśno aglOHenla kierować: Go. 
nlce Krak., Kraków, „Nr. 9959". 
Mamy 19 lat. chclalyhyśmy ko
respondować a dwoma inteligent
nymi pauaml, do lat 30 w celu 
matrym. Listy a fotografiami 
zwrotnymi kierować <lo Gońca 
Ł r«k-, Kraków, „Nr. 5»i;9k“ 
Kobieta przed 30-ka, sympatyczna, 
anbtclna. o inarsyrleUkiej ituazy, 
a temperamentem, aportainenlcL 
niezależne, posna pana laulobnycn 
•alet, do lat 115, a wtasuein nilc- 
azknnlem. J’ierwsseó»śwo separo
wani nie a wlasmal winy. Cel 
matrym. Zgloasenta poważnie my
ślącą „h panów do Godoa Krak., 
Kraków, „Nr. 9190".
Kawalar, lat 37, ciemnn-blond., 
wtroet średni, obecnie w Nlem- 
ozach, pragnie nąwiąseć korc.p- u 
dopoję a panna, lub młodą wduuą 
w oę|u matrym.. która domimoło 
matarjalnte. Zgl. a fotografia: Go. . m jo Krak., Kraków. „Rr, SwiHk". 
Trsy ladae: 17. 1*. 19. blondynka, 
ssatynha. brunetka, pragną p«- 
rnać panów wyeoklch, inteligent
nych. santoinyeh, do lat 87. w 
celu nintrym, Zgl. tylko a (>it*- 

Krafc.pod wskazanym adresem: Goniec i graG, kierować: Goalea 
Krak.. Ryków. „Nr. 6845". u i traków . „Nr. 59Wk". „
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PROSZEK 
Z KRZYŻYKIEM

»N£UiKi)PdtN«
KOJĄCY BOLE GŁOWY. 
POZBAWIONY WŁAŚCI
WOŚCI SZKODLIWYCH. 
STOSOWANY PRZY MI- 
CŁgNACH. BOLACH  
R E U M A T Y C Z N Y C H  
IN E U R A L G IC Z N Y C H

Nr. Re|. 1969
Ceni a w o A  « 50 Zł.

DRAWANDER
____A G K R A K A U  _ J

Z B O Ż O W IE C
młody, energiczny, znający  do
kładnie swój fuch. 7 lnt p rak ty k i, 
język niemiecki w mowie i piśmi®, 
obecnie kierow nik działu zbożewo- 
nsaiennego, zmieni posadę z no
wym sezonem. — O ferty  z szczegó
łowym podaniem w arunków  kie
rować do Gońca Krak.. Kraków, 

„Nr. 5857k".

ARTHETY2H1
reum «lvm i * 1 * * u": wotuślr

utuwaja

ZIOŁA
„Reumoaa" Magistra

Wolskiego
SŁUŻĄCA lub OBSŁUGACZKA

bej p ran ia  z dobrem gotowaniem 
czysta, uczciwa, g ładka w obejściu 
do 3-ch osób xa dobrem  w ynagro
dzeniem potrzebna od 15 czerwca 
b r. Zgłoszenia Kraków. Dietla 
Kr. 101. m. 55. 1965

O B R A Z Y
sprzedaż — kupno — ocena.

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW. Zwierzyniecka 14.

..COLUMBIA” PATEFON
dw usprężynow y 40 p ł y t ,  oraz 

l o r n e t k i  p r y z m a t y c < n a  
okuzyjnie sprzedam .

Kraków-Dębnikł, Skwerowa 50/5,
po południu. 6065k

Farby i pasty malarskie
karbolineum

or.-fz, inne chemikalia 
dostarcza firm a

H. & H. N IE M C Z IK
Chemik a liengrossliandlunji 
K ra k ó w . Post fach 93.

O K A Z J A !
irauio m ęskie ciem no-popielate, 
esco — W ymiar średni — sprze- 
m. Kraków. L ubom irskich 8/14, 
piętro, 1931

HAFCIARKI
Kto przyjm ie tiul do haftu  na 

welouy ślubne
Dębkowika, Kraków. S |anns 11.

GROBOWIEC GRANITOWY
na Cm .ntariu Rakowickim,

sprzedam.
Wlali.: Kraków, Różana t ła  4,

godz. 17—18. 1990

W Ó Z E K
•boki „K onkon" sprzedam. K ra . 
w. Rynek K lcparsk i 17, m. 3, 

godziny 4—7. 1959

P A T E F O N
zm ieniacz 7, adgio laką m echaniką,
wózek-autko, sportowy rowerek, 

hulajnoga sprzeda. 
K raków . Cicha 5, ni. 1 daw niej 
Boriernwska), od g. 12—3 i po 19.

R O L N I C Y
ż ą d a jc ie  ty lk o  p r a w d z i w e j
CENTRALINY Michałowskiego
najlepszej do hodowli i szyb
kiego tuczenia św iń l trzody 
znanej i używ anej od 40-tu lnt 
Unikaj*!® we w łasnym  in tere
sie -nnśladownlctw bezw arto
ściowych o podobnej nazw ie — 
F erttra ltn a  Oko. B iuro sp rze
daży ,,Centrallny" Michałow
skiego: W arszaw a, ul. M ar
szalku waka N r. 53, m. 5. 

Teł. 997-63.

Sprzedał

W ółtk  autko 1 sportow y sprze
dam. K raków , Lelewela 14/2. 
„Maeiyną" do ożycia, tan io  sprze
dam. K raków , Bożego C iała 31/7. 
„M aeiyną" do ożycia, pierw szo
rzędną, sprzedam  K raków , Lele
wela 9/2. 1996
F irm a St. Chwlłkowskl, zakład  ze. 
g ann istrzow sk i pod A rkadgm i, — 
K raków , K rakow ska 1, — poleca: 
b iżu terję . wyroby, sreb rne  i rożne 
praktyczne upom inki, oraz wyko
nuje wszelkie napraw y zegarków. 
Do sprzedan ia : Lodow ca - m. 
wys., 2 m. szer., 90 cm. głęboka. 
J .  Sack u. Co., K rak au , S to la r
sk a  15. .
Oryginalny angielsk i trencz Rur-t 
b p rrrs . okazyjnie  sprzedam  K ra 
ków Długa 30 6. m iędzy 14—20. 
M aszyna do dodaw ania, ręczna z 
paskiem  kontrolnym . <)g udać: 
K raków . D ługa 82/5, w podwórcu. 
Transformator w ysokie napięcie 
220 6000. nowy. okazyjnie do 
sprzedania . K raków , Szlak 49 11, 
od 17—19. S7-.2
Garnitur angielsk i, popielaty  w 
pasy, wzrost 1 70. okazyjnie do 
sprzedania. K raków , Szłka 49/11. 
od 17—19. 8753
Sprzedam: m aszyną do pisania, 
patefon elektryczny, ka«ę pancer
na. bransoletką, ubran ie , apara t 
fotograficzny. K raków , Wielono- 
le 10. ni 13. 8850
Bryczka jasionow a, bardzo meto 
używ ana, na gum ach, osi oliwne, 
k ry ta , do sprzedania. K raków , 
■Rnkowioe. ni. Południow a 12 
ł.óftks, tapczan, łóżeczko dziecięce: 
K raków . św. M arka 19. narożnik 
F lo riańsk ie j ~  Sklep tan icersk t. 
Parski dyw an, obrazy tan io  sprze
dam : K raków . Zwierzyniecka 8, 
m. 4. TT p.. fro n t, godz. 10— 14. 
Sprisdam sia tką do łóżka z podu
szkam i W iadomość: K raków , Ko
ściuszki 27. m. 19. 8883
Contaa TJ, Tessa.r 2,8 sprzedam . 
Zgłoszenia: Goniec K rak ., K ra 
ków. „N r. 8898"
G abinet w bardzo dobrym  stan ie  
na tychm iast do sprzed en i a, godz. 
6—8. K raków . D ługa 98. m. 10. 
Ksiąłki — B atow ski: S ten o g rafia  
niem iecka 8.—. H utnictw o żelazne 
słownik techniozny) 100.—, Ja>ku- 
b isiak : Od zakrestu do treści 87.50, 
KUhnel: D rogi opr. 33.—, K o tar
b iński: A ktorzy i ak to rk i 36.—, 
N atan son Zakrzew ski: N auka fizy
ki I I I I  100.—, Kykaczew ski: Sło
wnik jeżyka polskiego 1 opr. 30.—, 
Słownik nazw pracow ników  w 
przem yśla i rzem iośle 40.—. So
w iński: Składak z k lejonki z p la 
nem  10.—. W ayda: Pod krzyżem 
południa 12.—. W awrzyczek: Słów, 
nik chem iczny niem.-polski 12.— 
poleca K sięgarn ia  S tefan K am iń
ski. K raków . K arm elicka 29. teł. 
141-34 i K rakow ska 18. tel. 114-38. 
Przepiąkne luźne fu tro  seaH kiao- 
we. lisa , srebrnego, kostjuin dam 
ski. ubraroZe mąwkte okazyjnie  
s-przed-a ClirreóCijaiUki Sklep K o
misowy. K raków , św. Tomasza 20. 
Srebro Molowe 12. C osób, przed
m ioty srebrne, porcelaną stołową 
12. 6 osób. obrusy , firank i,
kilim y projektow ane okazy jn ie  
sprzed* C hrześcijański Sklep K o
m isowy K raków , św*. Tomasza 26. 
P isn in r  zagraniczne — przepiękny 
ton o rns p ianola z nutam i okazy j
nie sprzeda C rześcijański Sklep 
Komisowy. Tomasza 26. K raków . 
Dywany pe-rskie. sm yrneńskic, 
m aszynowe, chodniki w wielkim 
wyborze okazyjnie sprzeda Chrze
śc ijański Sklep Kominowy, F tm»- 
ków. św Tomasza 26. 2087
Eleganckie ubran ie  na wysokiego, 
H’czupłege ani-redam. K raków . — 
łobzow ska 47 6. 2080
Biurko, fotel, ub ran ie  popielate, 
kostium  popielaty , efektowne, 
kapelusz w elurow y czarny (także 
rwłpow. księdzu), sprzedam . K ra 
ków. Podzamcze 20'4, godzina 
13—16. 1169
Fortepian k ró tk i. krzrżow y. sprze
da Komis. K raków , S zp ita lna  11.
Obrazy w ybitnych arty stów  w wiel
kim wyborze, najp rzystępn iejsze 
ceny: W awrzecki, K raków , “W iślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 1656 
Obrazy najlepszych artystów  pol
ak ich: W aw rzecki. K raków , W iśl
na 9. Sprzeda** ocena, kupno. 
Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze, m aterace włókienne, sprseda- 
je. W esołowski, K raków , św*. M ar
ka 16. 1873
F ilateliści! Jeżeli cbcecie kupo
wać znaczki do swych zbiorów, 
podajcie adresy . T. R. Niepoło
mice. 5977k
Zabaw ki dzieciące. kalkom ania 
todbijauki). a r ty k u ły  papierowe 
itp. w ysyła za zaliczeniem. Z. 
W iktorczyk, W arszaw a, Nowo
grodzka 40 8. n102k
W suwki do włosów „ Jo la"  Miss 
Polonia z dobrych najle iuze w 
cenie od 18 zł. za groes. Zakłady 
M echaniki P recyzy jnej S. A. 
K rauae, W arszaw a. D ługa 61. 
Skład Fabryczny „B azar". P rze
chodnia 7. P row inc ja  za zalicze
niem. 6lfl3k
W ytw órnia 'Poręb Papierow ych, 
Sprzedaż Papieru i Szpagatu J. 
Pogorzelska W arszaw a, ul. P rze
chodnia 1/4. tei. 804-09 w podwó
rzu, praw a oficyna. 11 p i.dio. 
P row incja za zaliczeniem. l»104k 
Wsuwki do włosów tylko w fa 
brycznym  źródle A. G rzelak, W ar
szaw a, Bazar Ja n asza , sklep 78, 
P row inc ja  za zaliczeniem . Cenni
ki w ysyłam y. 6105k
Pianino, kolor orzech, p ły ta  me
talow a. pancerne, krzyżowe. „Ga- 
b rielska , tan io  aprzeda B IL  Sro
czyńskiego, K raków , S tarow iślna 
27. TI. p.. tel. 128-41 i 128 74. 
Mastyna do p isan ia  biurow a 
„C ontinen tal" polsko-niem iecka, 
oraz ę ektryczua do licznnia z t a 
śma. do sprzedania B H. Sroczyń
skiego, K raków , S tarow iślna 27, 
I I . p., tel. 128-41 i 128-74. 6108k
Maszyną do liczenia elektryczną 
z taśm a, orz biurow ą .„C ontinen
ta l" . okazyjnie sp rzeda B H. S ro 
czyńskiego. K raków , S tarow iślna 
27. II. p„ teł. 128-41 i « 8 - '4 .  
M iotły, szczątki do ubrań , do bu
tów. m azaki, do szorow ania, do za
m ia tan ia  .do rąk  po cenach fab ry . 
czmych H arto w n ia  Kupców Pol
skich, K raków , K rupnicza 11. 
Maszyną szeweką eylindrówkę, ła- 
ciarką, sprzedam : K raków , Pądzi- 
chów 8, szewc. 9918
Sypialnia nowoeseana okazyjnie do 
sprzedania. K raków , S tarow iślna 
44. stslarnia. 5247k
Mebla kuehenns 1 pokojowe, pole
ca M agazyn, K rąków , Starow i!!- 
n* 79. 47OOk

Pieprz nam iastka  i wszystkie ko
rzenie nam iastk i poleca H urtow nia 
Kupców Polskich, K reków , Krup 
nieza 11. 1902
K osm etyki, wody kwiatowe, ko. 
dońskie, perfum y, pudry , pasty  do 
zębów, w azelina, g liceryna, kie 
m y, szam pony, szm inki, pudry  dla 
dzieci, sole do aiog itd. poleca po 
cenach o ryg inalnych  tylko kup- 
cm. drogerjom , aptekom , spół
dzielniom  H urtow nia Kapców  Pol. 
skich. K raków , Krupnicana 11 — 
telefon 222-88. 1895
Hurtownia Kupców Polskich. K ra 
ków. K rujm icza 11, tel. 222-88 — 
M agazyn solno-zupałczany, ulica 
W arszaw ska 31a, Iełef. 222-80 Ma
gazyn tow arow y z bocznicą kole
jow ą ul. P rądnicka .telef. 222-93. 
K orzystne źródło zakupu dla pp. 
kupców i spółdzielni. Dział h  to 
w ary  spożywcze — korzenie, n a 
m iastk i herbaty , nam iastk i, p rzy
praw y do zup, kostki, budynie, 
k isić.e i t d. Dział J l  : tow ary  go
spodarcze; m ydła nam ., proszki do 
o ran ia  i czyszczenia. pas ta  do bu 
tów, u ltram ary n a , barw nik i, szczo
tk i i t ,d. Dział I I I :  K osm etyka 
wszelkiego rodzaju. Na życzenie 
w ysyłam y cenniki. 1904
Galanterję itp.. poleca firm a ..Jo 
la" Kraków, św Tomasza "10 
Sprzedam, lub ząm icnią 111 spor
towy wózek dziecięcy, głęboki 
„K onkon". w bardzo dobrym  sta 
nie. K raków . Prażm ow skiogo 10/2. 
Na koetjum  nadający  się sm osing 
sprzedam . K raków , F lo rjań sk a  34. 
TT p., m. 4. 8480
Wózek sportow y „K onkon" w b ar
dzo dobrym atan ie , do sprzedania 
K raków , B asztow a 17, of. I p., m. 1 
Łóżeczko niklowe, m andolinę, ka
setkę stołową sprzedam . Kraków 
Lubom irskiego 47, m. 6. 8495
Tanio sprzedam  z powodu wy
jazdu fu tro  dam skie i męskie, li
sa rudego, płaazes g ranatow y 
dam ski, buciki n r. 42 i 38, kapę 
pikową, wsypy. K raków , ul. Helc- 
lów 25. m. 9. 8^98
Kołderka jedw abna do wózka, kap
ka na wózek. Piękne, do sprzeda
n ia. K raków . K opernika 10. m 6. 
od godz. 12—16. 8318
Kocioł żeliwny dia centralnego 
ogrzew ania na parę  lub wodę, o 
pow. ogrzew. ca 7 ma. do sprzeda
n ia. W iadomość: K raków -D cbniki. 
Skwerowa 30, m. 7. 8582
Di' sprzedania plafon dw ukonny na 
gum ach. K raków -Ludw inów , ul. 
K onopnickiej 71. 8C01
Platon gumowy do sprzedan ia . — 
K ra k ó w . R e to ry k a  19. 8627
Trzy sztuki żniw iarek: M akornick, 
Woda, A drjance. używane, m aszy
na do wody sodowej używ ana, 
m aszyna do odciągania piwa kom
p le tn a . z k o rk o w n ie n . do sprzeda
nia. Józef W ójcik Miechów. 3353 
Patefony walizkowe, dw uspreży- 
nowe. p ły ty , sprzedam . Kraków, 
D w ernickiego 7/10. 8644
Robot z B iotarem  1:2. 50 zdjęć, 
do sprzedania. W iadom ość: K ra 
ków. St radom  18. G alan teria . 8665 
Wózek głęboki. Konkon, w do
brym stan ie , do sprzedan ia . K ra 
ków. ul. S trzelecka 13'2. 8684
Sprzedam tan io  2 pary bucików 
w bardzo dobrym  sta n ie  (czółenka) 
n r. 37’/i, 36’S. g ranatow e zamszo
we, czarne fu tro  perskie do prze
róbki. W iadomość: K raków-Osiedle 
Oflc., O rląt 17. m. 5. g 12— 2. 7—8 
Centralny skład farb  i chem ikalij 
„F arb o la"  F r. Ponicki. K rakau . 
Jobann  H allera trasse  22 (D ługa): 
F arby, lak iery , chem ikalje  i Inne. 
Sprzedaż detaliczna 1440k
Obrazy, dyw any, kilim y, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki „A n tyk i" , Kranów, 
S tradom  18, teł. 149-833. I741k
Abażury do lam p wiszących, sto 
łowych I nocnych poleca Skład 
A rtykułów  E lektrotechnleznyen 
„Żar". K raków . Sławkowska 11. 
telefon 220-21. 3252U
Młyńskie m aszyny — kam ienie, 
tu rb in y  wodpe, w ykład do jag ie ł, 
pików, kam ieni perlaków sia tk i 
m lvńskie. spinacze pa®., gurt., 
elewator, śruby klam ry workowe 
oraz wszelkie arty k u ły  m łyńskie 
poleca Eugeniusz Pałnszf*wskt — 
W arszaw a Poznańska 38/3. 3452k
Pudełka tek tu row e zwykłe i do 
tłuszczów. Ceny fab ry  czire. P ro
w incja za zaliczeniem. J  Zanie- 
wicki. W arszaw a, Wspólna 14. 
Pudełka szkinne na pastę, krem y, 
farby  lak iery , kleją sta le  d o sta r
cza Skład A rtykułów  Szklanych i 
Gospodarczych. K raków  iw  Ag
nieszki 1. T«l. 186-49 4343k
Tokarnią 1M» m. i borm aszynę pa
sowana sprzedam . Zakład Mech 
..W isła". Sandom ierz. 5993k
Sienniki worki, chodniki, płótno 
kraw ieckie oraz d robna g alan te
rie. poleca: K Jam roż, Kraków 
Grodzka 29 5914k
Motorki elektryczne do patefopOw 
i zm ieniaczy cichobieżne z reg u la 
c ja  obrotów 1 autom atyczne wyłą- 
czniki poleca Boynr. W arszaw a, 
ul K rak Przedm ieścia 9 5343k
Polecamy: g a lan te rję  bakelitow ą, 
w yroby perfumcryjno-koRmotycz- 
ne. u ltra m a ry n ę  do bielizny, do 
bielenia, barw nik i do tkanin , pa* 
stę  do butów itd. Tow ary w ysyła
my za zaliczeniem  no nadesłaniu 
zaliczki. Cennik na żądani**. Spół
dzielnia Pracy ..Razem". W arsza
wa. W spólna 61/25. 5786k
Zamgi błyskaw iczne, grzebienie , 
szczotki, sznurow adła korki 00 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna. TVH K urow ski, 
W arszaw a, Plac Napoleona 9.
Polecamy: u ltra m a ry n ę  do bie
lizny, do bielenia, proszek do szo
row ania m etali lu ster, barw niki 
do tkan in . W yłączna sprzedaż na 
d y stry k t krakow ski Cenniki na 
żądanie. Spółdzielnią Pracy .R a
zem". W arszaw a. W spólna 61'25. 
Automatyczne sygn a liza to ry  tan ie  
i praktyczne, poleca do sy g n a li
zacji przeciw pożarow ej Składn i
ca E 'ek tro techn icznn . H. Mi rec
ka. W arszawa. M arszałkowska 
192. m. 33. 5R32k
Dostarczamy w wipkszych Ilo
ściach klej B crlaj. dekstrynę, klej 
gumowy, teksy woski szewskie, 
sznurow adła. F irm a Czekny. W ar
szaw a C 1. Skrzynka poczto
wa 1968. 5833k
Akwarium salonowe, kryształow e, 
okazyjnie  sprzeda. Hodowla m a
łych zwierząt „Sokół", Kraków, 
T ra u g u tta  29/1. 5994k
Serw is porcelanow y, 12 osobowy, 
g a rn itu r  salonow y, u b ran ie  jasne, 
szkło, sprzedam  okazyjnie. K ra 
ków, Smoleńsk 16/8, podwórze, 
między 5—6. 6917k
Silnik benzynowy 4 KM — 690 
obr.. do napędu ralocarnl, sprzeda 
B iuro Techniczne, K raków , Flo- 
rjsń«ka 29. TS84

Wózek Konkon i autku, wózek sp o r
towy, g a rn itu rk i. w ypraw kę dziec., 
pończoszki, skrzypce tan io  sprze
dam : Kraków, Zyblikiew icza 5 46. 
Najtańsza wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — K raków , 
Miodowa 17 . .E ip o r t"  .748k
Abażury: W ytw. „ F o s"  K raków , 
Sławkowska 30. 6«84k
Lampy elektryczne, . a rm a tu ry  o- 
św ietleniow e, m ate rja ły  e lek tro 
techniczne w w ielkim  w yborze po
leca D /B . C en tra la  Św iatła. K ra
ków. D ietla 35. tel 167-27 599
Sztyfty patefonow e. p ły ty  nowo
ści patefon sprzedam : Kraków- 
Dcbniki. Zagrody 8 6. 675
Kołdry puchowe, pierw szorzędne, 
oraz dziecięcą do łóżeczka na 
w ełnie, sprzedam . K raków , K rzy
wa 13/11. II  P-. przez ganek. 
Wózek nutko, głęboki i sportowy 
poduszkę niemowlęcą, dhign,
sprzedani Kraków Krzywa 1311. 
II. p„ nrzez ganek. 9S7
Dentystyczne cem enty, porcelany, 
woski, lekarstw a sprzedaje Skład 
a rtyku łów  dentystycznych Trena 
Pyrkow a, K raków , A snyka 3. 
Maszyną S ingera dam ską, k ry tą , 
pierw szorzędną okazyjnie  sprze
dam. Kraków’. Smoleńsk 22/7 
Patsfon elektryczny w pięknej 
szafie, stan b. dobry, okazyjnie 
sprzedam . K raków , u l K ordeckie
go 10 25 (przecznica D ietla). 
Gołębia ozdobne, apasow c sp rzeda
je sta ie  Hodowla D robiu Jozef 
A pro K raków , Mazowiecka 130a. 
U brania m ęskie popielate, stan  b. 
dobry na  wvso.kb“ • • '.edam. —
Kraków4. Tx)bz<owska 47/6 1387
Palto m ęskie, m arengo, sprzedam. 
K raków . P ańska  6/4, od 15—16. 
Marynarką g ran a t, w pasy do w y
kończenia. m n terja ł bielski, trzy  
kołdry  pluszowe, bordo, w yciska
ne. fu tro  męskie, m arengo. spod 
piżm aki, na wysokiego, ku rtka  
brąz, i czarna, zarzu tka  m arengo, 
pa lto  dla chłopca, la t  14, czarne 
fu tro  na kożuchu, sprzeda oka
zyjn ie  krawiec. K raków , C zar
nieckiego 8. * 1548
F u tro  perskie, m ęskie i lisa sreb r
nego, sprzedam . K raków , D ługa 
49. m. 2. 1583
Dywan piękny, do sprzedan :a 
350X259. K raków , Brzozowa 16, 
24. ofic. 1774
Torby gospodarcze, zamki b ły
skaw iczne, sznurek papierow y, 
w orki, sienniki, chodniki i róż
ne a rty k u ły  galan te ry jn e , poleca 
Fmn Jan  Kłósek, K raków . Zwie
rz y n ie c k a  17. 1784
Ubranie, spodnie, trencz z ang ie l
skiego m a te rja lu , na wyższego, 
płaszcz dam ski, gumowy, kołnierz 
fa listy , lisa  rudego, sprzedam . — 
K raków , Lubicz 26'4, kraw iec. 1863 
Biolim ą osobistą m ęską, dam ską, 
pościelową, kołdrę, mało używane, 
sprzedam  tanio. K raków ,Sm oleńska 
16-1 a. godz. 11—1. 4—6. 2240k
Obrazy, dyw any, meble antyczne 
okazyjnie w dużym  wyborze: 
„Salon", Kraków. F lo rjańska  8, 
.1 Brachel. 8744k
Płyty, m uzyka taneczna, sz ty fty , 
w ybór, sprzedam . Kraków’-Dębni- 
ki. Zagrody 8/6. 6P2
Tapczany, otom any, łóżka połowę, 
fotel rozkładany, sp rzeda tap icer 
Łuczywo, K raków . Adolf Ilitle r- 
Platz. 9. Pasaż B ielaka. 694
Tani® kupisz tylko w sklepie: 
K raków . K rakow ska 36: ub ran ia , 
płaszcze, pa lta , kostjnm y. obuwie, 
sukienki, bluzki, spódniczki, pate
fony. bieliznę i wszelkie inne uży
wane rzeczy. 796
Komis Grodzka 59, poleca u b ra 
nia. płaszcze, sukienki, kostium y, 
bluzeczki, lisy, obrazy, nakrycia 
srebrne  — obniżone ceny. 738 
Przy Grodzkiej 59. w K om isie ta 
nio można nabyć m aszynę do szy
cia „S ingera". m aszynę do p isan ia  
w alizkow ą i biurow ą, ubran ie , lo
dow nie  739
Spółdzielniom, sklepom, składom  
dostarczam y hurtow o wsuwki, lo
kówki grzebienie, ba terie , pudeł
ka łubiane ha maści i czeniidło, 
w arkoczniki, grzechotki, szpilki, 
D 'H . Komis. Krakó.w. A ugustiań 
sk a  5. 768
Papier pakunkow y, zielony niebie
ski. różowy, to rby  pakow a, ko
perty  niebieskie, k ancelary jne  ̂ po
leca: F irm a Adam M atula. R ra 
ków. K row oderska 61.
Worki, torby, śc ierk i, giennild f>o. 
leca ..Cerownin w orków ". Kraków. 
Zielona 3. 844
Płaszcze, kostjurny, ub ran ia , spo
dnie. bieliznę, obuw ie sprzeda: 
sklep K raków . D ługa 32 859
Kombinowany pokój, orzpeh kau
kaski, okazyjnie sprzeda Tlała Me
blowa. Kraków. Grodzka 59 
Jadalnie nowoczesna. gabinet 
kom pletny, okazia — sprzeda: 
H ala Meblowa. K raków , Grodz
ka 59. 993
Walizą skórkow ą, wózek dziecię
cy. harm onię chrom atyczną, ap a
ra ty  fo tograf., o k azrjn ie  sprze
da  Komis. Grodzka 59. 746
Sypialnią kom pletna, nowoczesna, 
tan io  /p rz ę d ą : H ala  Meblową. 
K raków , Grodzka 59. 904
Singera maszynę, k ry tą , gab ine
tową, nowoczesną, sorzed im. R rn * 
kńw. A<lo!T H lller-P ln tz  391. 996 
M i.jy n , Sin-rcrd. pi^rwuzoriMlnd, 
.n rred am  K raków . K i.Icrkn  99, 
dzwonić do dozorcy Przecznica 
Mogilskiej.
Maszyny do pisan ia , wagi uchyl
ne. kasv pgniotrw nłę. dostarcza, 
Ju liu sz  Heeker. K raków , Lim a
nowskiego 52. telefon 141-48 1918
Maszyna krv tą . dam ska, sprzeda 
tanio. Kraków S tarow iślna 12'5. 
Patefon elektryczny w niękuej 
szafce orzechowej, sprzedam : „Ra- 
d iofon". K raków , św. Tomasza 21. 
Fortepian krótk i, znanej m arki, 
praw ie nowy, tan io  sprzedam 
K raków . Bonerowska 8'3. 1982
Maszynę do szycia, sprzedam  ta 
nio. Kraków Podgórze, ul. Rene- 
d rk tn  14 3 1152
Fortepiany ruanina poleca najta- 
n iei: lw ią tek , K raków . S ta ro 
w iślna 12. 1134
Maszyną Singer, w dobrym  s ia 
nie sprzedam  okazyjnie. Kraków, 
S taszica 14/3. przecznica Szlaku. 
Maszyna Singera dam ska, k ry ta , 
piekn. okazyjnie do «przodania. 
K raków  ul. Pnulińska 3/4. 1290
Drewniaki i • spody ary tystyezne: 
F irm a „Szczepko-Tońko", Kraków 
H ala Targow a 22. 1327
F ortep ian  k ró tk i w dobrym  s ta 
nie. na płycie m etalow ej, sprze
dam K raków , L im anow skiego 56, 
m. 5 1579
Patefon elektryczny sprzedam  lub 
zam ienię na u  arko  wy zm isntaes 
płytow y, wzgł. m otorek patefeno* 
wy. r, ewent. dopłatą. K raków , ul. 
S tarow iślna 14  ̂ m- 3- 9379

C hustki francusk ie , kilim y, dyw a
ny, porcelanę, szkło poleca Komis, 
K raków , S zp ita lna  11. 1348
Lisy, fu tra , błam y poleca Komis, 
S zp ita lna  11, K raków . 1349
Fortspian ezaruy , kró tk i, z a u g ie l 
ską-m echan iką , okazyjnie do sprze 
d an ia : C hrześcijański Sklep Ko
misowy, K raków , ul. św. Tom a
sza 26. 1472
Sypialnią z bieliźniarką, szafę 
kom binow aną, atoły rozsowune 
sprzeda M agazyn Mebli Kraków. 
K opernika 8. 1474
S inger maszynę, krytą, sprzedam 
K raków . Bronowie© Małe, Aleja 
W yspiańskiego 69/6. * 1544
Pianino sprzedam : Kraków, św. 
S ebastjan a  18. m. 1- 1571
Sprzedajsmy tan io  używ ane u lua- 
n ia , płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firan k i, k ilim y, oraz inne 
ładne rzeczy: K raków , sw. K rzyża 
7. sklep. 1590
M aszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. A gentura  H an
dlowa G ołębiow ski-R afalski, K ra 
ków. św M arka 27, tel. 226-45. 
Srebro  stołowe w kasecie, sp rze
dam tan io  K raków , św. Seba
s t ia n a  2O/2a od godz, M —2 1627
Singera m aszynę do szycia, bę
benkową. dam ską, k ry tą , okazy j
nie sprzedam  K raków . K rakow 
ska  39/19, I. p. 1634
Maszyną kraw iecką i dam ską, o- 
kazy jn ie  sprzedam . K raków . D łu
ga 45/5. 1646
Mebls różne, syp ia ln ie , lada nie, 
pokoje kom binow ane sprzedaje 
H ala  Meblowa, K raków , Grodzko 59 
„S in g era" m aszynę, k ry tą , okazy j
nie sprzedam : K raków , ul K ra
kowska 39/36. 1659
Trencz, ubran ie  i spodnie płó
cienne, m arynarkę  a ipaga . u b ra 
nie letn ie  w ełniane, sprzedam . 
W iadomość: K raków , Grodzka 47, 
P ra ln ia . 1706
Ślubna suknia , okazy jn ie  do sprze
dan ia. W iadomość: K raków , S ta 
row iślna 37, Sklep. 1707
Patefon pierw szorzędny, dw usprę- 
źynowy z p ły tam i, sprzedam . Kra- 
ków, K alw ary jska  6/3. 1720
Peleryna im pregnow ana m ę sk a  
bardzo obszerna do sprzedania. 
K raków , W cstring  55/23. J7ó6 
Koetjum kąpielowy damski i mę
ski w ełniany, kołdra puchowa je 
dw abna, stan  b. dobry, .jesionka 
m ęska, m arengo, na  wysokiego, 
do sprzedania. K raków , Długa 28, 
rn. 9. II p„ ofic. J77g
„Singera" m aszyna do szycia, 
k raw iecka, męska, kostjuin dam 
ski, popielaty, ładny, sprzedam . 
K raków , Długa 28/9, Tl p., ofic. 
Piąkne skórzane spodnie do bu 
tów z cholewam i. półbuty  żółte Nr 
44. sprzedam . W iadomość; K ra 
ków. św. Tomasza 22. fryz jer. 1778 
P ian ino  znanej m ark i, oraz m a
szynę do szycia, tan io  sprzedam . 
K raków , św. Sebaatjana  l8 'l .  
Fortepian „B łiithnera". konstruk 
cji ang ielskej. okazyjnie sprze
dam. K raków . S tarow iślna 64/10. 
Tapczan dwuosobowy sprzedam : 
K raków , Gołębia 16. i p., m. 8. 
Tapczan nowoczesny jedno- i dw u
osobowy sprzedam : K raków , Mcł- 
selsa 8'4. 5319k
Płyty, sprzedam, duży w ybór K ra 
ków. Mogilska 8/6, 14— 17.30 1819 
Fortepian kró tk i, czarny, m urki 
„P okorny", sprzedam . K raków , 
K o łłą ta ja  11/4, oglądać w godz. 
9—19 i 15—18. 1885
Kostjum czarny, sukn ię w ełnianą, 
brązową, georgetow ą, sprzedam. 
K raków , św. Łazarza 17/23. 1886
Maszyną pisarską, walizkową i 
biurow ą, sprzedam . K raków , ul. 
Stradom  13/34, lewo. of. 1888 
Naszyjnik z b ry lan tam i i sz a fira 
mi. sprzedam . K raków . Lim anow
skiego 45/15. 18S.9
Zegarek „S zaffhausen". m ęski, 
kieszonkowy i pierścionek z b ry 
lantem . sprzedam . Kraków, ul. 
S tradom  13'34. 1918
Patefon z p ły tam i, m arkow y. oka
zy jn ie  sprzedam, og lądać’ godz. 
19 29, K raków . W ielopole Hrt/10. 
Harmonia pięciorzędowa ,*Skan- 
d a li" , 3 reg istry , 129 basó'v. do 
sprzedania. K raków , M ikołajską 
4. m. 32. 1989
„Singera" m aszynę dam ską, k ry 
tą . oraz k raw iecka, apaszkę, sprze. 
<1nm. K raków . Szlak 31/3. ifi81 
Okazja! Fortepian kro tk i. w <j0. 
skonałym  stanic , o piesnym  to
nie, szybko, bardzo tanio  sprze
dam. Kraków. Stradom  6/2. 1981
Sprzedam  buciki dam skie, Nr. 35. 
Kraków. Paulinska 2/25. 1986
Kinowy a p a ra t p ro jek tor e lek try 
czny. sam oczynny, na film 9.5 min, 
komplet w.r a 2 2 apara tem  do fil
mowania i fum am i, zaraz sprze
dani. Kraków, Lelewela 9 2. 1994 
Tapcisny. eypja |nie. ja d a ln ie ,  po- 
kojo kotnb. pOieca W ytw órnia Mc- 
hli. kruków , lle iseisa  ,  3 j j 6
Młyńskie tna6zyny, m otory gnzo- 

W4ze‘kię przybory itp. P lany, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów, K raków . Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 5955
Tapczan, jedno i dwuosobowy, do 
jp rręd an ia . K raków , b tarnw iślna  
33 m. 3. 8338
Czarny papier, d rążk i, liatwy po
leca firm a Adam M atula Kraków 
Krowoderska 61. 27
Serwis kawowy, obiadowy, sprze
dam K raków , K rakow ska 39 13.
>.Nowość" uw aga Prow incja. Igła 
pateTonowa o szafirow em  końcu 
na 100 p ły t w efektownym opa
kowaniu, w ysyłam y na fak turę 
za zaliczeniem w rew elacyjnej n i
sk ie j cenie 5.— zł. za sa rto n  ty l
ko w większych partiach . K ra
ków. Stradom  18. F-a „K on tak t". 
Tapczany, sypialn ie, jadaln ie  po
koje komh. poleca W ytw órnia 
Mebli, K raków , S tarow iślna 35 
(sklep). 3528
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: 
L. W iadrow skl, K raków  F lorjatL  
ska 7. w podwórcu. 5249b
F ortep iany , p ianina, sprzedaż kup
no. zam iana: H elena Sm olarska, 
Kraków Sław kow ska 4 5248fc
Dywany perskie, żywieckie, k ili
my artystyczne , narzu ty , pościel, 
bieliznę —• duży wybór w artościo
wych praktycznych przedmiotów, 
n a jta n ie j sp rzeda je  „Centroko- 
m is", K raków , G rodzka 9. 478
F u tra  dam skie, m ęskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zyjn ie  sp rzeda je  „O entrokom is", 
K raków . G rodzka 9. w *80 
Srebro, p la tery , k ryształy , porce
lanę, fo to ap ara ty , walizkowe m a
szyny p isarakte  m aszyny „S inge
ra " , patefony, p ły ty , harinonje, 
p ian in a , tecókt, obrazy sprzedaj® 
tan io : „C entrokom ls", K raków
Grodzka 9. 488

DYWANY PERSKIE 
OBRAZY 
A N TY K I
s p r z e d a je

S t r a d o m s k a  18

S E R W A N T K A ,
3 szafy bibljoteczn®, oraz k a rtk i 
z album am i m alarzy, do sprzedania 
Kraków, ul. Kordeckiego 8, m. 18, 

od godz. 5—8. 1689

TRANSPORTY
KOLEJOWE SAMOCHODOWE

zwózka lokaina
W. D U B I E L .  KRAKÓW. 

Grodzka 1t. -  Tal. 142-21

Zakład m alanka-pokostnlciy  
Ja n  P ltu ła , w ykonuje wszelkie 
praco w zakres m alarstw a
wchodzące. Kraków, Starowlil- 

na 70 1, tal. 125-22. 61L'3k

S P R Z E D A M  O B R A Z Y
K am ockiego, Terleckiego. Uziem- 

bly, K oasaka W ojciecha.
KRAKÓW, iw . Marka 7/», m. 4.

BIOSIEL ELEKTRYCZNY
w dobrym  stan ie ,

kupimy natychmiast aa lo t iw k ,
Szybkie zgłoazenia i dokładne 

dano do F irm y
„HYDRAULIK", KRAKÓW, 

PaullAtka 21. 2O5Ó

PŁYIY!"™“ L*:
fluźu UHltiOr sprzedam Hori.ń.ka u

K S I A 2 K I 
która Intaraaujg każdego

Biliki«wicJi: „Z agadnienie ży
c ia"  w św ietle psychologii po- 
rów n. zł. 32— , Burdeeki: 
..Tajem nice M arsa" z!. J6.50. 
E hrlic li: „P raw o narodów " str. 
651 zl. 66.—. K ruczkiew icz: 
„Słow nik laeińsko-poLski" atr. 
980 zł. 44.—. M arczyński: 
„P rzygoda w B ia rr itz "  zł. 15.—  
„U lubieniec aen io rit"  zł. 15.—. 
Zegar śm ierc i"  zł. 15.—. P a 
włowicz: „C hłopiec z pininro- 
wych lasów " ■*- 16.50. 'g.r-oi- 
becki: „W lrydarz  poetycki". 1 
(omy. »tr. 915 zł. 55.—  Swit- 
kowoki: „Z asady fo»ografjł" 
it. 16.—. W it: ..M istrzostwo 
n a tu ry "  fpopul. b lo n g ia )  «ł. 
50.—. Z a tu rsk i: „Słow nik w y

razów obcych" zł. 13.20.
Na prow incje w ysyłka od

w rotna.
KSIĘGARNIA

i . A. K R Z Y Ż A N O W S K I  
KRAKÓW, Wolnlca 3. 2119

Młyńskie m aazyny, całkow ite u rzą
dzenia młynów' w ykonuje M olitor, 
F abryka Maszyn .Młyńskich. K ra
ków. ol. 4w. W nwrzyńca 28. telefon 
Ul 1-18. 4<»
K uch,nki elektryczne, g rzałk i, 
grzejn ik i w wielkim  wyborze po
leca I»/H. C en tra la  Św iniła, K ra 
ków. D ietla 35. tel. 167-27 599
Spodnia czarne na niaklego aprzc- 
dnin. Kraków, Dietla 19/17, prawa 
oficyna. 6U4
Narzutk, g ran a to w a piękna, ea  
szczupłą sprzedam : — K raków , 
D ietla  19/17, p raw a oficyna. 
Sluhna dodatki i do 1. Koronni! 
św., poleca Sklep, K raków . S ta 
row iślna 37 U pinanie welonów na  
miejscu. 1719
Popielniczki z sztucznego m ar
m uru. ładny , o k rąg ły  kształt, do
starczy  n atychm iast K rakau  — 
skrzynka pocztowa 200. Krafcan T. 
Sprzedam biurko dehowe, tapczan, 
g a rn itu r  (stolik), k anapka. 2 fo
tele), szafkę oszkloną, toaletką, ze
g a r  ścienny, b u jak , kuchenka I 
piecyk gazowy: K raków , Długa 17 3 
Księgowość przebitkow a! Sprze
dam  biurko, zbudow ane do prow a
dzenia przebitki. C raco ria , K ra 
ków, Grodzka 60, tel, 227-81 od 
godz 15— 17-tcj. 6008k
Psa w ilczura (owczarka niein.) 
1-roczn. i 2 -roczn., aprzeda llodo- 
w a, K raków . W adow icka 39. 
O brazy: A zentow lcza, F ata ta ,
Kossaków, M a.czewskiego, S tan i
sław skiego. W ygrzyw alskiego. W y
spiańskiego i innych, aprzedam : 
Kraków -Podgórze. ul. W ęgierska 
10. m. 13 5&06k
K uchnie kaflow ą, przenośną, iaz- 
czednościową z azabaśniklem , lub 
piee przenośny pokojowy, sprze
da, oraz w ykonuje roboty ka- 
fla rak ie  Jachlm ow icz K raków , 
M ajselsa 5. 582»k
Papiery pakowe zielone, niebie
skie i Inne p rzybory  kancelary j- 
ne poleca Dworski. K raków . Grodz, 
kn 65. 5605k
Tapczany, otom any, m aterace wy
konuje — aprzedale  Siwek K ra
ków. K rakow ska 29 5407k
Tapczan nowoczesny, Jeduo t 
dwuosobowy, sprzedam . Kraków, 
Meiselaa 8'4. 3749g
F u łra  k rety , letn ie  auknie w do
brym  e ta n ie , aprzedam . K raków , 
Olezariaka 7 1 (godz. 3— ł). 2102
Maszyna do p isania z, długim  
w ałkiem  „B ar-Locka" etan  pierw- 
ezorzedny, okazyjnie  do sprzeda
nia. K raków , S tarow iślna  29’38. 
Lando używane, do sprzedania . 
K raków , C zarnow iejska 38. 8125k 
Łóżka 2 jasne, oraz wózek A utko, 
granatow e, sprzedajn. K raków . 
B on ifra terska  3/4. 1434
Slngara maszyną gabinetowa, 
sprzedam  okazyjnie. K raków , ul. 
Zam ojskiego 23,14. !'8»
Fotel łóżko, paraw an , sprzedsau 
K raków , M ostowa 149. 190
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W K om isie  
G rodzka 32 
z n a jd z ie s z  o k a z je

DY3UAN ŻYWIECKI
p ie rw szo rzędny  3.40X4.40 
sp rzedam . K raków , Die- 
tlo w sk a  91 m. 2, 15—17.

F O T O G R A F I E
wybitnie artystyczne wykonuje:
Kraków, ulica Florjańska Nr. 15, 

„F O T O - P R O A R T E"

St. Asystent Szplł. iw. Łaiarza
Dr. M. Krzyżanowski

/ specjalista chorób
skóry I wenerycznych
Kraków, Adolf Hitler-Platz 24,
tal. 160-94, g. 19—16, 18—19.30

Cukiernik
dobry fachowieo — potrzebny
zaraz. Micdcc, Cukiernia Ma
ria  Woryńska. 6116k

K U R SY
SAHOCIIODOWE
J A N A  S I T N I K A
Przemyśl, ulica Smolki Nr. 22, 

Jarosław, ul. Szpitalna Nr. 4,
szkolą kierowców na wszystkie 
klasy, — specjalne kursy na gaz- 
generator o napedzio drzewnym 
na własnym wozie. Nowoczesna 
samochody i motocykle. Specjalne 
naukowe filmy techniczne. W ar
sztaty azkolne przyjmuje do prze
róbki wozy ciężarowe na gaz- 
generator i inne roboty samocho
dowe. spawanie, przeróbka głowie, 

silników do gaz-generatorn.

OTTO ZENKER
Hurtownia rowerów. Instr. 
muz. i maszyn do szycia 

Wlaic. R U D O L F Z E N K E R
Kraków, Kasinogasse (Bracka) 

Nr. 6. tolef. 117-46.
Posiada stało na składzie wszel- 
kio części rowerowe. Sprz,edai 
tylko dla detalicznych sklepów
za eddauicm marek na żelazo: 

(Eisenmarken).

S K Ł A D  M E B L I  
B R A C IA  K. Z .

Józef Szczurek
sypialnie, Jadalnie, gabinety, 
kuchnie I m eb la  biurowa 
KRAKÓW, Stolarska 7, I. P-.
tel, 161-05. Konto: Kommerzial- 

bank Kraków, Nr. 5211.

Okazyjnie do sprzedania: Buciki 
damskie 37, ubranie aportowe na 
średniego, wiatrówka damska, ki
lim artystyczny 3X4 w h dobrym 
etanie, dywan amyrneńszi. K ra
ków, Kielecka 35A/2. 1897
Książki .przełom , mały herbarz, 
historia sztuki, dzieła historycz
ne. powieści różnych autorów, 
oraz komplet lite ra tu ry  powszech
nej. Kraków, Ul. Kielecka 35, I. p. 
O owocach, siedmio tomowe dzie
ło po niemiecku w wydaniu albu- 
Ulowym in folio, sprzedam. Obja
śnia o hodowli wszystkich w o 
tów , bogato ilustrowane i po
siada 308 tablic kolorowych. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 1899".
Fatefan elektryczny, zmieniaczem 
nlyt, piękny, sprzeda Kraków, ni. 
Wrzeslrtfika 9/1. 1951
Harmonia „Paolo Soprani", b ia
ła, 120 basów z registrem, sprze
dam. Kraków. Botaniczna 6. m. 14. 
Serwis porcelanowy I figurki, sa
lonik, kanapa, fotel, poduszka 
pierze, pióro Parkera, koszule 
meskie i letnie, sprzedam. K ra
ków. Starowiślna 29/38. 2018
Ubranie na wysokiego, stan pierw
szorzędny. ciemne, spodnie wizy, 
♦owe.' duże, kapelusz Hiickel, 
•przodem. Kraków, Starowiślna 
29. in. 38. 2019
Ubrania heżows w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, Pedzichów 21/2. 
Lisa srebrnego. óojedyóczego, 
sprzedam. Kraków, Dietla 109/1, 
Harmonia „Paolo Soprani". 80 
basów, 3 registry, do sprzedania' 
Kraków, ul. Grodzka 2'3, miedzy 
•17-18, 2025
Wólek luksusowy Autko i spor
towy Konkon, sprzedam. Kraków, 
św. Sebaatjana 16-8, prawa orle., 
II . p„ ganek. 2027
tlubna suknia, do sprzedani,,. 
Krnków, ul. Stradom lfl'lla. od 
godz. 18—21. 2088
Sypialn i, orzech. azaTę kombino
waną, szatę 3-drzwiową, tapczan, 
sprzedam. Kraków, Barka Joscja- 
wicza 3, stolarnia. 2044
Kosłjtim sportowy, ns średnią, 
szczupłą, marynarkę, sprzedam. 
Kraków, Dietla 45/1, I. p. 2051 
Ubrania, pierwszorzędna. n» śred
niego i niskiego, sprzedam. K ra
ków, Diat.ta 45/1, I p. 2051
Ubrania, j*sne w pasy, na wy
sokiego. stan bardzo dobry, fu
tro  męskie na tchórzach z koł
nierzem, czarna wydra, spiesznie 
sprzedaną. Kraków, Dietla 83/7. 
Raglan popielaty, suknia jedwa
bna. kwiecista, rękawiczki biała, 
skórkowe, sprzeda Kraków, Za
menhofa 7 'la. 2058
Walicką fibrową z pokrowcem,

Wózek dzleeieey, głęboki, graan
towy „Konkon" w plcrwazorzęd 
nym stanie, sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 82/7. 2083
Piękne futro z łapek perskich, 
futro perskie w dobrym stanie i 
sealskiny, okazyjnie do sprzeda* 
nia. Krnków, św. Krzyża IG, m. 14, 
parter. 2084
Ubrania wizytowe, ezarna kurtka, 
spodnie w paski, pierwszorzędny 
stan, sprzedam. Kraków, Berka 
.Tosolewicza 3/4. 2093
Singera maszynę do szycia, stan 
b. dobry, sprzedam. Kraków, ul. 
Mogilska 51/5. 2094
Patefon z płytami, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
10, m. 6. 2095
P ia n in o  koncertowe ,.Stingl**» 
sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
10. m. 6. 2098
Kurtka karakułowa, futro spor
towe. na wysokiego, kostjum ele 
gancki, lis srebrny, buty sporto 
we na korkach 87/8, do sprzedn- 
nia. Kraków, Groble 20/6. 2101
Szafy dwie jasne, łóżko, lustro, 
oraz ślubna suknia do sprzedania. 
Zgłoszenia tylko sobota, niedzie
la: Kraków, Czarodziejska 65/20. 
Wózek głęboki na mocnych gu
mach, sprzedam. Wiadomość: K ra
ków. Łgiewnicka 24a, m. 1. 
Kuśnierską maszynę, piec łazkn 
ko,wy mi tom At, oraz kostjum spor
towy damski sprzedam. Wiad : 
Kraków. Krowoderska 37, 1 p.. ra. ft 
Patefony walizkowe dwuspreżyno- 
we „Odeon“ z płytami, Rurzedam: 
Kraków. Dwernickiego m. 10. 
Harmonja pianowa na 80 bas. flo 
sprzedania. Władysław Fladra 
Wołkowice, pocz Biadollny kolo 
Tarnowa. 8973
Settera ang. Laweraeka, pięknego, 
8 lat, zdatny do chowu, sprzedam. 
Kraków Piłsudskiego S8, m. 4. 
Likwidując mieszkanie, sprzedam 
antyczne: biurko, szafę bibliotecz
ną, toaletę, komóiiki, zegar, — po
ściel, bieliznę, parawany japoń
skie haftowane, portjery pluszowe 
r. bordlną rącznie malowaną, rzez, 
be, obrazki, nuty ttp, domowego 
użytku. Kraków, Piłsudskiego 36, 
m 4. 8982
Sprzedam buciki damskie Pr. 34, 
czarne wysoki obcas, eleganckie: 
Kraków, Mikołajska 9, m. 9. 
Kuśnierska maszyna używana do 
sprzedania: Kraków, Obopólna 13/4 
Łobzów. 8991
Sprzedam fortepian długi: Kra 
ków. Mikołajska 9, m. 9 8993
Rower o 3-eh kółkach sprzedam. 
Oferty: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr, 8994".
Wózek gteboki „Konkon" w do
brym stanie, do sprzedania Wiad.- 
Kraków. Jabłonowskich 18, m 7. 
Pies owczarek niemiecki, wiek 6>A 
mles., duży, do sprzedania. Wind ■ 
i' trma E. Franzoa, Kraków, Kul- 
waryjska 98, od godz. 7—16. 9016
Dywan Smyrna pora 150X260 cm 
piękny wzór, sprzedam: Kraków,' 
Zacisze 14, m. 2 90,39
Lokal restauracyjny, kompletnie 
urządzony, dobrze prosperulacy 
z koncesją odstąpię. WyjeMiam.' 
Większa gotówka wymagana. Zgt.. 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 9040" 
Dziecięcy wózek głęboki, czarny 
z popielałem, autko, sprzedam: 
Kraków, Fiiarooka 4/1, godzina 
8—10 rano 9071
Wózek sportowy 1 głęboki „Kon
kon" do sprzedania: Kraków, ul. 
Dietla 45/6. • opal
Wózek gteboki „Konkon" w do
brym stanie, do sprzedania: Kra- 
ków, Jul. Leg 91 a, TI p., m 9. 
Sprzedam nowoczesne urządzenie 
gsbinetowe, orzeoh kaukaski, Zgi.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 9127". 
Trsncz na średniego, w dobrym 
stanie, sprzedam: Kraków, Miodo
wa 13, m 23, I I  p. 9117
Dywan perski, obrazy sprzedam. 
Dobra lokata pieniędzy. Krnków, 
Zwierzyniecka 8, m. 4, I I  p„ front 
godz. 10—13. 9206
Kodak Retina f. 3,5 filmy, lakierki 
meskie z zamętem nr ,42, sprze
dam: Kraków, ul. Bouarka 18, od 
godz. 16-tej, gaił
Wózek sportowy dziecięcy murki 
„Konkon", do sprzedania: Kra
ków, Kościuszki 54, w podworen, 
on godz. 9 do 17-tej. 9339
Płaszcz wiosenny (Knmeelhnar) 
damski, stan pierwszorzędny, sm- 
dlo damskie, kasa ogniotrwała do 
sprzedania: Kraków, Sereno Fenna 
b. m. 8, te). 208-41 9039
Sprzedam rakietę tennisową. lorne
to połową, szteiarz do aparatu fo
tograficznego, maszynkę do wio- 
sów. Wiadomość: Kraków, Ciemna 
'•b m. 1, Tomczak. 9270
Ubranie czurue do sprzedania: 
Kraków Topolowa 48, m. 3, godz,
11—-14. 89 OS
Kajak dwójka w środnim olanie, 
tano sprzedam. Wiadomość: K ra
ków. telefon 105-34. 8936
Spodnia jasne, wełna, pótbuclkl 
męskie nr. 42, w dobrym stanie, 
okazyjnie sprzedam: Kraków, Su
kiennico 46. 8946

Stenografjl polskiej, niemieckiej 
języka niemieckiego nauosajA Tl 
atownie Korespondencyjne Kursy 
Sbnogrufji Lublin,; skrytka pocz 
to w a 199. Wyczerpujące Informa
cje po nadesłaniu zł 2. 4P75k
Nauczani ustnie i korcspondencyj 
nie stenografji polskiej i niemfec 
kiej. Kraków, Zielona 25/21.
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sokretarjat Drzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, Westring 52 
(Podwale). 6076k
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące Kraków, Długa 3<V1. 6012k 
Wpisy na nowe Kursy Handlowe, 
Biurowości maszynopisom, steno
grafii dla początkujących i za
awansowanych. przyjmuje Dyrek
cja Kraków-Podgórzo, Smolki 9, 
do 1 lipca. 1812
Kursy techniczne inż. Gajewskie
go, Warozawa. Przemyska lin . — 
Kura kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie. K urs techniczny 
korespondencyjny. Wydziały: ma
szynowy, budowlany, drogowy. — 
Program y darmo. 6110k
Profesor, kierownik Kursów Hun 
dlowych naucza ustnie i korei- 
pondencyjnie jeżyka niemieckie
go. Księgowości wszelkich ayate 
mów, rachunków kupieckich. nad 
to m atematyki, fizyki i ohemil 
Na odpowiedź 3 zł. znaczkami 
Zgłoszenia: Kraków-Podgórze. ul 
Kai wary jaka 64/9. 1807

Rółnt

Nauka I wychowania
r ,r<!, , *or germanista, Kraków, ul. 
Ainlona 25'21 Pierwszorzędna wy- 
m2w" 1 • ,»nn«rafis niemiecką, 
nsastynopitmo Indywidualnie, uo- 
7"®7"4b,.#- stenografia, listownie 
nowocześnie; Kraków, Grodzka 27.

Jęs. fran e , podarte 
ków Nr’  K " * "  K,“ '

mie iKe.ilnyni. gimnazjalnym — 
(przedmioty matemstyczne-przy- 
rodnicze: m atematyka, fisyka/ehe- 
pub) Inform acje: Mgr. a FP, | |0| 
Warszawa, Hmolna 34M. 4346k
Kupieckie Kursy Korpspondnnnyj. 
no Stów. Kupców Polskich w tu -  
blinis Piersnltiągó 5. Przedmioty: 
organizacja I techniką handlu, re
klamą .towaroznawstwo, kalkula
cja, księgowość, korespondencie.
• nformsnja P<> naiUsianin zł. 3.— 
znaczkiem pocztowym. S236k
Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, skrytka poczto- 
wa 108, kształcą buchalterów I 
Ich pomocników dla potrzeb 
przemysłu I handlu Księgowość 
wioska, amerykańska I przebitko
wa. Ramowy Plan Kont dis han
dlu I przemysłu Nauka dis po- 
czątkująoyob I ssswansnwnnych. 
Informacje, znaessk 9 sl. 55R7k 
Jąsyks nlsmisoklego Kursy Kore
spondencyjna. Kurs dla poozn’kn- 
łacynh. Kurs dis zaawansowanych

. , i  . ■ -  - - ------Własna ułatwiona metoda. Szybkie
bnrdzodohry stan, sprzedam. Kra- pustąpy. Prot. O. Pletrow Wsr- 
ków, plac Dominikański Nr. 1, ezaws, Stan Augustą M-8- (skra 
dozorca, 2070 I pocztowa 363). 4837k

Guziki, artykuły kramarskie: Kra. 
ków Kalwaryjska 7. 455
Najmilszą pamiątka jest fotografia 
osi Komunii św„ wykonana w Za- 
kldzie Art.-fot. „Secesja", K ra
ków, Rynek Podgórski 9. 2032
5OO.— śl. nagrody, za dostarczę 
nie pamiątkowej papierośnicy 
damskiej z dwoma monogramami 
Z. B. i L. 8. i herbem czteropo- 
lowym podpisanym „Romper fide- 
lis". Smyczyńska, Kraków, św. 
Anny 5/10, albo telefon 104-68. 
Dobrze wynagrodzę zwrot długo
włosego szkockiego teriera, wa
biącego się H arry, zbiegłego dnia 
8. VI. 1043. Arndt, Krakću, West- 
•ring 25/2. 1006
Ostrzegam, by nik t nie ważył się 
kupić, dzierżawić lob zamiesz
kać moje.l willi „Zbyszko" w 
Lanckoronie, wieś Brody, która 
wbrew moim ostrzeżeniom sprtfo- 
dat Władysław Klimek Międziko- 
wi Franciszkowi i pasierbowi 
Stanisławowi za 110.000 złotych, 
a którą znowu teraz usiłują 
sprzedać. Realność tę zlicytową- 
uo podoaas mojej chwilowej nieo
becności bez powiadomienie mię 
o licytacji, a sa<l wbrew ustawie 
nie ustanowił dla mnie kuratora. 
Proces z powodu wojny wskrzy 
matem. — Jan  Dietrich. 2090 
Nowoczesna Sziifiernia nożownt 
cza wykonuję wszelkie roboty. — 
Specjalność narzędzia chirurgioZ' 
ne I fryzjerskie, ornz naprawa za
palniczek, Kraków, Starowiślnn 33, 
Tylińaki. 6892k
Krawaty meskie przerabia, odna
wia: Kraków, ul. Krakowska 19, 
m, R. II p. 1276k
Warszawa, Pensjonat Wandy An
drzejewskiej. ul. Moniuszki 4, te
lefon 3-06-03 pokoje duże, słone
czne, komfortowe. 285 tk
Niemieckiego przys. tłumacz: K ra
ków. Sławkowsko 3/63'. 10—1. 4—6. 
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków. Sławkow
ska 11, m. 11. 5097k
Nasiona, Jarzyny, owoce i kwiaty: 
..Ogród", Kraków. Meiaelsa 16. 
Hetsl-Pansjenat Inż. Roszkowskiej, 
Warszawa. Mokotowska 41 Poknie 
czyste Jasne, wygodnie urządzone. 
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje jak 
dawniej, fachowo i sotldnlo Michał 
Zieliński Kraków. Grodzka 9, m 12, 
Pończochy i skarpety ceruje: Krn 
ków-Podgórze. Spiska 3/9. 8943
Cląśows, poporodowe, pooperacyj
ne pasy brzuszne wykonuje R. 
Bogdanowicz. Kraków, Grodzka 2 
w podwórcu. 575
Pasy przepuklinowe bardzo skute
czne. wykonuje specjalista Roman 
Kijak. Kraków. Starowiślna 57. 
Kostjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kłaków, 
Smolcńak 17. 918
Przvlntą na letnisko starsze dzie
ci. Helolów 2, poctjernia Kraków 
od 3—5. 1577
Opony rowerowe wulkanizuje szyb
ko Kraków, Wolniea 1315,
Folwark niedaleko Krakowa przyj, 
mie kilka osób na lotnisko. Zst.i 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 1862" 
Patefony, rowery, maszyny, i pa
rafy namawia Zakład mechanlc-z. 
ny. Kraków. Szlak 14. 1907
Salon mód Marji Czlapińskiej — 
Plao W ff. Świętych 11. obok apte
ki — wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie. 1908
Martę Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od 11 do 
lO tej I płatki od 9—16, Kraków, 
Karmelicka 33/5. 1910
Pobytu .Irzcchtygodniowego, li
piec. malowniczej okolicy pnszu- 
kn.|ę mlnda urzednieska na możli
wie przystępnych warunkach Zgt 
Gonieo Krak. K ralów  „Nr. 1972". 
Masz troski, zaufaj ml — praesy 
Injao datę urodzępla i 19 zl pa od 
powiedź. Grafologini Mata Lakajat 
h o * '' Sącz. Lwowska 65 m. 4. 
Wszechświatowej siewy psychogTa- 
' “ 'óg Łurnndl nrzenowisda prze
szłość I przyszłość, określa charak
ter. mówi o losach zaginionych, 
oraz dnie możność zdobycia mi
łości pożadanel osoby. Podać datę 
urodzenia i Przesłać 30 zt. na od
powiedź. Adresować: F Żytko- 
Lnrnndi. Warszawa O 1, skrz” ąka 
pocztowa 865. 61 lik
Fortepiany stroi nnnrnwia T a f-  
łowskl, Krnków. Starowiślna 27,
T n, m. 3. tel. 128-41. 0113k
Dziecko oddam za własne. Zgt.: 
Gonieo Krak. Kraków Nr 2975“. 
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydohywa 
(za wszystkich krajów) heraldyk 
Slppenforscher) Dr. D. Mndrsts- 

syj. Kraków Retoryka 17/4. — 
Wiedeń 110, TOrkenscbnitzetr. 1. 
Marta Filipczak Mezlnwzks przyj
muje tylko a, e/w erlkl od 11 no 
16-tej I piątki od 9—16. Kraków. 
Karmelloks 82'5. łno
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
w rsi z zarodkami tepl radykalni* 
gaz „BF" oraz odzzcznrzsnle prze
prowadza dezynfekcje „Asot", 
Krskńw Dietla 1»'7. telef 317 48 
Tarnów WalowaS. 383
Plany kopjuie szybko Elektryozne 
Kopjownia, Kraków, Starowiślna 12

Pióra Pelikan i inne reperuje ra
diowo warsztat roperaoyjny: Z. 
Myslakowski, Kraków, Szpitalna 3. 
Grafologini poradzi we wszystkich 
sprawach żyoiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II piętro. 735
Kapelusso damskie przerabia „Sa 
lon Mód" Antonina Narfowska, 
Kraków, ul. Mikołajska 13. 748
Zapalniczki automaiyęgne napra
wia fabrycznie: Kraków, Dietlów 
ska 46, Sziifiernia Myszkowski, 
Kawą ziarnistą przyjm uje do pa
lenia: Stanisław Wąchel, Kraków, 
Długa 53, sklep koloujalny. 854 
Przepuklinowe pasy, bandaże dla 
dzieci i dorAslych wykonuje R. 
Bogdanowloz, Kraków, Grodzka 2, 
w podwórcu. 072
Prośby, podania, rozwody. Biuro, 
Kraków, Grodzka 60/8. front. 1017 
Grodzka 60, Kraków: Zegarki, na- 
krycia srebrne, nnprawa. 1105 
Poszukiwana osoba z większą go
tówką cctem sfinansowania pro
dukcji szklanych ozdób choluko- 
kowych. Oferty: Biuro Majewski, 
Kraków, WW, Świętych 8, po<l 
„Nr 300". 1417
Blustnikl przyjmuję do szycia z 
powierzonych matorjalów, pierw
szorzędny fason i wykonanie. -— 
Kraków. Dietla 45/11. 1563
Informacje heraldyczne zasięgnąć 
można w dziale heraldycznym an
tykwam i Adama, Kraków, Szpi
talna 16. 1501
Maszyny biurowe czyści grunlow. 
nie, przerabia, odnawia speojaH- 
sla Zychowicz, Kraków, Felicja
nek 21. 1392
Formy na suknie damskie (wedt. 
m iar osobistych), wykonuje się 
w lokalu, Konc. Kursów kroju 
i azyuia „Józefiua", Kraków, ul. 
Tartowska 10'5. 1505
Marla Kwaroińaka, grafologini « 
światowej sławie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby zagl 
mono, rndzi we wszelki"h sprs' 
wach. Podać datę urodzenia I py
tania Ciężkowice, k/Tarnowa, dy
stryk t Kraków. 1631
Grafologini poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73 11 w 
podwórcu, parter. ifi63
Zegarki, zegary, oraz budziki re
peruje solidnie firma Galewski, 
Kraków, ul. Starowiślnn 26 1729
Naprawą instrumentów mierni
czych i aparatów fotograficznych, 
przeprowadza szybko męobnnik 
precyzyjny R. Calikowski, K ra
ków. Dietla 33, tel 182-77. 1763
Kostjumy. płaszcze wykonuje Mie
czysław Cholewka, — Kraków, ul. 
Sławkowska 30. 1839
Oddam chłopczyka 3-tygodniowcgo 
za swojego. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 844". 
Taniej od druku powiela Artysty
czna Powielarnia, Kraków, Szew- 
ska 24. 2237k
Pieczątki gumowa, szyldy oraz ta 
blice nagrobkowe: St, Sieprnwskt, 
Kraków. Grodzka 36. 5820k
„Er-ka-ss" R/H. Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 128-41 I 128-74, 
przypomina P. T. Kii,lentom, że 
wyjazdy celem oglądnięcia obiek
tów dokonują własną bryczką I 
końmi.
Buchalter speojalląta organizuje 
księgowość i biurowość, udziela 
porad w sprawach księgowości, 
podatkowych I rozliczeń spólnl- 
kńw, udziela porad przy zakłada
niu przejęciu 1 likwidacji przed
siębiorstw Przyjmuje nadzór nad 
księgowością. Referencjo. Zgtnss.i 
Biuro Ogłoszeń Krajną, Krnków. 
Adolf Hltler-Plstz 48, pod .Bii- 
ehatter specjalista".. 5475k
twistowa) stawy Profesor Tajem
nej Wiedzy Jssnowlds-psyehogrs- 
foiog rozwiązuje każdemu fakty 
życia, przepowiada przyszłość, 
sprawy handlowe, rodzinne, lote
ria. odnalezienie osób zaginio
nych. Podać datę urodzenln I py
tania. Adresować: Im presano
Baszczyński, Warszawa C 1 —
Skrzynka pocztowa 822 5703k
Warszawa Pensjonat. Moniuszki?, 
m, 3. w pokojach bieżąca woda. 
Najsłynniejszy psychngrafotng Lu- 
randi, przepowiada przyszłość, o- 
kreśln charakter, rońwi o losach 
zaginionych, ornz dale moźnośó 
zdobycia miłości pożądanej osoby. 
Podać datę urodzenia I przesiać 
20 zl. na odpowiedź Adresować: 
Psychografnlog F. Zytko-T.urnndl 
Warszawa C 1 skrytka poczt 663, 
Szczury tepl masowo Zakład do 
walki a robactwem I szkodnikami, 
Kraków, Szewska 24, 9402k
Wybitny psyohoiog z nlasootyka- 
nyro darem jasnowidzenia, przepo
wiada przyszłość, udziela cennych 
porad 1 los zaginionych. Podać 
datę urodzenia, pytania, zdjęcie 
I 20 zl. ns odpowiedź od Jednego 
zdjęcia. Zwrot zdjęcia snnewuiony. 
Jasnowidz Johana, Lemhorg, Ko
pińskiego 80/3. 5H54k
Pluskwy, wszelkie robaolwo a za 
rodkaml tepl spsojalnytn gazem 
nia uszkadzając tkanin, mehll, Sku
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny. Kraków. Szewska 24 94O4k
Zakład nożowniezo-aslifierskl Sty- 
goreo Loon. Krnków, Grodzku 4, 
ostrzy notyeski, brzytwy, maszyn
ki do włosów i do mięsa. 915 
Lekarz dentysta Znfja Orbanowi- z 
przyjmuje Kraków, ul. Starowiśl
na 42, godz. 10—12 i 3—5. 1104
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
prsoownle inecbsnlczno-ślussrska- 
Krnków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61, 1188
Uwaaal Polscy Prsedslębiorcy Rze
mieślnicy (także zainiejsoowi)! — 
Księgowość, tluroanzcnls (» nie
mi ock lego) kosztorysów. koro, 
apondeneję, raohunków, załatwia- 
nia t-nslęposo w nrsędarlidrazelklnh 
spraw lub godzinowo w ■otrrohle. 
Mgr. praw. Zgłoszenia! Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nn 1242". 
Zmianą na lepsze nlslwl porada 
ohlromnntkt. Krnków, Krakow
ska 39/43 po południu, wyjąwszy 
rzwartkl. niedziele. 1383
Psslailsm kilkanaście tysięcy go
tówki. Oczekuję korzystnych pro- 
posyoyj. Orerty, Biuro Majewski, 
Kraków, WW, Świętych 8, pod 
„Nr. W .  wg

Zguby -  kradzleta
Skradziono dnia 8 VI, 1918 Kann- 
kartę, wydauą w Kissowie I 
Kartę Prsoy na nazwisko Zofia 
Rysaka, Kraków, Zatorska 17/7. 
Znalazcą portfelu, zgubionego w 
dniu 9. VI. 1943 około itods. 10.80 
w tram waju Nr. 1. ns odcinku 
Rynek-Wawol. proszę o zw rd do
kumentów pod sdrtseiu firmy 
Meini, albo prywatnym. Klein 
Oswald, K rsksu , ul. lyblik lsw irsa 
15, OL Ł  3047

Zgubiono 23. IV. 1W»- Ksnnkartę, 
wydaną w Jaśle n* gązwlsko Ka
tarzyna Sokołowska. 2056
1.OÓO.— «ł. nagrody ta  oddunie 
zgubionej brnnzoletkl w dniu 5 
czerwca w drodzo * StarowiilflAj* 
Plftntumi obok Gertrudy nad 
brzeg Wisły przy Wawelu. K ra
ków, Starowiślna 19'11. 1J52
Zgubiono portfel w dniu 7. V. br„ 
Łaskawy znalazca proszony o ode
słanie przynajmniej dokumentów 
i fotogrnfjl pod adresom: l-ranel- 
szek Róg, Kraków, Długa Ha- 
Zegarek damski, zloty, „Optima ■ 
nn czarnej wstążeczce, gub iono 
dnia 7. VI. po południu, w śród
mieściu. Uczciwego znalazcę wy
nagrodzę. Kraków, ul P 'ernnJf*?j 
go 1, m. 4. ‘b’ *
Skradziono Kennkartę Nr. 1329. 
wystawioną na nazwisko Marł 
Bechty, zam. w Pelkiuiucb. 
Zagubiono świadectwo szkolno, 
wydane przez Szkolę Powszech
ną Nr. 1. w Jędrzejowie no nn- 
zwisko JUstrzyk Adolf. 60751: 
Legitymacją Nr. 26667, wystaw d- 
ną przez Kahelwcrk Krosnu Be- 
triebsgesrtisehaft m. b. H. dnia 
28. X. 1942 na nazwisko Mikulska 
Slefanja, zgubiono. Ostrzega się 
przed nadużyciem, G077k
Zgubiono Kennkartę Nr. 717 wy
stawioną nrzttt Gminę Zbydniów 
na nazwisko Bernadeta Dąbrow
ską. 59U6k
Skradziono w lutym br. ns trasie 
Tarnobrzeg—Mielea Kennkartę Nr. 
3042 wydaną przez Magistrat w 
Tarnobrzegu, na nazwisko Do
mański Stefan, Tarnobrzeg. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 295 wy
dana prze® Krelahauntniannii w 
Dębicy na nazwisko Dul Tadeusz. 
Zagubiłam Kennkartę Nr, 2030, 
wydana przez Krelsliaiiptuiunn- 
sebaft Dębica na nazwisko Ga. 
lacki Władysław, Zaduaa-nlki, po- 
ozta Padew, pow Dębica 
Skradziono Kennkartę w Krako
wie na atiioji dnia 5 kwietnia 1943 
na nazwisko Jarosz Stanisława, a 
wydana przez gminę Straszencin. 
Skradziono 11 kwietnia 194J do
wód kolejówy, przepustkę noęną, 
miesięczny bilet, wyoiąg metryk, 
fo-tografje, papiery wyzwolenia 
ślusarskiego nu nazwisko Karhow- 
nik Henryk. 5987k
Piotr Lichy z Turbii gm. Charze- 
wine sgublt 29. 4. 1943 K artę roz
poznawczą, wystawioną przez Slą. 
roatwo w Dębicy .metrykę urodze
nia orsa zaświadczenie Urzędu 
Pracy. 539!tk
Zgub.ono Kennkartę Nr. 1/62803 
wydaną w Krakowie na naawisko 
Leon Konik. 9355
Zgubiono Kennkartę wydaną w 
Dziatnazyoaoh na nazwisko Bogdan 
Kanios. 9360
Zgubiono lcgltymaoję kolejową na 
nazwisko Starowicz Stauiiłsw  — 
Nr. 1002. 0371
Zgubiono Konnkarte dnia 21 kwia. 
tnla 1943 r. wystawioną przez 
gminę Bystra, legitymację kolsjo. 
wą wraz z K artą pracy wyaliiwlo- 
ną na nazwisko Zembnl Bolesław, 
Bystra Nr. 37, pow. Nowy Targ. 
Zgubiono Konukartę Nr, 991 wy- 
cluną przez zarząd gminy Węgrwo 
na nazwisko Jan  Nawara, sołtys, 
ur, 13. 12. 1885. zamieszkały w
llatowioai-li .Nr, 35. - 8415,
Skradziono Karlę rozpoznawczą 2 
maja 1943 na odcinku kolojowym 
Kraków—Kocmyrzów, wy staw l-ma 
pracz urząd Mogilany na nazwisko 
Nowak Stefan. Oohojno Nr. 03. 
S k ra d z io n o  portfel a Kennkartą 
dnia 13 m aja b. r. w pociągu na 
nazwisko Much* Piotr, wydaną 
prze* M agistrat Mlsehów. Prossa 
o zwrot. 9418
Zgubiono dnia 13 m aja br. Kartę 
pracy, śwladacta-o lekarski* < pa
piery urlopowe no nazwisko f.uka- 
sik Stanisław, zamieszkały Rroazla 
Nr. 183. powiat Kroków. 9402 
Dnia 27 maro* 1943 r. zgubiono 
Kennkartę nn nazwisko Tomana 
Maria, wystawioną przea Stadt- 
bauptuianuii w Krakowie. 9465 
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
w Kresscndorf Nr. K i363 na na
zwisko Krystyna Kwaśuiswska — 
Kressendorf. 9480
Zgubiono Kennkartę wydana w 
Krakowie na nazwisko Stefania 
Łękowa. 9483
Zagubiono Kennkartę na nazwisko 
Trębanz Foliks, Kraków, Szwedz
ka 92, wydaną przez Vl Nreąd 
Obwodowy, Kraków. 0488
Zagubiono Kennkartę na nazwisko 
Kacper Chmielą ,ur. 3 m ają 1830 
Nr. III/125U85, wyilnną prze® IT-gl 
Urząd Obw. w Krakowie, oraz 
Kartę pracy Nr. 901/901/4912. Zna. 
lnzcn proszony za wynagrodze
niem o doręczeuis. Kraków, Bietla 
40, m, 12. 9525
Zgubiono dnia 11 m aja 1943 to
rebkę czarna i K*nnkartą wydaną 
ną przez Stadlhauptm anna dbr 
Stadt K rsksu  Pnllzsidlraktor oraz 
2 karty  żywnościowa ns nazwi
sko Kruozek Elżbieto i Franci
szek, kluczyki, pieniądze. Łaska
wy znalazcą proszony jest zwyóoló 
ro wynagrodzeniem pod adresem: 

-Kraków, ul. Sehastlnna 5 in. S. 
Zgubiono Kennknrtc Nr. 190205 
Wystow-to-nn przez Stodtbsuptman- 
na w Krakowie I logi ty mele Ube- 
pieczalnl Spot, ną nazwisko Ko
ściółek Józef, Kraków. Dobrego 
Pnetorrn 5. 9543
Skradziono Knrte rozporo z węza 
wydana w Krakowie Predulk 
Czerwony na nszwlzko Mnrla 
G-ctzmidoi-f Grehowzka. Kraków 
Pilarska 6 ,m. 1. 9543
nkredslena karle rozpoznawcza 
Nr. «93 ne nazwisko Hele-ns Len
na Wero-nikn Rudolnhl Jankowa 
n-m. Bobowa pow, Gorlice flkrng 
Jasio wysłowioną w Gorlicach 
Zgubione Knrtę rozpoanawoyą, 

jazdy dorożkarskiej I

KDRIinERZIAL8AilllA.B.
Afiliacja banków,

Dresdnsr Bank, Berlin. 
Lkndsrbank Wian AG., Wlsn,

KRAKÓW
Adolf Hiller Plats 44, 

Tolefon 136-40.
FILIA WE LWOWIE

Wintorgasao 11 (przy PI. Smól ki I 
Telefon 299-71/74.

BANK DEWIZOWY 
Porady we wszyalkich sprawach 

pieuiężnyob i finausowyob. 
Od roku 1918 w Krakowie,

P IE C Z Ą T K I
GUMOWE w y k o n u je  a zy b k o  
J. Wldllński. Kraków, Grodzka 21.

wew
"■lotolei Szkoły Handlowej 
(ilość miejie ograniczona),

b) Kurs Administracyjno Han
dlowy (dla absolwonlńw 2- 
letnich Szkól Uandlowych).

c) 5-iuleslęcpne Kurwy llsndlo 
we dla poczalkuląoych I s»- 
awansowsiiycli (dla iniodzis- 
ży i dorosłych).
2 mioslęctmy Kurs maszyno- 
ptaWA. NtenoBrAfjl i JW  m  
nioniioekiegu.

•) 2-micsieeiny Kura Kiięffo* 
wuśol pr«3abitkowAj

prayjraujo
Szkrtlarjat Szksly HsndlswzJ

E. Liberdy. K w t™ . 
Suuurkn 8, tol. JOJ-54.

a)

di 2-9

„TISSOT" nowoczesny kieszonko
wy, ubramis narciarskie na wyso
kiego (gabardyna angiclskąl. u- 
brani* granatowo na śradn »'gl». 
knjak sportowy 4 osobowy, plytct 
AStAin*uU>wyGh 12 w kw (wszyst
ko sIhii pierwszorxc<iny), apnodHUJ 
Krnków, Prażmowakiero 90a, 
dzwonek. 1077

Ostrzeżenie!
Ostatnio ukazały się w sprze

daży fałszowane 
BARWNIKI

O l S I A R **
» • ..... ......„

Cechy faUzaretwai 
2) piui-ow ania A— torebki dru-

kowuuo zamiast litografuwą- 
ne.

2) Torebki zaklejane rąeznls 
zam iast maszynowo (perfo- 
rows-nsł.

3) Wagu hąrwnlka podwójnego 
z torebką ca. 8 gr. zamiast
ca. 12 gr,

Oztrzoga się PP. Konsumen
tów oraz Kupców przed osby- 
wantom bezwartościowych bsr- 
wuików falssowanyąh.

Zakl, cham. - Prism. 
„OLSTAR"

wl. w . Kwaśniewski

(lruślloa pico Jsat nieubłagana i 
corocznie nia robląó róśniay dla 

a 'i  * atonu, koai mlijony
ludzi. Przy zwalczaniu chorób płu
cnych. brgnchltu, uporozywer« 
męczącego kaazlu, grypy I L 9-

- i ^ ś u i a  PP- lekarza 
. . . r TRIKOLAN
który ulnlw lając wydzielani* *18 
plwooln, wzmacnia organizm 1 sa
mopoczucie chorego, oraz powięk
sza wagę olała I usuwa katsti-

Do nabycia w aptekach.

Z a w ia d a m ia m
Sun. K lientelę, U

Restaurscia i Kawiarnia
**Arkocfy«
K ra k o w s k a  5
zostało spowodu re
m ontu zam knięte

Ponowne otwarcie 18 hm.
Dyrakcja

prawo jasny uoroz.knraktoj 1 prac- 
pustkę nooną. Dokumenty wysta
wione były w Krakowie Prndnlk 
Gzerwraiy , ,  nazwisko Ryłko 
Wojciech. Krnków. Sadzawki 195. 
łkradslana Kronkai-łc Nr. 7GRT0 
nn nnrwtoko Mclcnłn Kónlg. wz- 
stnwioun w Krakowie. 9563
Znublano Konnknrlę na nazwisko 
Korol Dorynok. — wysłnwlonn w 
Krakowie, 9564
Zagubiona Kennkartę Nr, 4591, 
Karle pracy, przepustkę granicz
na oraz toylłymc-l.to służb'Wą ns 
nazwisko Jnwnrskl Frapnis-rk za. 
mlssslreh- Krzy*/kowłc« Nr 45. 
pow. Wieliczka. Łaskawego zna
lazca uprasza sio o zwrot. 9578 
Zgubione Kannknrlę Nr. 1R35RS 
wystawlopn w Woli Duehąoktej I 
zaświadczania K arty pracy ną na
zwisko ńwlsłos7ck Kazimiera, 
Znitklono K rnnkartr. Karto nra 
cy I nocną pesepuatks wysławioną I 
w Krakowie ną nazwisko Tadeusz I 
Markowteg. Prozwe łaskawego ans-1 
lssoą a awrot sa szyuagrodzeniem. I
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Wolne posady

Od dnia 11 do 14 czerwca 19+Ji

APOLLO•w. Tomasza 11 — Telefon 111-2#
WIELKI CIEK

H einrich  Georgc, Heid. H ntheyer

WANDA
#w. G ertrudy 5 — Telefon 173-0*.

7 LAT SZCZĘŚCIA
Theo L ingen, H ans Mossr.

SZTUKA
*w. Jana 6. — Telefon 143 W 

UWODZICIEL
K. A. Roberta, T rudę M arlen.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Teterom 125-16 

DZIEDZICZKA 
RÓŻANEGO DWORU

H ansi Knoteck, P au l K linger.

ATLANTIC
Rtrarinm 15 — T elefon 108-82.
ZAKŁAMANE MAŁŻEŃSTWO

A lbert M atteratock, H erth a  Feiler.

STELLA
Łabloe 15 — Telefon 143-Ó1.

WSZYSTKIEMU 
WINNA KOBIETA

Georg A .eaander, Ellen Bang.

Pnezątki seansów w dnie powszed
nie o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30. 
W niedzie.e 1 św ię ta  o godzinie 

11, 14.30. 16.30 I 18.30.

Zgłaszając sl# ochotniczo 
4o gracy w Rzeszy Nie. 
mlocklej masz prawo wy

boru miejsca gracy.

Zgłoszenia:

BIURO
HIFORMflCYJflE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych -
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 68
Jarosław, .Dietziusstr. 6 
Przemytl. Dwnrskistr. 9.

E o u n o iiN
KOSMETYKI

M.RÓŻYCKI
W arizuw ti, ul'. tfzpitatnu n r .  12,

to.ef. 666-76, 836-70 
Adre# telegr.: „Miroz**^ W arszawa. 
P row incja  za zalicz, po o trzym aniu  
zadatku. — W płacającym  całość

pierw szeństw o w wysyłce.

farby ziemne
niem ieckie i czeskie

B i e l
cynkowe oraz tytanowe

L l t h o p o n e
oferuje hurcie I póihurcie

Dobrowolski & i M i t z o r
KRAKÓW —• Jagiellońska 11, 

telefon: 100-10. 155-63.

Zegarmistrz z  narzędziam i, sam o
dzielny, potrzebny zaraz. Chwif- 
kow&ki, K raków , F io rjau sk a  8 
Technika dentystycznego, sam o
dzielnie pnecująeego w zlocie, sta li, 
kauczuku, palaponcie, poszukuje 
lekarz-den tysta  na  prow incję, na 
dobre w arunki. Utnzym anie i pen
sja . O ferty  z w arunkam i Goniec 
K rak., K raków , „N r. 1768“ . 
Potrzebna zaraz uauczycielka-w y- 
chowawczyni, wiek ś re d n ią  energ i
czna, sum ienna, zdrow a, ze znaj, 
języka francusk iego , do dw ojga 
dzieci 6 i 7 Jat... K rościenko n d 
D unajcem  pow. Nowy T arg . Ła
bęcka. 1900
Uczenica na p rak ty k ę  fryz je rsk ą  
potrzebna. Zgłoszeniu: Kraków, 
L im an owakiego 16, „Jasia**. 
Pracowników fizycznych m agazy
nowych, przy jń iie  firm a  „TE-HA* 
Tadeusz H anipel, K raków , św To 
m asza 22. 2072
Poszukuję n a ty ch m iast przy do
brem  u trzym aniu  czystej, uczciwej 
lubiącej dzieci służącej, możliwie 
trochę um iejącej j>o niemiecku. 
P rzedstaw ić się m iędzy g. 10—12 
do południa. K rakau , N iiruber-'- 
s trasse  15A/7. 2073
Do sp rzą tan ia  zakładu poszukuje
my młodszej osoby. D eutsche Flei 
g-here l E. L iebeirau , K rakau  — 
K eichstr. 9. 6127k
Młoda pierwszorzędni# b uchalterka  
sa znajom ością maszymupismu na- 
ty chm last poaaufciwana E, Liebe- 
trau , R eichstr. 9 6l28k
Przyjmiemy siłę b iurow ą zo zna- 
jom oscią ,języka niem ieckiego, ma- 
8z.ynopism a i początków buchalie- 
r.B. Oferty z podaniem dotychczn- 

pracy i w arunków : Gotnieo 
Krakowski. K raków  „N r 9829“ . 
Służąca z gotow aniem  na dobrych 
w arunkach potrzebna. Zgłoszenia: 
K raków , ul. S tarow iślna 26, sklep 
zegarm istrzow ski, f irm a  G ajew 
ski, od godz. 9—2. 1628
Uczciwa dziewczyna do w szystk ie
go. lubiąca dzieci, potrzebna. G nia
dek, K raków . Sm oleńsk 177. 
W ychowawczyni do 12-Ietn dzie
cka, z językiem  niem ieckim , po
szukuję zaraz. K raków , K ołłą ta ja  
12 5. od godz. 4—6. 1717
Fotograf, w ykonujący dokładny 
retusz i posiadający  k a rtę  rzem ie
ślniczą. potrzebny, Chełm Lubel
ski. ul. Lubelska 79b, —- Tomasz 
K arp ińsk i. 5234 k
Dyrekcja Szkoły Chemicznej w Du
blinie poszukuje inż.-chem ika jako 
k ierow nika pracow ni chem icznej
1 nauczyciela. Warunki do omó-
?7.en ,a  z dyrektorem  Szkoły. Lu
blin . Komin and a tu  rs tr . 3. 5800k
Potrzebno 2 retnazerk i-k lnm kark i 
do Pracow ni portretów , W arsza
wa. Pląc Napoleona 4-22. 5945k
Operatora (ki), lab o ran ta  (ki) na 
dobrych w arunkach, poszukuje 
Zakład Fotograficzny. Nadwodny. 
Sanok. 5697k
Fryzjerka zdolna, siła pierw szorzę
dna. trw ała , wodna, żelazikowa. m a
nicure. potrzebna. Posada sta ła  do 
objęcia natychm iast. W arunki: 
pensja, utrzym anie i m ieszkanie. 
Na prow incję. Zgłosz.: Goniec 
K rak.. K raków , ..Nr. 9213P**. 
Ucznia do p rak ty k i fry z je rsk ie j 
nrzyjm ie Zakład fryzjersk i. K ra 
ków. Łobzowska 26. PG01
F ry z je r męski potrzebny. K ra 
ków Łobzowska 26. qn(>2
Zdolną kraw cow a przyjipę na do
brych w arunkach . K raków , L u 
bicz 26. m. 8. 12
Poszukuje sie panny w ładającej 
biegle językiem  niem ieckim  i u- 
m iejąeej nauczać g ry  fortepiany 
wej do dziewczynki s L-#?. gimn., 
na wieś na lato. Ogłoszenia pisc- 
nruie: M. Bitny-Szlachto, Żarnów 
koło Opoczna. 348
Firm a samochodowa w K ra 
kowie poszukuje n a tychm iast:
2 m łodych, zdolnych m agazynie
rów do w ydaw ania części zapaso
wych. i 2 tapicerów -rym arzy. mo- 
żJiwi-o tak ich  k tó rzy  z sam ocho
dami inż m ieli do czynienia. Ofer. 
tyr Gonie© K rakow ski. K raków  
..Nr. 1299“ .
Pnszukuiem y sprzedawców na w ła
sny rachunek na m iasta  i m iaste
czka w D ystrykcie K rakow skim . 
Branża chemiczna. O ferty  nadsy
łać: ,.S p T?.“ do B iura Ogłoszeń 
F  K ra jn a  W arszaw a. Bracicn 17. 
Agentów portretowych poszukuje 
„Studio**, W arszaw a. P lac Napo
leona 4. 5946k
Apteka na prow incji poszukuje 
aprobow anego m ag istra(y ) na 2 
miesięczno zastępstw o. W arunki 
dobre. Zgł.: Goniec K rak.. K ra 
ków. ..Nr, 5964k“
Stencfyniitka, w ładająca  jeżykiem 
niem ieckim  w ołowie i piśm ie, ze 
znajom ością o tenogrfji niem iec
k iej, poszukiw ana od zaraz do d u 
żego przedsiębiorstw a niem ieckie- 
go w K rakow ie. W ynagrodzenie 
umowne. Zgłoszenia w języku 
niem ieckim  do Gońca K rak., K ra 
ków, „N r. 6079k“.

K ierow nik zespołu w raz z robot
n ikam i: murarz-em, stolarzem , be
toniarzem , cieślą, dekarzem ,, ślu 
sarzem , blacharzem , szklarzem , o- 
ra z  elektrom onterem , otrzym a ią 
na ty ch m iast zajęcie. D obra za
p ła ta , w ikt, oraz m ieszkania za
pewnione. Zgłosz.: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 6083k“ .
Służącej do. Wszystkiego przy  go
spodarstw ie na leśnictw ie, uczci
wej .pracow itej potrzeba od zaraz. 
Zgłoszenia listowne.: Leśnictwo 
W ojsław, ̂ ost. p. Mielec. Skr. poez,. 
tto w a  N r. 7. 5979k
Służącą zdolną do wszystkiego do 
4-ga osob zaraz przyjm ę. Kraków, 
ul. Kraszewskiego 15, m. 1. 
Potrzebna gospodyni do samodziel 
nogo prow adzenia, większego go
spodarstw a domoweo na w*i. Zgł.: 
Kraków, W adowicka 45, m. 8. 
K ucharka znająca gospodarstw o 
w iejskie potrzebna do księdza. Go
n i  eo K rak., K raków  „N r. 5984k“ . 
B uchalter ro lny  z niem ieckim ,
fachowy ogrodnik, hodowca owiec 
pomocnik gospodarczy potrzebni 
na ty ch m iast Zgł.: Goniec Krak., 
K raków w  „N r. 5971k“ . 
Dziewczynka w ieku niżej 17 lat, 
zdrowa, rosła, po trzebna do po
mocy domowej. K raków , Szewska 
11 T rafika . 1170
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Biegła telefonistka, w ład a jąca  do
brze językiem  niem ieckim , po- 
szuk iw ana od zaraz  do obsługi 
cen tra li telefonicznej w przedsię
biorstw ie. Zgłoszenia w języku 
niem ieckim  do Gońca K rak., K ra 
ków. „ N r. 6080k“ .
Fryzjerka dam ska zostanie n a 
tychm iast p rzy ję ta  na sta le , lub 
dochodząco. Zgłoszenia nadsyłać; 
Goniec K rakow ski, K raków , „Nr. 
6081 k".
Fryzjera dam sko-m ęskiego, lub 
fryzjerkę  siłę pierwszorzędnią po
szukuję zaraz. Zakład fryzjersk i 
Ludw ika Kul owakiego, Ł ańcut — 
K rakow ska N r. 10. 5988k
Inżynierowie elek trycy  d la op ra 
cow yw ania projektów  urządzeń e- 
lektrycznyoh dla przem ysłu  i elek
trow ni potrzebni od zaraz. Zgłosz.: 
Gonie© K rak, K raków  „N r. 6086k° 
K onstruk to r dla opracow yw ania 
projektów  i rysunków  w ykonaw 
czych urządzeń elektrycznych — 
przew ażnie rozdzielni —- dlii przo- 
m ysłu  i elektrow ni po-lrzebny od 
zaraz. Zgłoszenia: Goniec K rak., 
K raków  „N r. 6087k“ ,
Kobiet do sp rzą tan ia  poszukuje 
firm a Daim ier-Benz A .G ., K-W erk 
K rakau , ul. Grzegórzecka 81 Oso. 
biotę zgłoszenia codziennie m ię. 
dzy godz. 8—18. 6088k
Koncesjonariusz z branży cheml- 
czno-technicznej dla dużego za
prow adzonego przedsiębiorstw a, po
szukiw any Zgł.: Goniec K rak., 
K raków . „N r. 6682k“
Sprzątaczka 2 razy  w tygodniu  na 
pól d n ia  potrzebna. Wyżywieni© 
zapewTnione. — Zgłoszenia co
dziennie m iędzy 12—14. K raków , 
A ueeenring 110. ra. 11. 2049

Rolnictwa były  p rofesor, wyż
szych uczelni (Po litechnika, Du- 
blany, K ursy  Ziem iańskie) osła
biono częściowo na  nogi, pomoże 
w gospodarstw ie ra d ą  fachow ą 1 
d ługoletnim  dośw iadczeniem , u 
dzieii nauki teoretycznej, wzglę
dnie podejm ie się każdej odpo- 
w iednej pracy  w domu. W iado
mość: Gonieo K r a k , K raków , 
„N r. 9680“.
Kierownik re s tau rac ji-k aw iarn f, 
la t 47, z dłuższą p ra k ty k ą  i do
św iadczeniem  sam odzielny księgo- 
w y-bilansiata, korespondent polsko 
n iem iecki (jęz. niem iecki w słowie 
i piśmie), p ragn ie  zm ien ić  m iej
scowość ze względów rodzinnych, 
szukając  odpow iedniej pracy  sa 
m odzielnej i odpow iedzialnej w 
tym  lub pokrew nym  zawodzie — 
Zgłoszenia z podaniem  w arunków : 
Goniec K rak.. K raków . „N r 5271 k" 
Młoda, energiczna, zdolna 5-let.nia 
p rak ty k a  b u ch a ltp ry jn a , m aszyno, 
pismo, poszukuje posady w m a ją 
tku lub w wjększem  przedsiębior
stw ie. O ferty : Goniec K ra k . K rai
ków. „N r. 5530k“.
M ajster obróbki m echanicznej 
(znajomość najnow ocześniejszych 
m aszyn), z d ługo letn ią  p rak tyką . 
Znajomość języka niem ieckiego, 
ukończona wyższa szkoła techni
czna p rzyjm ie odpow iednią p ra 
ce. Zgł.: Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 8555“ .
Dypl. m aszynow y techn ik  z 7- 
le tn ią  p rak ty k a  w arszta tow ą na 
kierow niczych stanow iskach , zna
jom ość języka niem ieckiego oraz 
angielskiego, szuka odpow iedniej 
pracy . Zgł.: Goniec K rak ., K ra 
ków, ,Nr. 8556“ .
Zdolny techn ik-m ello rato r, szuka 
posady, miejscowość obojętna. — 
Zgłosz.: Gonieo K ra k , K raków , 
„N r. 9249“ .
K w alifikow any, m łody kaw aler,
p rzyjm ie posadę pom ocnika go
spodarczego w m ają tk u  ziem skim . 
Zgłosz.: Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 9262P“
Organista kw alifikow any z długo- 
le tn ią  p rak ty k ą  w sile w ieku, 
żonaty, bezdzietny poszukuje po- 
»«dy, może być od zaraz . Łaskaw e 
zgł.: Goniec K rak ., K raków , „N r. 
9676“
T echnik w odno-m elioracyjny, z 
p rak ty k ą , poszukuje posady. N aj
chętn iej w K rakow ie. Zgłosz.: Go
niec K rak., K raków , ..Nr 9678” . 
Panna, l*/t roku p rak ty k i b iu ro
wej. zna niem iecki, szuka posady 
Zgłoszenia: Gonieo K rak ., K ra 
ków „N r. 3“ .
Młoda ukończona szkoła handlow a 
przy jm ie zajęci© w Nkleiptie lub w 
res tau rac ji. Zgł.: G-onice K rakow 
ski, K rnków  „N r. 1863“ . 
Rutynowana sta rsza  gospodyni, 
znająca się na kuchni, gospodar
stw ie domowem i w iejskiem  po
szukuję p racy  we dworze, na jchę
tn ie j na p leban ji, ewent. u  s ta r 
szego sam otnego pana. Zgłoszenia: 
Ja ro s ław , Poste-R estante 7371. 
U rzędnik drzewny. 20 lat. p ra k ty 
ki. były kierow nik  ta r ta k u  o b e j
m ie skład, ładow nię lub inne, naj 
chętn iej ta r ta k  od zaraz lub póż 
niej. K am ińska m ają tek  poczta 
D hrynów  pow Hrubieszów.
Pnni 30-1>etn i a z M e tn ią  dziew
czynką obie siero ty , pszukuje s a 
m odzielnej posady w gospodar
stw ie w iejskiem . G runtow na zna
jomość gotow ania, hodowli drobiu, 
m leczarstw a, ogrodnictw a. Średnia 
znajom ość języka niem ieckiego. 
Na próbny okres przy jedli© sama. 
Zgłoszenia pod „Sum ienna i uczci
wą** B iuro Ogłoszeń K ra jn a , K ra 
ków, A dolf-H itler-P latz  46.
Osoba za ufa da w średnim  wieku 
daw niej w ychowaw czyni przy dzie
ciach  Poznamianka szuka zajęcia 
w skrom nym  domu osób sam ot
nych. K raków , K ościuszki 61 m. I 
L isiecka. 175
Młody zdolny szofer m echanik p o 
szukuje posady chętn ie  n» c ię 
żarówkę, może być wyjazd. Zgło
szenia: Goniec K rakow ski, K rą- 
ków „N r. 212“.
B uchalterka p rzyjm ie ilodaikow e 
zajęcie. Zgłoszenia: Uotnieo K rak., 
K raków  „Nr. 214“.
B uchalter b ilausista , Polak, język 
niem iecki, przy jm ie odpowiednie 
aM rudniemie w godzinach w ieczor
nych. Zgłoaz.: Gonieo K rakow ski, 
K raków  „N r. 289“.
Szofer ślusarz  poszukuje posady 
chętmie na ciężarówkę. Zgł..: Go- 
tnico K rak ., K raków  „Nr. 342“ . 
Fryzjerka dobra obejm ie posadę 
s ta lą  u ludzi ku ltu ra lnych . Ł aska
we zgłoszenia: Gouieo K rakow ski, 
K raków  „N r. 461“ .
Czarnichowiak młody, edoluy. e- 
nęrgiczny, poszukuj© p rak ty k i w 
dobrym  m ają tk u  kolo K rakow a. 
Zgłoszenia: Gonie© K rak ., K raków  
„N r. 563“ .
In te lig en tn a  obejm ie posadę do 
dzieci, pomoże w biurze, w pensjo
nacie, na jch ę tn ie j n« w yjazd m iej
sce kąpielowe, zdrojowe. Gonie© 
K rakow ski, Kwików „N r. 579“.
Panna częściowo niem iecki a mA- 
©cynopismem poszukuje pracy . Zgł. 
Gonieo K rak. K raków  „N r. 786“ . 
Chem otechnik młody zdolny <mie- 
n i posadę. Miejscowość obojętna. 
Łaskaw© zgłoszenia: Górnie© Kra
kowski, K raków  „N r. 644“ .

S ekretarka , siła ru tynow ana, ko
respondencja, maszynopisano pol
sko-niemieckie. znajom ość buchał 
•terji, poszukuje posady Zgł.: Go
nieo K rak., K raków  „N r. 628“. 
Poznaniak, były riaucoL zajęć p ra k 
tycznych z 18-ietnią p rak t. B a rt
n ik 46 ro j. pasieki, znaw ca budo
wy u li z wła.snymi narzędziam i, żo
naty , la t 40, 2 dzieci, ukończoną 
b u ch a lte ria  rolnicza, znający  ję 
zyk niem. w słowie i  piśm ie, ? 
p rak ty k ą  2-letnią w m ają tkach  w 
G alicji, warszawskie-m i krakow- 
skiem. Dobre referencje . P rzyjm ie 
posadę jak o  buchalter, m agazy- 
nieii. ad m in is tra to r  .kier, pasieki 
i<tp. w krąkow skiem  lub wairszaw- 
skiem. Zgłoszenia: K raków , K a 
w iory Boczna 22/1. 661
Kucharka samodzielna, uczciwa, 
zw inna, polecenia, szuka pracy 
zaraz. Zgłoszenia: Gonieo K rak., 
K raków  „N r. 846“.
25 lat, wyższe w ykształcenie, p ra k 
tyka, znajom ość buchał te rji ro l
nej .referencje, szuka zajęcia we 
dworze jako  p ra k ty k a n t ew. g u 
w erner. Łaskaw© zgłoszenia: .Go
nieo K rak., K raków  „N r. 1064“ . 
Dwóch szoferów m echaników  s ta r 
szych, praw a jazdy 2 klasy, zna
jomość różnych wozów szukają  
pracy  n a  wozy ciężarowe. M iejsco
wość obojętna. Zgłoszenia: Gonieo 
K rakow ski. K raków  ,.N r . 1160 ‘. 
Osoba solidna, czysta, chętn ie  się 
zujmie pran iem  po domach. Zgł.: 
Gonieo K rak., K rnków  „N r. 1 ’75“ . 
Szukani zajęcia biurow ego. W ła
dam polskim  i niem ieckim , ry su 
ję  dobrze, piszc na  m aszynie. Zgł. 
Goniec K rak. K raków  „N r. 1198“ . 
Technik, absolw ent Szkoły G órni
czej w K rakow ie poszukuj© pracy. 
Ni© koniecznie m usi to być dzie
dzina górnictw a. Miejscowość obo
ję tn a . Zgłoszenia proszę kierow ać: 
Gonie© K rak. K rnków  „N r. 1286“ . 
Panna starsza, in teligen tna, czysta 
uczciwa, sam odzielna w gospodar
stw ie, dobrze gotuje, przy jm ie po
sadę u dobrych i szlachetnych lu 
dzi. Zgłoszenia: K raków , G ertru 
dy 20/2, od g. 8—5. 1340

Kugna
„Maszyną*1 do szycia, kupię n a 
tychm iast. K raków , Zw ierzyniec
k a  9, m. 1. 1995
Kupimy zaraz ubranie Nr. 48, 
płaszcze, trenoze. Korni#, K raków , 
Szp italna 11. 1358
Spodnie do butów  w dobrym  s ta 
n ie , kupię. O ferty : B iuro M ajew
ski, K raków , WW. Świętych 8 
pod: „Spodnie**. 1422
Serw is stołowy na  12 o#ób w do
brym  gatunku , kupię zaraz. O fer
ty : B iuro  M ajew ski, K raków , 
W W. Świętych 8 pod: „Serwis*'. 
Z egary  antyczne, poszukiw ane 
przez Komie. K raków , S tarow iśl
n a  18. 1647
Małe dyw any perskie, poszukiw a
ne przez Komie. K raków , S taro 
w iślna  18. 1653
S tare  w łósie, m orską traw ę, ku 
pu je  K raków , św. M arka 16, W e
sołowski. 1872
K upuje książki, encyklopedie, h e r
barze, a p a ra ty  fotografiozne, in 
stru m en ty  muzyczne, pbrazy: An
tykwam i©  S tan isław a Pelc, K ra 
ków. św'. Marka 25. 1909
Tyiko przez Komis K raków , Plac 
Szczepański 2, te l. 144-56, sprze
dasz szybko oraz tan io  kupisz. 
N atychm iast po trzebujem y: k ry 
ształów , porcelany, serw isów  
szklanych, wyrobów srebrnych, 
p laterów , fo toapara tów , p ły t, pa- 
tefonów, m aszyn do p isan ia , k i
limów', dywanów’, firanek , oraz 
garderoby  dam skiej, m ęskiej. — 
K om is, K raków , P lac Szczepań
ski 2. 1927
Kupim y m ałą p rasę  fHma)kową 
do przeróbki g lin y  w k a flam i. 
O ferty : „Kafle** do B iu ra  Ogło
szeń Teofil P ie traszek , W arsza
wa. M arszałkow ska 115. 6097k
Bryczkę z budą na gum ach, lek
ką. na parę koni, kupię. Dębica, 
sk ry tk a  poczt. 60. 6698k
A paraty  fo tograf. szczególnie 
m ałoobrazkowe, oraz Wszelki m a
te r ia ł  fo tograficzny, kupi Sklep 
Pośredniczy K raków , S tarow iślna 
27. tel. 128-74. 6tl‘)9 k
Buciki dziecięce, m ęskie, dam skie, 
pan tofle  poranne, sandały , p iża
m y. sz lafroki, kupi Skfep P ośred
niczy Kraków’. S tarow iślna 27, 
tel. 128-74. 6100k
Srebro stołowe, p la te ry , k ry sz ta 
ły. porcelanę, oraz łom sreb rny , 
kupi Sklep Pośredniczy K raków , 
S tarow iślna 27. tel. 128-74. 6161 k
Poszukuje pilnie serw isu 12 osób, 
'kryształów , kilim ów, firan ek : — 
C hrześcijański Sklep Komisowy, 
św. Tomasza 26, Kraków* 2686 
Poszukuje m otoru (buldog, traK- 

■^or), kom binow any 28 H P , ewen
tu a ln ie  m niejszy. Wiadoflttóśó kie
row ać: K raków , A. C. ul. św. 
M arka 8/15. ^ 8
Maszynę do szycia, główkę lub 
spód, n a jch ę tn ie j „S in g era“ , ku 
pię K raków -Podgórze. Legionów 
14. m 8. 9626
Kupię kilka kilim ów i dywanów. 
K raków . K ró tka  1. 9689
Futro męskie, na wysokiego, ku
pie. K raków , W ielopoie 10/13. 
Protezy zębowe, s ta re , kupuję — 
K raków , D ługa 5/4 od 9— 10. 9966 
F u te r dam skich, m ęskich, lisów 
srebrnych , niebieskich. >podów fu
trzanych , kołnierzy wszelkiej p a r. 
deroby* poezukujem yt „Centroko- 
m ia“ , K raków  Grodzka 9 479
S rebra , platerów  kryształów , por- 
celańy. fo toapara tów , teczek, w a
lizek, harm onij, patefonów, płyt, 
p ian in , oraz innych praktycznych 
przedm iotów  poszukuje .Centro- 
komis**. K raków , G rodzka 9. 482
Wszelką garderobę kupuję: K ra- 
kóvŁ D ietla 19/17, p raw a of., Ti P. 
Gotówką kupuje u b ran ia  męskie, 
chłopięce, płaszcze, tyenoze, suk
nie, bieliznę, obuwie, kilim y dy
wany, f iran k i, oddzielnie spodnie, 
m ary n ark i, oraz garderobę dziecię
cą: K raków , K rakow ska 4, sklep. 
K oncesjonow any sklep używ anej 
garderoby  i bielizny kupuje i 
sp rzp d a je  za gotów kę: K raków , 
P ierackiego 4. 749
K upuje używ ane m aszynki do m ię
sa i części. S zlifie rn ia , K raków , 
D ietlow ska 46. Myszkowski 842 
Książki kupujem y, szczególnie en- 
cyklopedje. w ydaw nictw a ozdobne, 
wielotomowe, w szystkie w ydaw ni
ctw a T rzaski itp .: K sięgarn ia  S te
fan a  Kam iń8kiego, K raków , K ar
m elicka 29, tel. 141-34 i K rakow 
ska 18, tel. 114-38. 1073
Stale kupujem y psy rasow e: K ra 
ków. T ra u g u tta  20/1. 1278k

Filatelistom  noupełcia. — kupu>
w szelkie zoacaki „M undus", K ra 
ków, A dolf-H itler-P late  Nr. 37. 
K upim y: sukn ie letn ie, lostjum y. 
ub ran ia , trencze: /Komis, K raków , 
A dolf-H itler-P latz  12 w podwórcu 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar. 
derobę przez Komie. — K raków , 
Adolf H itler-P lą tz  12 w podwórcu. 
K siążki używ ane powieściowe i 
naukowe kupuje K sięgarn ia  Trze- 
cieckiego, K raków , F lo ria ń sk a  39. 
K upuję syp ia ln ie  i  różne m eble 
pojedyncze, szafy, łóżka, s ia tk i, 
m aterace: K raków , K rakow ska 35, 
sklep m ebli. 1587
U brania o raz oddzielnie spodnie 
i m ary n a rk i, suiknie, płaszcze mę
sk ie  i dam skie, oraz kostjun iy  k u 
puje za gotów kę: S kup  i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, K raków  ,Plac 
D om inikański 1, telefon 114-28. 
K upujem y gotówkowo używ ane 
ub ran ia , płaszcze, bieliznę poście. 
Iową, koce, kapy, ładne zegary, 
o raz inne w artościow e rzeczy: 
K raków , św. K rzyża 7. sklep. 
Kupimy m aszynę do p isa n ia  i li
czenia. Zgłoszenia: A gen tu ra  H an 
dlow a G olębiow ski-R afaleki, K ra
ków, św. M arka 27, tel 226-45. 
Srebro  sta re , połam ane, kuplę, 
dobrze zapłacę. K raków , św. Se
b as tia n a  20/2a od godz. 9—2 1626 
Porcelana an tyczna poszukiw ana 
przez Komis, K raków , Slarow i- 
ślna  18. ]f,40
Obrazy S tan isław skiego i J  K ossa
ka poszukiwań© przeż Komis, K ra 
ków, S tarow iślna  18. 1^50
W szelkie kata log i z daw nych w y
staw  obrazów poszukiw ane przez 
Kom is, K raków ? S tarow iślna  18. 
Obrazy F a ła ta  i W eiienhofa po- 
•zuk iw ane przez K om is: K raków , 
S tarow iślna  18. 1657
Potrzebujemy nowoczesnej szafy 
kom binow anej. Zgłoszenia: Komis, 
K raków , G rodzka 59. 1703
Srebro kupu je  s ta re , połam ane, 
o raz w fasonie f irm a  Gajewski, 
K raków , ul. S tarow iślna  26. 
Patefon w alizkow y w dobrym  s ta 
nie z p ły tam i, lub bez, zaraz ku 
pię. Zgł.: Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 1718**/
M aszynę do ożycia „S inger Sim an- 
co“, gab inetow ą lub k ry tą , zaraz  
kupię. Zgł.: Gonie© K rak ., K ra 
ków, „N r. 1719“ .
K uplę złoty zegarek, dobrej m ar
ki, łańcuszek i p ierścień  x b ry 
lantem . Zgłoszenia: K raków , S kry
tk a  p. 49. i «j46
M aszynę p isa rsk ą , b iurow ą, lub 
walizkow ą, kupię. K raków , S k ry t
ka  p. 49. 1947
Turbinę na m ały  spadek, kupię. 
S tan obojętny, Józef Ł aski, Bier- 
tow ice, p. Izdebnik.
A kcje — lis ty  zastaw ne ziem skie, 
m iejskie, p row incjonalne i inne 
pap iery  procentow e, kupony, ku- 
P/D* ~  «Prcedaje Dom Bankowy 
W olański i Ska, W arszaw a, Nowv 
Św iat 19. 4826k
Zw ierzęta dzikie: sa rn y , lisy , w il
ki, tchórze, w ydry itp . k upu je  Ho
dowla drobnych zw ierząt, K raków  
sk ry tk a  pocztowa 275. 5012k
Gołębie rasowe, p tak i śpiew ające, 
kró lik i i drób rasow y kupuj© i 
sprzedaj© Hodowla drobnych zwie
rząt. K raków , sk ry tk a  pocztowa 275 
Kupię paw ia, b ażan ty  I k u ry  k a r 
ły rasow e Bamtamy itp. Hodowla 
m ałych zw ierząt „Sokół** K raków  
T ra u g u tta  20/1. 5905k
Kupię ładne ub ran ie , spodnie, 
trencz  I koszule m ęskie, średn ia  
wielkość, dobrze zapłacę. Zgłosz.: 
pod „114“ B iuro Ogłoszeń K ra jn a  
K raków , Adolf H itle r-P la tz  46. 
Kupuj# wszelką garderobę męską, 
dam ską, dziecięca, bieliznę i inne 
używ ane rzeczy. Na żądan ie przy
chodzę do dom u. K raków  S taro
w iślna 80 (sklep używ 'rzeczy), telefon 223-67. 7 ’ 37471
Motory elektryczne, kupuje , na
praw ia , u w a ja  „E lektra* '. K ra 
ków. F lo riań sk a  43, teł. 210-15. 
Fotograficzny aparat małoobrazko. 
wy kupię. Kraków. Krakowską 5, 
“ • 7. 6 68
Znaczków pocztowych ładny  zbiór 
kupi: B iuro Handlowe, Kraków 
Grodzka 6. 707
K upuję nżywAną garderobę: K ra 
ków. Bracka 10/7, oficyna. 7712 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. K upno sprze
daż, ocena: Balon Obrazów i dziel 
«74uki ••.A” 7 k • K raków . 8 tr« . 
dom IR telefon 140-83 1742k
A kw artlł sztychy i rysunki 
przedataw iatnee K raków , pnazn- 
’<jwane. Zgłoszenia: D er Deutsche 
K unstladen, K rakau , H auptstras-
8© 10. 3713kMaterace włósienne. z traw y  m<vr- 

kupie. K raków , św. M arka
JO. narożnik F lo riań sk ie j. Praco- 

tap ieerska. 6667k
*<*pię m aszyny używ ane, nowy 
Piodel, do ©życia drutem  zeszytów 
1 ” °. obcinania zeszytów. O ferty: 
Goniec K rakow ski, K raków  „N r. 
5963k“ . *
O&razy,. a®tyki, dyw any — kupno 
spraodnż. ocena: ..P h ryne". K ra- 
ków. Sław kow ska 6. 5318k
Za połów kę kupuje spodnie m ary 
narki. uhrnnia. trencze itp  • Kra- 
ków, 'U arow lólna 80. ,k lPp. telefon 
'>‘>2-67, 4fianit
Futro senlskinowe „Pelzoldn" lub 
płaszcz zimowy kuple zaraz Z -) • 
Gouleo K rak. K raków  „K r. 9flS5". 

Noclegi
Noclegi lnteliffencjl: Kraków. Ra- 
dziwiltoyrska 14/2. 744
Noclegi; Kraków. Starowiślna 52, 
nj 13, fron t — Bańdowa 917
N oclegi: K raków . F lo rjańska  3'8. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7 
Noclegi; K raków , Grodzka 59/12 
Noclegi solidnym : K raków , K ro
w oderska 55/1. 1542
Noclegi* Kraków Zielona 251. 
Noclegi czyste: K raków . Senacka 
9'16 przecznica Grodzkiej. 922 
Noclegi niekrępu jąoe: K raków , 
Długa 26/3. 1783
Noclegi zn a jd u ją  się w pensjona
cie: Krnków, Radziw iłłow ska 31. 
I  piętro . 1925

Kawiarnie I Cukiernie

C ukiern ia  K azim ierz Danek I Syn. 
Spółka z ogr. odpow . Krakfyc, ul. 
K arm elicka 13, tel. 155—07. 
K aw iarn ia  „P n n l“ , K raków , *«'■ 
Ja n a  11, telef. 202-82. Coddziennle 
o (rodzinie 16.30 m uzyka rozryw ko
wa. W środy I eoboty : piosenki. 
Także w niedziele przed południem  
i po połudn iu : piosenki. Sm aczna 
k uchn ia  dom owa wyborowe trunk i

Wydawnictwo .Goniec Krakow»ki“, Kraków. Wielopole 1. — T«l»fon 266-11.

Do osiągnięcia suk
cesów sportowych do
pomaga system atycz
na pielęgnacja nóg:

Yasenol
pudrem do nóg.

Cz# uueae.
o tym, że jakościowo, 
dobry tow ar może wy
konać ty lk o  facho
wiec? Również dobry 
kit szklarski wymaga 
doboru odpowiednich 
surowców. W ysokoga
tunkowy kit ^szklar
ski wytwarza firm a:

Wschodnie zakłady -EBEROL -
właic.: M. Hrehorowlcz 
Fabryka chamiczna oraz kitu, 
Kraków, ul. Zala.kl««a Nr. I.

Telefon 161-87.

ttofonj elektrączne
1 dynam o m aszyny przeew aja 

bardzo tan io
Konce.jonowany Przemyśl 

Elektryczny
W. Z U B R Z Y C K I  _  Kraków,

Dietla 46. Tel. 224-19.

isi
B KRAKAlf BURGSTRASSE N c 3 6 j  

TEL. 11 6-68 ,1W -69.

K

STOEGERsCD?;;
EKSPEDYCJA-

IWYSYŁKI ZBIOROWE

„H E R M E S *
PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZEWOZOWO-SHDYCYJIIE

Sp. z o. o.
Kraków, Stolarska S/13. 
Tel. 13386/87, 22264. 12332.

Załatwianie wszelkich 
czynności wchodzących w 
zakres Spedycji.

Ładunki zbiorowe kole
ją  i samochodami we 
wszystkich kierunkach 
Gubernji Generalnej i za
granica.

Przewóz mebli własne- 
nii wozami meblowemi.

Magazynowanie. — Cle
nie. — Inkasso. — Prze
wóz kar ogniotrwałych.

W łasny tabor konny i 
samochodowy, obejmują
cy ponad 100 pojazdów.

CZELADNIK zegarmistrzowski
natychm iast po trzebny z wla- 

snem i narzędziam i.
F R, O A N I E L C Z Y K
m istrz  zegarm istrzow ski,

Starachowice, Dystr. Radom, 
Yorkshrstrasso 4. 5965k

Nujwiekaz,
HURTOWNIA I WYTWÓRNIA 
Przyborów do Rybołówstwa

„ R Y B A K ”
GORZKDWSKI I NELDNER 

Warszawa,
ul. P ierackiego Nr, 17 (ekład), 
ul. Miodowa Nr. 7 (fabryka), 
w ysyła wyłącznie do sklepów; 
wędziaka, haczyki, kołowrotki 
sznury, b łystk i, m uszki sztuczne.

sieci i t. p.
Największy wybór | Jakołó 

Ceny fabryczne.

DARMOL
N A J L E P IE J  PR2EĆZYSZC7A
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